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İşsizliğe 
Efes Pilsen’den çözüm: 

“Kölem olur musun?”
Efes Pilsen One Love Festivali İletişim Komitesi,

bu seneki festival programını açıkladı. Ağzının kena-
rından alkol köpüğü akarken bir türlü mana veremedi-
ğimiz vücut hareketleri eşliğinde sözüm ona eğlenen
binlerce insana ev sahipliği yapan festival komitesi, ye-
terince zıvanadan çıkılmadığı düşünmüş olacak ki, bu
sene programa daha önce hiç bilinmemiş/denenme-
miş/aklın ucundan geçmemiş uygulamalar da eklemiş.
Projenin adı; “Hayati”. Bildiğimiz, hep kullandığımız
anlamda; yaşamın idamesi için gerekli olan şey/du-
rum/kişi vs.

Festival ışığında; esnek çalışma saatleriyle para
kazanmaya çalışarak öğrenimini devam ettirmeye ça-
lışan üniversite öğrencilerine ya da mezun olup da
diplomalı işsizler kervanına çoktan katılmış işsiz genç-
lerden oluşan işçilere verilen isim Hayati. Festivalde
yapılacak olan maratonlarda kazananlara “köle” olarak
verilecek olan gençler; “Hayati”ler…
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Sınıfsal Yaklaşım Emekçinin Gündemi Pusula Evrensel Bakış
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Güzel şeyler oluyor, 
daha da güzel şeyler olacak!

Sendikal örgütlülüğe saldırı,
işçi sınıfına saldırıdır

Yapıcı eleştiri ve özeleştiri,
yetkin militanlıkla
mümkündür

BP, bu felaketin de 
üstesinden gelir(!)

İşçi-köylü’den

Örgütlü yığınların savaşımı 
zorlukları aşmanın teminatıdır!
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q DESA Deri, işçilerinin 
sabrını taşırıyor!

q “Dışarıdan baktım yeşil türbe,
içine girdim estağfur tövbe”

q İSKİ direnişi, önüne koyduğu 
hedeflerle yoluna devam ediyor

q Kadıköy Belediye işçileri 
greve hazırlanıyor!

15 yıldır, 
kayıpların peşinde,

yılmadan...

İşçi-köylüİşçi-köylü
Demokratik Halk İktidarı İçin
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DESA patronu, Deri-İş Sendikası ile yaptığı anlaşmaya
uymayarak iki işçiyi işten çıkardı. 2008 yılında Deri-İş Sen-
dikası’nın örgütlenme çalışmalarına başlaması ile birlikte
geniş kesimler tarafından tanınmaya başlanan DESA pat-
ronunun sendika düşmanlığı bugün de sürüyor.

Deri-İş Sendikası ile yapılan anlaşmada verdiği sözlerin
hiçbirini tutmayan DESA patronunun iki işçiyi işten çıkar-
ması üzerine, DESA’nın en temel mal alıcısı durumundaki
Prada önünde bir eylem gerçekleştirildi.

19 Haziran günü Prada’nın Nişantaşı’nda bulunan ma-
ğazası önüne kadar sloganlarla yürüyen deri işçileri DE-
SA’dan mal alan Mark&Spencer’ı da protesto etti.
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Birçoğumuz “kalite” olarak duymuşuzdur Yeşil Kun-
dura’yı ve bir mağazadan ayakkabı aldığımızda hiç aklı-
mıza ayakkabıda alınteri olan bu işçiler gelmemiştir. Oysa
bu işçiler şimdi kölece çalışma koşullarına karşı sendikalı
olmayı seçerek Deri-İş’te örgütlendikleri için işten atıldılar
ve direnişe geçtiler. 

İşten çıkarılan 3 kadın işçinin fabrika önündeki direniş-
lerini gazetemiz İşçi köylü olarak 14. gününde ve ardından
Yeni Demokrat Kadınlar ve DDSB olarak 20. gününde zi-
yaret ederek yaşadıklarını dinledik. Bundan sonra da yan-
larında olacağımızı ifade ettik. � Sayfa 4

11 Mart tarihinde işten atılan ve direnişe geçen İSKİ işçi-
leri, direnişlerinin 105. gününe ulaştı. Bu süreç içerisinde
birçok eylem yapan İSKİ işçileri, aynı zamanda sınıf dayanış-
masının en güzel örneklerini sergileyerek direnişte olan birçok
işyerini ziyaret edip sınıf dostlarına destek vermişlerdi. Direniş-
lerinin 105. gününde ziyaret ettiğimiz işçiler, önlerine koy-
dukları hedefleri ve direnişi nasıl sürdüreceklerini anlattılar.
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DİSK Genel-İş’te örgütlü olan Kadıköy Belediyesi
işçileri sözleşmedeki bazı maddeler üzerinde anlaşılmaması
sonucu grev kararı astı. 60 günlük grev sürecine girmesi
üzerine kendisiyle görüştüğümüz Genel-İş Sendikası İs-
tanbul Anadolu 1 Nolu Şube Başkanı Şahan İlseven, “Sa-
dece biz değil taşerondan gelen ve özelde çalışan
arkadaşlarımızın da bize destek vermesi ile buradan başa-
rıyla, zaferle sonuçlandıracağımızı umut ediyoruz” dedi.

11 Haziran günü Kadıköy İskele’de bir araya gelen sen-
dika üyeleri, buradan belediye önüne yürüyerek bir basın
açıklaması gerçekleştirdiler. Yapılan açıklamanın ardından
grev kararını astılar.      
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Yaşamımızın her alanında saldırılar hız kesmeden devam eder-

ken, iç politikada çatışmalı ortama ağırlık verilmesi, aslında ege-

men sınıfların, dış politikada çizmeye çalıştıkları güçlü imaja

karşın, içerde düştükleri acizlik ve güçsüzlüğün ifadesidir. İzlenen

siyasal-sosyal-ekonomik politikaların iflasıdır. Bu iflasın geniş yı-

ğınlarda yönetici sınıflara karşı artan tepkisidir.

Yoksulluğun, işsizliğin, açlığın pençesindeki geniş yığınların

hedefini, ırkçı-şoven dalga ile şaşırtma ve birbirine çatıştırma poli-

tikaları devam etmektedir. Bu politikaları boşa çıkaracak olan ise,

onların sınıfsal mücadelesidir.

Ezilenlerle dalga geçercesine ülkenin “gül bahçesi” olduğunu

iddia eden egemen sınıfların bu iddialarını gerçeğe dönüştürecek

olan bu mücadeleler olacaktır. Bu bahçede ise onlara yer olmaya-

caktır.

ROLLERİ YAŞAMI YARATANLAR
DEĞİŞTİRECEK!

Cumartesi Anneleri 15 yıldır Galatasaray Meydanı’nda sordukları “Kayıplarımız nerede?” sorusunu

Ankara sokaklarında haykırmak için 272. haftada gerçekleştirdikleri eylemin ardından Ankara’ya doğru yola

çıktılar. Oturma eyleminin ardından yola çıkan kayıp yakınları; “Bizler yakınları devletin güvenlik güç-
lerince gözaltında kaybedilen insanların aileleri olarak, kayıpların akıbetinin açıklanması, sorumlu-
ların yargılanması için Meclisi ve hükümeti siyasi irade göstermeye çağırıyoruz... İnsanlığa karşı iş-
lenmiş suçlar açığa çıkartılmadan, failler yargılanmadan, mağdurların talepleri dikkate alınmadan
demokratikleşmeden söz edilemeyeceğini biliyoruz” dediler.

7 gün süren yürüyüş boyunca uğradıkları duraklarda kitlesel karşılanan kayıp yakınları buralarda yap-

tıkları açıklamaların ardından yollarına devam ederek 18 Haziran günü Ankara’ya ulaştılar. 
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Egemenler sahneledikleri mizansende son perdeyi ezilenlere, hayatın gerçek oyuncularına bırakıp kaçmak zorunda kalacak-
lardır. Ancak bunu kendiliğinden yapmayacaklar. Ezilen sınıfların birleşik güçlü mücadelesi sonucu en temel hakkımız olan
“onurlu bir yaşam” bizlerin olacak!

YAZILAN SENARYOLARDA BİZE BİÇİLEN ROL FİGÜRANLIKTAN ÖTE GİTMİYOR!

Kürt çocukları taş atmıyor,
taşları yerinden oynatıyorlar

Besili kolluk kuvvetlerinin kimi zaman

işkence ederek kimi zaman da TV’lere şov ya-

parak gözaltına aldığı ve tutuklanarak hapis-

hanelere konulan binlerce çocuk için bugün-

lerde bir yasa tasarısı gündeme getirildi. “Kadın

da olsa çocuk da olsa gerekeni yapılacaktır”

talimatıyla, azılı kolluklarını ortalığa pervasızca

salan “merhamet dolu” AKP, çocuklarla ilgili

bir yasal düzenleme hazırladı. 

Bu yasa tasarısı da artık her kesimden tepki

toplayan ve çeşitli eylemlerle sürekli gündemde

olan tutsak çocuklar konusunda bir manevra

hareketidir! Bir çocuğu sokağından, evinden

ayıracak kadar merhametsiz bir sistemin çocuk-

lara böylesi saldırması ve ardından merhamete

gelmesi inanılır değil! 

“Açılım” ile beraber Kürt halkına ve ulusal

harekete yönelik saldırılarını yoğunlaştıran sis-

tem, bu saldırıların en önemli ayağı olarak çocuk

ve kadınları hedef seçerken hiç de bilinçsiz

değildi. � Sayfa 6



TEKEL ve di¤er lokal düzeyde yaflanan direnifller iflçi ve emekçiler
cephesinde yeni sürecin genel gidiflat›na dair mesajlar içerdi¤ini söyle-
mek abart›l› bir durum tespiti say›lamaz. Nitekim 1 May›s kutlamalar›-
n›n yayg›nl›¤› ve kitleselli¤i sömürücü ve zulüm düzenine karfl› biriken
öfkelerin sokaklarda buluflmas›yd›. Ve ezilenler cephesinde farkl› dü-
zeyde de olsa aç›¤a ç›kan bu tepkiler egemen s›n›flar› da belli düzeyde
kayg›land›r›yor. Bundan dolay›d›r ki, aç›¤a ç›kan bu devrimci potansiye-
li sistem içine hapsetmenin yollar› aranmaktad›r. 

‹flçi ve emekçilerin ve Kürt ulusunun tarihsel belgeli düflman› CHP
gibi bir partinin yeniden “sol” söylemler kullanmas›, yokluk ve yoksul-
luktan dem vurmas›, dipten geliflebilecek olan dalgaya karfl› dal-
gak›ran rolüne soyunmaktan baflka bir fley de¤ildir. Geçmiflte de
CHP bu temelde roller üstlendi. Daha do¤rusu genifl emekçi y›¤›nlar,
iflsizlik, yoksulluk rüzgar›yla sar›l›p sarmaland›klar› her dönemde “sol”
maskeli faflist partiler, reformist güçler hemen harekete geçerler. Ya
da geçirilirler. Böylesi dönemlerde e¤er devrimci ve komünist güçler,
s›n›f savafl›m› için oluflan bu nesnel zeminden yararlanabilecek önderlik
kapasitesinden, örgütlenme gücünden yoksunlarsa, ortaya ç›kan bu
boflluktan bu güçlerin yararlanmas› kaç›n›lmaz hale gelir. Nitekim tarih-
te ve tarihimizde bunun onlarca örne¤i vard›r. 

Bugün aç›s›ndan da var olan nesnel durum yukarda alt›n› çizdi¤imiz
tehlikeli noktalar› bar›nd›r›yor. Yani devrimci ve komünist hareketin
sahip oldu¤u subjektif güç böylesi tehlikelerin varl›¤›na neden olmakta-
d›r. Dolay›s›yla gelinen aflamada tüm enerji ve gücümüzü bu somut du-
rumdan nas›l yararlanaca¤›m›z noktas› üzerinde yo¤unlaflt›rmam›z ge-
rekir. Bunun için öncelikle somut durumu do¤ru bir tarzda çözümle-
mek ve buna uygun olarak devrimci bir pratik içinde yo¤unlaflmak
önemlidir. Bu pratiklerin hem iç ve hem de d›fl görevleri kapsayacak ni-
telikte olmas› gerekir. 

‹ç örgütlenmede hareket tarz›nda ve hedeflerin belirlenmesinde
problemler yaflan›rsa, bunun baflta kitle çal›flmas› olmak üzere di¤er
tüm faaliyetlere yans›mamas› düflünülemez. Dolay›s›yla içte yürütü-
len tüm çal›flmalar büyük bir ciddiyet ve yüksek bir sorumlu-
luk bilinciyle ele al›nmak zorundad›r. Çünkü bir iç haz›rl›k süre-
cinde, örgütlenmesinde, gereken duyarl›l›¤› göstermeyenlerin d›fla dö-
nük kitle toplant›lar›nda veya temsil düzeyinde gereken etkili, duyarl›
çal›flmalar› ortaya koymalar› tart›fl›l›r hale gelir. Çünkü sorun s›n›f mü-
cadelesinde yüklenen misyon ve bu misyona uygun olarak gereken du-
ruflu sergileme noktas›nda dü¤ümleniyor. Yine tüm çal›flmalar bir bü-
tünse, yani her alandaki çal›flma bir bütünün parças› ise -ki öyledir- o
halde bir alanda iyi di¤er alanda kötü olunamaz. Hiç flüphesiz her faali-
yetçinin özgün nitelikleri olabilir. Ama tüm bu meziyetlerin yarat›c› bir
tarzda uygulanmas› için halk›n davas› karfl›s›nda devrimci dürüstlük, sa-
mimiyet ve özverili çal›flma flartt›r. Ve e¤er bir militan asgari düzeyde
bu meziyetlere sahipse, o tüm geriliklerini, yetmezliklerini aflacak bir
potansiyele sahip demektir. 

Asl›nda s›n›f mücadelesi içinde kolay faaliyet yoktur. Her
faaliyetin zorluklar› vard›r. Koflullar›n a¤›rlaflmas› zorluklar›n daha da
artmas› mücadelede duyulan ihtiyaçlar›n gereklili¤ini ortadan kald›r-
maz. Bilakis baflar› elde etmek için daha çok emek, daha çok fedakar-
l›¤›n yap›lmas› gerekti¤i gerçe¤ini ortaya ç›kar›r. 

S›n›f mücadelesinde hedeflerin daralt›lmas›-küçültülmesi yaln›z bir
özgüvensizli¤in iflaretlerini de¤il, ayn› zamanda siyasal iktidar bilincinde-
ki zay›fl›klar› da içeriyor. Bu zay›f durufl ço¤u zaman nesnel koflullarla-
olanaks›zl›klarla-imkans›zl›klarla perdelenmeye çal›fl›l›yor. Oysa tarihte
hiçbir devrim haz›r olanaklara-imkanlara sahip olmam›flt›r. Bilakis tüm
olanaklar-de¤erler bin bir zorlukla yarat›lm›flt›r. En ufak de¤erin bafla-
r›n›n temelinde büyük emekler vard›r. Her kim ki ilerici insanl›k için iyi
ve güzel fleylerin olmas›n› istiyorsa, bu u¤urda emek vermeye bedel
ödemeye haz›r olmak zorundad›r. Bunun için örgütlü olmak, y›¤›nlar›
örgütlemeye çal›flmak gerekir. Bunun için var olanla yetinme felsefesi-
ni yads›mak, sürekli daha fazlas›n› yapma anlay›fl›na sahip olmak gere-
kir. Dura¤anl›k, var olanla yetinmek, karamsarl›¤a, çürümeye davetiye
ç›karmakt›r. Zorluklara, koflullara teslim olmakt›r. Bu olumsuz tablo-
nun yarat›c›s› olmamak, sürekli hedefleri büyüten bir devrim kurmay›
yaratmak için güçlü bir önderlik ve kadro hareketinin yarat›lmas› ol-
mazsa olmazd›r. 

Yukarda dikkat çekti¤imiz sorunlar›n yan› s›ra bugün pratik çal›fl-
malar›m›zda karfl› karfl›ya kald›¤›m›z di¤er baz› sorunlar ve çözümleri
üzerinde durmak istiyoruz. Bunlardan birincisi; kitlelerin yak›n
çeperimizin öneri ve elefltirilerini can kula¤›yla dinleme ve
onlar› somut sorunlar üzerinde tart›flma süreçlerine dahil et-
me. ‹kincisi, her alandaki örgütlü güçlerin kendi faaliyetlerini
de¤erlendirecek çal›flma sisteminin, denetim mekanizmas›-
n›n oturtulmas›n› sa¤lamak.

Elbette ki tüm bunlar bizim için yeni sorunlar de¤ildir. Ve yeni de
tart›flm›yoruz. Ama ortaya ç›kan sonuçlara bakt›¤›m›zda henüz olduk-
ça yetersiz bir noktaday›z. Bu da döne döne bu görevlerin hat›rlat›lma-
s›n› zorunlu k›l›yor. Faaliyetçilerin öneri ve elefltirilere aç›k olmas›; de-
netim, sorgulama, baflkalar›ndan ö¤renme eylemlerinin somutlaflmas›
anlam›na gelir. Bu eylemlerin daha ileri düzeyde eylemlerle taçland›r›l-
mas›, tüm bu güçleri sürece dahil etme, yürütülen tart›flmalar›n bir par-
ças› haline getirme perspektifine uygun olarak hareket etmeyi gerekti-
rir. Bu tarz bir yaklafl›m sorumluluk alma eylemini tetikler. ‹nsanlar›n
sorumluluk alma, kolektif mekanizman›n bir parças› olma pratiklerin-
den geri durmaya çal›flt›¤› bir dönemde, bu tarz çal›flma yöntemiyle
belli gerilikleri aflmak mümkün olabilir. Tabi ki bunun için çal›flma
yöntemlerini zenginlefltirmek gerekir. Belli yöntemlere tak›l›p kal-
mak, her türlü yarat›c›l›¤› öldürür.

Pratik çal›flmalar›m›z› sorgulama, pratik çal›flmalar›m›z› de¤erlen-
dirme konusunda da benzer tarzda olumsuzluklar yaflanmaktad›r. Oy-
sa birebir yaflad›¤›m›z süreçleri sorgulama, yap›lmas› veya yap›lmamas›
gerekenler sorununda çok somut ö¤renme eylemine sahip oluruz. Do-
lay›s›yla bu f›rsatlar› iyi de¤erlendirmeliyiz. Bu f›rsatlar› de¤erlendirme-
nin yolu ö¤renme eylemine kilitlenmifl sorgulay›c› bir pratikten geçer.
Derinlikten yoksun yüzeysel yaklafl›mlar her zaman ö¤renme eylemini
sakatlar.
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Yaflam›n içinden‹flçi-köylü 2

Örgütlü y›¤›nlar›n savafl›m›
zorluklar› aflman›n teminat›d›r!
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11 Mart tarihinde iflten at›lan ve direni-
fle geçen ‹SK‹ iflçileri direnifllerinin
105. gününe ulaflt›. Bu süreç içerisin-
de birçok eylem yapan ‹SK‹ iflçileri
ayn› zamanda s›n›f dayan›flmas›n›n en
güzel örneklerini sergileyerek dire-
niflte olan birçok iflyerini ziyaret edip
s›n›f dostlar›na destek vermifllerdi.
Uzun zamandan beri gündemde pek
yer almayan ‹SK‹ iflçilerini direniflleri-
nin 105. gününde ziyaret ettik ve
hem bu süreç içinde neler yaflad›kla-
r›n›, hem de önümüzdeki süreçte ne-
ler yapacaklar›n› bizlerle paylaflmala-
r›n› istedik.  

‹SK‹ iflçilerinin iflten at›ld›ktan sonra aç-
t›klar› davalar devam etmekte. Yakla-
fl›k 400 iflçinin dava açt›¤›n› söyleyen
iflçiler, hukuki süreç devam ederken
de direnifllerine (say›lar›n›n oldukça
düflmesine ra¤men) devam etme ka-
rarl›l›¤›n› sergiliyor. Maddi anlamda
oldukça zorluk çeken iflçiler, kalem
sat›fl›, dergi da¤›t›m› ve karfl›l›kl› daya-
n›flma ile kendilerine maddi olanak
yaratmaya çal›fl›yorlar. 

‹SK‹ iflçileri önümüzdeki günlerde “Ta-
fleron iflçilerle dayan›flma ve Taflero-
na hay›r” fliar› do¤rultusunda bir et-
kinlik düzenleyecekler. Bu geceden
elde edecekleri gelirle hem kendi di-
renifllerinin devam›n› sa¤lamay› hem
de ileriki günlerde kurmay› düflün-
dükleri Tafleron ‹flçi Derne¤ini fa-
aliyete geçirebilmek için gerekli ze-
mini oluflturmay› planl›yorlar. Laf›
fazla uzatmadan sözü ‹SK‹ iflçilerine
b›rakal›m…

Hasan Basri Özveri: 105 gündür bu-

rada direniyoruz. Bu süre içerisinde
çok fazla fley yapt›k. Son olarak 1 Ma-
y›s’taki kürsü iflgalinden sonra sendi-
kalar bize karfl› cephe ald›. Bu güne
kadar bizleri örgütlemeye çal›flmayan
sendikalar onlara karfl› tepkimizi dile
getirince bizleri 3-5 çapulcu olarak
de¤erlendirdiler. Bu durumda suçlu
kim? Ben onun kap›s›na sendikal› ol-
mak istiyorum diye gitti¤imde sen ta-
fleronsun demeyi biliyorlar, sonra da
tepki gösteren iflçiyi suçluyorlar.
Bundan sonra kendi örgütlü¤ümüzü
biz kendimiz yarataca¤›z. Belediye ifl-
çileri, ‹GDAfi-do¤algaz, BEDAfi
(elektrik idaresi) ilk önce belediyenin
bu kadrolar›yla beraber kendi derne-
¤imizi kuraca¤›z. Sonras› e¤er bu der-
ne¤i kurmay› baflarabilirsek iflçilerin
bizzat yönetiminde oldu¤u bir yap›-
lanmaya gidece¤iz. Böylece bu sorun-
lar› daha kitlesel bir flekilde dile getir-
me olana¤› yakalayaca¤›z. 

Ali R›za ‹lhan: Bu süreç içinde çok
fley ö¤rendik; iflçi bilincini, s›n›f daya-
n›flmas›n›… Belki iflimizi kaybettik
ama umutlar›m›z artt›. Ayr›ca bizim
burada yapt›¤›m›z eylemler bir nok-
tada kazan›m sa¤lad›. Mesela ‹SK‹ ye-
ni tafleron flirketlerde iflçilerin maafl-
lar›n› kendisi yat›rmaya bafllad›. ‹SK‹
yaklafl›k 16-17 senedir tafleron iflçi
çal›flt›r›yor ve bu aydan itibaren ilk
defa iflçilerin sigortas›n› kendisi yat›-
racak. 

Ülkede müthifl bir sözleflmeli iflçi
ve tafleronlaflt›rma var. ‹nsanlar
bir umut ar›yor ve sendikalar bu
umuda yan›t olmuyor. Sendikac›lar›n

ço¤u kendi koltuklar›n› koruma der-
dindeler. fiu an 1960’lardaki haklar-
dan çok daha az›na sahibiz haklar›n
ilerlemesi gerekirken bütün haklar›-
m›z elimizden al›nm›fl. E¤er derne¤i-
mizi kurabilirsek binlerce arkadafl›-
m›z›n aray›fl›na yan›t verecek. Birçok
tafleron iflçisi arkadafl›m›z› bir araya
getirerek onlar› haklar› ve özgürlük-
leri konusunda örgütlemek istiyoruz. 

Ali Tafltan: Ben iki y›ll›k okulu 5 y›lda
bitirdim. Ancak bu befl sene içinde
ö¤renemediklerimi burada 105 gün-
de ö¤rendim. Biz direnifle geçti¤imiz-
de s›n›f kelimesini hiç duymayan bir
topluluk olarak birlefltik ve dolay›s›y-
la birçok fleyi bilmiyorduk. Ancak bu
zor günümüzde tam da umudumuzu
kaybetti¤imiz bir dönemde s›n›f dost-
lar›m›z› yan›m›zda gördük. Bu süreç
bizde büyük bir bilinç s›çramas› ya-
ratt›. Önceden devrimci veya sendi-
ka deyince geri kaçan arkadafllar›m›z
sendikac›larla ve devrimcilerle kol
kola yürümeyi ö¤rendi. Bu süreçte
edindi¤imiz bilgi birikimi ve tecrübe,
olaylar› ve sistemi kavramam›za yara-
d›. Bu sayede 105 gün yorucu y›pra-
t›c› ancak bir o kadar da ö¤retici bir
süreç oldu bizler aç›s›ndan. 

Direnifl 105 gün sürünce maddi sorun-
lar›n yan›nda insanlar›n ruhsal yap›la-
r›nda med-cezir’ler oluyor. Maddi
sorunlar öncelikli bir hal ar›yor. ‹n-
sanlar›n hareket kapasitesini çok faz-
la zorlayan çeliflkiler bunlar. 150 ki-
fliyken 12 kifli kald›k. Bu nedenle bel-

li bir durgunluk dönemi yaflad›k. An-
cak flu an kendimizi toparlad›k ve ey-
lem takvimimizi belirledik. 

Bu süreci yaflad›ktan sonra nor-
mal yaflant›m›za devam etmek
yani kafam›z› kuma gömmek
mümkün de¤ildi. Bu nedenle eli-
mizden geldi¤i kadar di¤er iflçilere de
faydam›z olsun, ö¤rendiklerimizi
olumlu ve olumsuz taraflar›yla di¤er
iflçilere anlatal›m istedik. Bunu da en
iyi flekilde dernek çat›s› alt›nda yapa-
bilece¤imizi düflünüyoruz. ‹lk etapta
enerji sektöründe çal›flan arkadaflla-
r›m›zla görüflece¤iz çünkü hali haz›r-
da mevcut iliflkilerimiz var. Sonras›n-
da di¤er sektörlerdeki çal›flan arka-
dafllar›m›zla da görüflmeyi istiyoruz.
Bu anlamda at›k kâ¤›t iflçisi de Kent
Afi iflçisi de, Mersin Liman iflçisi de
bizim kardeflimizdir. Nihayetinde ay-
n› hayat› yafl›yoruz, sorunlar›m›z or-
tak. Etkinli¤imizi, bir eylem havas›
içerisinde gerçeklefltirmeyi ve der-
nekleflme çal›flmam›z için de bir bafl-
lang›ç noktas› haline getirmeyi düflü-
nüyoruz. 

Mehmet Sar›: Direnifle bafllad›ktan
sonra tafleronlar›n nas›l çal›flt›¤›n› da-
ha iyi anlad›k. Tafleronun iflçileri kö-
lece çal›flt›rd›¤›n›, patronun tek der-
dinin kâr elde etmek oldu¤unu anla-
d›k. Bu nedenle mücadelemize de-
vam ederek bu mücadeleyi bütün
Türkiye’ye yaymak istiyoruz. Çünkü
sorun her yerde. Zonguldak’ta ölen
madenciler, Tuzla tersanelerinde
ölen iflçiler ve son olarak da selde ya-
flam›n› yitiren Belediye iflçisi Mevlüt
Coflkun! Bunlar›n hepsi tafleron sis-
temin kurban›. Bu nedenle tüm tafle-
ron iflçilerini bir araya getirerek bir
örgütlenme yaratmay› ve tafleronlafl-
may› önlemeyi amaçl›yoruz.  Etkinlik
bizim için sadece bir araç, amac›m›z
haks›zl›¤a u¤rayan tafleron iflçilerinin
sorunlar›na e¤ilebilmek, tafleron flir-
ketleri, tafleron sistemi ve buna prim
veren kurumlar› da teflhir etmek. 

‹SK‹ iflçilerinin devam eden direnifli ve
önümüzdeki süreçte önlerine koy-
duklar› hedefler s›n›f hareketi aç›s›n-
dan önemli bir yerde duruyor. Bu
nedenle son olarak “Direnifl dayan›fl-
ma ile büyür” diyerek bitiriyor ve
herkesi ‹SK‹ iflçileri ile dayan›flmaya

‹SK‹ ‹SK‹ DDiirreenniiflflii  DDiirreenniiflflii  Önüne Önüne Koydu¤uKoydu¤u

Hedeflerle Hedeflerle DDeevvaamm  DDeevvaamm  Ediyor…Ediyor…
Ülkede müthifl bir sözleflmeli iflçi ve tafleronlaflt›rma var. ‹nsanlar bir umut ar›yor ve sendikalar bu umuda yan›t

olmuyor. Sendikac›lar›n ço¤u kendi koltuklar›n› koruma derdindeler.

OOkkuummaa  iihhttiiyyaacc››  bbaarruutt  ggiibbiiddiirr,,  bbiirr  kkeezz  ttuuttuuflfluunnccaa  bbiirr  ddaahhaa  ssöönnmmeezz!!
-Victor Hugo-
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Ülke egemen s›n›flar›n›n günümüz temsilcisi
AKP, bir yandan “ma¤duriyet” (daha çok içe dö-
nük) di¤er yandan da “kahramanl›k” edebiyat› ve
buna denk düflen-denk düflmesine özen gösteri-
len pratiklerle, ömrünü uzatma çabalar›na h›z
vermifl görünüyor. Bir sonraki “ma¤dur” olma
pozisyonunun ne zaman ortaya ç›kaca¤›-ç›kart›-
laca¤› kesin olarak bilinmese de seçimlerin gün-
demde olmas›, ma¤duriyet senaryosunun yeni
bir versiyonla ortaya sürülme ihtimalini güçlendi-
riyor. 

CHP’nin K›l›çdaro¤lu maskesi tak›narak, kit-
lelere umut olarak afl›lanmaya, hem partide hem
de ülkenin gidiflat›nda/politikalar›nda ciddi bir
“de¤iflim” yarataca¤›n›n pohpohland›¤› günlerde,
AKP cephesi de elbette bofl durmayacakt›. Bu-
nun (CHP özgülündeki geliflmelerin) kendine al-
ternatif yarat›lmas› çabas› oldu¤unu anlamakta
gecikmeyen AKP’nin her düzeyde kurmay› anla-
fl›lan arkalar›ndaki gizli-aç›k güçlerle bafl bafla ve-
rerek –belki de önceden planlayarak- yeni bir se-
naryo yazmakta gecikmediler. Hem bu senaryo
sadece ülkedeki y›¤›nlar› de¤il dünya kamuoyunu
da hedefliyordu.

BBaatt››  kkaarrflfl››ttll››¤¤››  ttöörrppüülleennmmeekk  iisstteenniiyyoorr

Türk egemen s›n›flar›n bu oyunu oynamaya
yeni bafllamad›¤› biliniyor. “Adriyatik’ten Çin
Denizi’ne” olarak adland›r›lan projeler çeflitli dö-
nemlerde dillendiriliyor. Bu projenin a¤›rl›¤› bu-
gün daha ziyade Ortado¤u’ya kaym›fl bulunuyor. 

ABD emperyalizmi öncülü¤ündeki emperya-
listlerin BOP vb. projelerinin ürünü olarak ger-
çeklefltirilen Afganistan ve Irak iflgalleri sürecin-
de, Türk egemen s›n›flar›na Ortado¤u’da –on y›l-
lard›r- biçilen rol de artm›fl durumda. ‹ran hede-
finin aç›kça dillendirilmeye bafllamas›yla birlikte,
rolün niteli¤i de iyice netlik kazand›.

Irak iflgalinin bafllang›ç döneminde 1 Mart
tezkeresi ile gerilmifl izlenimi verilen iliflkilerde,
sonraki süreçte iflgallere flu veya bu biçimde ka-
t›l›m oran›n›n artmas›yla birlikte eskiye oranla
daha da güçlendi. Bu güçlenme durumu ise özde
uflakl›k iliflkilerinin-pozisyonunun üst seviyelere
ç›kar›lmas›ndan baflka bir fley de¤ildi. Efendi-uflak
iliflkisi, Bush döneminde “stratejik ortakl›k”,
Obama döneminde ise “model ortakl›k” olarak
tan›mland›. “Stratejik ortakl›k” iflgallere kat›l›m›n
artmas› anlam›na geliyordu. Oynanacak misyon

da bu temelde olmal›yd›. Bu misyon gere¤i Tür-
kiye’nin ‹slam dünyas›na öncülük etmesi, ‹slam
dünyas› içindeki bat› hegemonyac›l›¤›na karfl› du-
rufllar-direnifller, k›sacas› tüm bat› karfl›tl›¤› tör-
pülenmek, engeller ortadan kald›r›lmak isteni-
yordu. Bu projede Türkiye’ye biçilen misyonun
baflar› flans›n›n yüksek olmas› için bir dizi mizan-
sen de yine bu süreçte devreye sokuldu.

‹lk mizansen iki y›l kadar önce Davos’ta yap›-
lan zirve s›ras›nda “one minute” krizi ile birlikte
sahnelendi denebilir. Çünkü Ortado¤u’da popü-
ler olman›n-prim yapman›n yolunun ‹srail karfl›t›
tutum ve söylemler oldu¤u çok iyi hesaplanm›fl-
t›. Nitekim “Davos ç›k›fl›” sonras› Türkiye’ye “ç›-
k›fl›n” sahibi Erdo¤an’a karfl›, Ortado¤u’dan bir
sempati yarat›lm›flt›. Oysa Davos’un bir mizan-
sen, birçok yoruma göre “dan›fl›kl› dövüfl” oldu-
¤u, sonraki saatlerde ortaya ç›km›flt›. Davos, ‹s-
rail ile Türkiye aras›ndaki iliflkilerde de hiçbir bo-
zulma yaratmam›fl, örne¤in ‹srail ile tek bir anlafl-
ma bile iptal edilmemiflti. T›pk› bu dönem yafla-
nan geliflmeler sonras›nda oldu¤u gibi…

AABBDD--‹‹ssrraaiill  ““kkaarrflfl››ttll››¤¤››””  mmiizzaannsseenniinn
bbiirr  ppaarrççaass››dd››rr

Türkiye’nin Mavi Marmara olay›n›n önceki
günlerinde, ‹ran’la uranyum takas anlaflmas› öz-
gülünde sanki sadece ‹srail’e de¤il ABD’ye de
karfl› bir tutuma girmifl izlenimi yaratma peflinde
oldu¤u hayli belirgin gözlemleniyordu. Ancak ya-
p›lan anlaflman›n ABD’nin talebini karfl›lamaya
dönük oldu¤unun ortaya ç›kmas›, bu izlenimi bo-
fla ç›karm›fl gibiydi.

‹flte Mavi Marmara olay› da tam da bugünler-
de yaflan›yordu. Türkiye bir kez daha ‹srail’e
“meydan okuyor”du. Bunun da yine ne kadar kof
oldu¤u, onca yaygaraya karfl›n ‹srail ile iliflkilerde
en küçük de¤iflimin yaflanmad›¤›/yaflanamayaca¤›
da ayn› yaygara sürecinde aç›¤a ç›kt›.

Türkiye ile ‹srail aras›nda yaflanan›n –t›pk›
ABD ile oldu¤u gibi bir gerginlik de¤il, yine bafl-
ka bir dan›fl›kl› dövüflün parças› oldu¤u getirili-
yor. ‹slam aleminin Türkiye’ye ve Erdo¤an üze-
rinden AKP’ye sempatisini art›rma oyunu dahi-
linde oynand›¤› söyleniyor. Bu da yine olas›l›k d›-
fl› görünmüyor.

HHeeddeeffee  ggiiddeenn  yyoollddaa  hheerr  flfleeyy  mmuubbaahh

Ölümlerin olmas›, bunun böyle olmayaca¤›

anlam›na gelmiyor. Unutulmas›n ki 5-10
ölünün egemen s›n›flar nezdinde hiçbir de-
¤eri yoktur, hesab› bile tutulmaz. Hedefe
varmak için her yol mubah anlay›fl› ile ha-
reket eden egemen güçlerin, haks›z savafl-
larda, iflgallerde vb. sald›r›larda her gün
binlerce insan› öldürmelerini bir yana b›ra-
kal›m, toplumda hedef kesimlere dönük in-
fial yaratmak için benzer pratikler-kontra
faaliyetler s›kça, bunlar taraf›ndan gerçek-
lefltirilmektedir.

‹srail ile “gerginli¤in” sürdü¤ü günler-
de, Türkiye BM Güvenlik Konseyi toplan-
t›s›nda, ‹ran’da karfl› yapt›r›m oylamas›na da –ya-
n›na yine Brezilya’y› alarak- “hay›r” oyu verdi. Bu
da yine Türkiye’nin ABD’ye “meydan okumas›”
olarak getirilmeye çal›fl›ld›. Ancak bu “hay›r”
oyunun asl›nda bir anlam ifade etmedi¤i, konse-
yin kurallar› gere¤i Türkiye’nin yapt›r›m karar›na
uyma zorunlulu¤u bulundu¤u ortaya ç›kt›.

Oysa, çok de¤il, biraz dikkatli bir yaklafl›mla
bile, emperyalizme, özellikle de ABD emperya-
lizmine ba¤›ml›l›¤›n en üst seviyelerde seyretti¤i
bir dönemde Türkiye’nin hem ABD’ye hem de
onun hamili¤indeki ‹srail’e ciddi bir “kafa tutma-
s›”n›n olamayaca¤› görülecektir.

KKuukkllaallaarr--uuflflaakkllaarr  ddaa  ddeenneettiimmddeenn  çç››kkaabbiilliirr

Evet, hele de hedefteki ülke ‹ran’›n nükleer
silah program›n›n tart›fl›ld›¤›, bu bahane üzerin-
den uzunca zamand›r sald›r› haz›rl›klar› da dahil
çok say›da projenin gelifltirildi¤i bir dönemde, bu
durum, Türkiye’ye bölgede biçilen misyon gere-
¤i, prim yapt›rma hedefli ele al›nabilir. Baflta Filis-
tin olmak üzere, Lübnan, Suriye gibi ülkelerde
kitlelerin Türk bayra¤› ve Erdo¤an resimleri tafl›-
mas›, do¤an çocuklar›na Erdo¤an ad› verilmesi
vb. geliflmeler, hedefin pek de ›skalamad›¤›n› gös-
termektedir. Böylelikle de sadece Türkiye’nin
y›ld›z› parlat›lmam›fl ayn› zamanda Ortado¤u
halklar› nezdinde Erdo¤an bir “kahraman”a dö-
nüfltürülerek, ›l›ml› ‹slam projesinin model olu-
flumu AKP’ye karfl› sempati de “model ortakl›k”
tan›mlamas›na uygun olarak yükseltilmifl oluyor.

Ancak emperyalistlerin, kendi hegemonyala-
r›n› pekifltirmek/geniflletmek amaçl› çizdikleri
projelerde, çeflitli bölgelerde önemli roller biç-
tikleri kimi rejimlerin ve bunlar›n bafl›na getirdik-
leri kukla-uflak yönetimlerin de denetimden ç›k-

ma-ç›kabilme riski vard›r. Bu rejimlerin temsilci-
leri, üstlendikleri rolleri gere¤i yarat›lan suni güç
imaj›n› zamanla gerçek sanabilirler. Kendilerine,
ba¤›ml› olduklar› güçlere ra¤men, hegemonya
alanlar› yaratmaya kalkabilirler. Bunun en somut
ve yak›n örne¤i Saddam Hüseyin’in ak›beti orta-
dad›r.

Uranyum meselesi özgülünde ABD emper-
yalizmi karfl›s›nda tüm ç›k›fllar›na ra¤men bir s›-
k›flma yaflayan ‹ran, uranyum takas›n› kabul et-
mifl, ancak arabuluculuk için de Türkiye’yi tercih
etmifltir. ‹ran’›n bir manevra olarak da adland›r›-
labilecek bu tutumunun ard›nda, karfl› cepheyi
zay›flatma hamlesi de yatmaktad›r.

ABD, AKP’nin “›l›ml› ‹slam” kimli¤ini kullana-
rak ‹ran’› denetim alt›na almaya çal›fl›rken, ‹ran
da ortak ‹slam kimli¤i üzerinden Türkiye’yi ade-
ta bir tercihe zorlamakta, böylelikle de ABD ile
karfl› karfl›ya getirmeye çal›flmaktad›r. AKP’nin
bu süreçteki baz› söylemlerine yans›yan tered-
düt, kimi denetim d›fl›-kendili¤inden gibi görü-
nen, ticari-ekonomik giriflimleri, ABD taraf›ndan
da sanki rahats›zl›kla karfl›lanmaktad›r.

Bunu, AKP’nin rolünü gerçek sanmaya baflla-
mas› olarak yorumlamak da mümkün tabi e¤er
tüm bu geliflmeler de oynanan mizansenin bir
parças› de¤ilse. O vakit ABD’nin bunu tehlike
olarak addetti¤i AKP’yi ve onun üzerinden de
Türkiye’yi daha fazla denetim alt›na alacak meka-
nizmalar› harekete geçirmekte tereddüt etme-
yece¤i düflünülebilir. AKP’ye karfl› bir alternatif
oluflturmak da bu mekanizmalardan biri olabilir.

CCHHPP  aallddaattmmaaccaass››  iillkk  ggüünnlleerrddee  aaçç››¤¤aa  çç››kktt››

CHP cephesinde yaflananlar, AKP’ye alterna-
tif yaratma fikriyle de örtüflen bir geliflmeydi as-

l›nda. Bu alternatif yaratma giriflimi bir yandan da
AKP’nin kendine çekidüzen vermesi için bir uya-
r› niteli¤i de tafl›makta. Önümüzdeki dönemin si-
yasal geliflmelerinin gidiflat›nda AKP’nin bu uyar›
karfl›s›nda alaca¤› tutum kadar, CHP’nin kendine
sunulan “f›rsat›” ne kadar de¤erlendirece¤i de
belirleyici olacakt›r.

Ancak CHP’de yaflanan Gürsel Tekin krizi,
K›l›çdaro¤lu üzerinden yarat›lmaya çal›fl›lan “de-
¤iflim coflkusunu” belli oranda düflürmüfltür. Bu
henüz yeterli bir düflüfl de¤ildir elbette. K›l›çda-
ro¤lu maskesinin düflmesi için daha çok teflhire
ihtiyaç vard›r. 

KKüürrtt  hhaallkk››nnaa  ssaalldd››rr››llaarr  ggeemmii  aazz››yyaa  aalldd››

Öcalan’›n 31 May›s tarihi itibariyle “aradan
çekilece¤ini” ilan etmesi ve KCK’nin sald›r›lar›n›
art›rmas›yla birlikte yeni bir dönemece girildi.
Devletin meclisiyle, soka¤›yla, polisi ve askeriyle
Kürt halk›na ve hareketine yönelik sald›r›s› ise
zaten hiç azalmam›flt›. Ancak tüm sald›r›lar daha
bir pervas›zlaflm›fl, operasyonlar art›r›lm›flt›r.

Kürt halk›n›n demokratik örgütlenmelerine
ve bunlar›n temsilcilerine dönük sald›r›lar son
tutuklamalarla yeniden gözler önüne serilmifltir.
Kürt halk›, yaflam›n her alan›nda resmi-sivil fa-
flistlerin linç giriflimlerinin ve türlü sald›r›lar›n›n
hedefinde olmay› sürdürmekte. Ulusal harekete
bir bütün olarak da Kürt ulusuna dönük imha vd.
sald›r›lar, ulusal hareketin arkas›nda ‹srail’in ol-
du¤u yönlü, kitlelerin ‹srail’e olan öfkesi-kini
Kürt halk›na yöneltilmeye çal›fl›larak- bölücülük
vb. gerekçelere ek olarak- gerekçelendirilmeye,
bu süreçteki sald›r›lar böylelikle
meflrulaflt›r›lmaya çal›fl›lmaktad›r. 

‹ç politikada çat›flmal› ortama a¤›rl›k verilme-
si, asl›nda ülke egemen s›n›flar›n›n, d›fl politikada
çizmeye çal›flt›klar› güçlü imaja karfl›n, içerde
düfltükleri acizlik ve güçsüzlü¤ün ifadesidir. ‹zle-
nen siyasal-sosyal-ekonomik politikalar›n iflas›d›r
bu. Bu iflas›n genifl y›¤›nlarda yönetici s›n›flara
karfl› artan tepkisidir. Yoksullu¤un, iflsizli¤in, açl›-
¤›n pençesindeki genifl y›¤›nlar›n hedefini, ›rkç›-
floven dalga ile flafl›rtma ve birbirine çat›flt›rma
politikalar› devam etmektedir. Bu politikalar› bo-
fla ç›karacak olanlar ise, onlar›n ortak s›n›fsal mü-
cadelesidir. Egemenler sahneledikleri mizansen-
de son perdeyi ezilenlere, hayat›n gerçek oyun-
cular›na b›rak›p, kaçmak zorunda kalacakt›r!
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Daha bir y›l önce “güzel fleyler
olacak” diye “aç›l›m” sürecinin
start›n› verenler bir büyük sahte-
kârl›¤a daha imza atmaya kalk›flt›k-
lar›n›n fark›ndayd›lar ama hiç kufl-
kusuz daha kötü bir duruma gele-
ceklerini düflünemiyorlard›. E¤er
böyle bir öngörüleri olsayd› süre-
cin daha farkl› yönetilmesi gerekir-
di. Onlar› bu politikalara angaje
edenler, teflvik edip destek sunan-
lar›n da “geçici” bir politikas› ol-
du¤unu söyleyemeyiz. Hesap Kürt
Ulusal Hareketi’nin tasfiyesi oldu-
¤una göre, “aç›l›m”›n amac›na ulafl-
mas› için bütün ad›mlar do¤ru bi-
çimde at›lmal›yd›…

Ama meclis özel oturumlu aç›-
l›fl töreni ve ürkek biçimde at›lan
bir iki ad›m›n gerisi gelmedi¤i gibi
daha ilk anlardan itibaren klasik
refleks terk edilmedi. Böyle kalsa
yine iyiydi ancak sürecin birlikte
örülmesi gereken Kürt dinamikle-
rine kabaca yönelmenin k›sa za-
manda makyaj› dökece¤i dahi düflü-
nülemiyordu. Nitekim “gönüllü”
bir yaz›lma konumu alan Ulusal Ha-
reket dahi bütün yalpalamalara
karfl›n engin bir sab›r gösterdi. Her
ne kadar k›sa bir süre sonra “aç›-
l›m” aleyhine konuflsalar da pratik
uyumu uzatmakla çok geç kalm›fl
oldular. Bunun pek fazla sonucu
vard›r ve bundan kendilerini de so-
rumlu tutmak yanl›fl olmayacakt›r.
Öyle ki Öcalan’›n daha iki hafta ön-
ce Tayyip’ten beklenti içeren söz-
lerinin alt› çizilmelidir.

Art›k en iyimser geçinenler,
AKP’ye “reformist” misyon biçen-

lerin dahi havlu att›¤› bir aflamadan
bahsetmeliyiz. Gazze flovunu bo-
zan ‹skenderun ve ard›ndan fiem-
dinli’nin verdi¤i s›ra s›ra tabut fo-
to¤raflar› büyüyü fena bozmufl, ac-
zin ve açmaz›n yeni belgeleri ol-
mufltur. Aç›k savafl koflullar›na uy-
gun bir dilin bütünüyle hâkim oldu-
¤u ve inisiyatifin silahl› kuvvetler
üzerinden kullan›lmaya çal›fl›ld›¤›
bu aflaman›n pek çok öneri ve “çö-
züm” formülüne aç›k oldu¤u bilin-
mektedir. Bunlar›n bafl›nda yeniden
büyük çapl› (‹ran ve Irak’la ortak)
bir s›n›r ötesi harekât gelmekte, s›-
n›r içinde alabildi¤ine yo¤un bir sal-
d›r› kampanyas›n›n gelifltirilmesi
hedeflenmektedir. Var olan sald›r›
ve yönelimin mevcut durumu ve
sürecin akan yönünü karfl›lamas›
düflünülemez. Zira erken seçimi de
kapsayan bir parantezde, yaln›zca
AKP’yi de¤il rejimi etkileyen bir
kaos ve karmaflaya do¤ru yol
al›nmaktad›r.

Böylece bölgedeki tasarruflar
ile ‹srail’le iliflkilerdeki durumu ve
klik çat›flmas›n›n tafl›nd›¤› noktay›
daha iyi anlama f›rsat› ortaya ç›k-
m›flt›r. Bütün sorunlar›n, çeliflki ve
çat›flmalar›n merkezine Kürt soru-
nunu koymak de¤il ama ortak bile-
flen ve etkileyici de¤iflken oldu-
¤unu saptamak gerekir. Bu flekilde
“öncelikli sorun” diyenlerin derdi
daha iyi anlafl›lacak, AB’den
ABD’ye, ‹srail’den ‹ran’a bütün ilifl-
kilerde, anlaflmazl›k ve ittifaklarda
sorunun tafl›d›¤› a¤›rl›¤› do¤ru bi-
çimde alg›lamak mümkün olabile-
cektir. 

Geliflmeleri do¤ru biçimde alg›-
laman›n, do¤ru politikalar üretmek,
do¤ru ittifaklar kurmak ve bu yön-
de geliflme sa¤lamak ile do¤rudan
iliflkisi vard›r. S›n›f mücadelesinin
bu s›cak temas noktas› etraf›nda
kazand›¤› bir de¤er ve çekim
alan› vard›r. Dolay›s›yla daha önce
de belirtti¤imiz gibi bu soruna yö-
nelik geliflmelerden de¤il soyutlan-
mak, tali biçimde ba¤lant›l› olmak
dahi düflünülemez. Yine bütün sal-
d›r› mekanizmalar› tam rand›manl›
bir tarzda harekete geçirilmifl ve
ortak kampanyan›n gereklerine
tam bir vak›f olma heyecan› yara-
t›lm›flt›r. Bunun 90’l› y›llardaki
“topyekûn sald›r›” konseptine
aç›ld›¤›n› söylemek kötümser ya da
öznel bir yorum olarak görülme-
melidir. Yeniden “ruhen kopufl”
çerçevesinde sivil halk›n dahil edil-
di¤i “iç savafl” senaryosu yaz›lma-
ya bafllanm›flt›r.     

Yaln›zca kendi aralar›ndaki da-
lafl›n geldi¤i aflamada as›l düflmana
yönelmenin belli zafiyetlerinden
söz edilebilir ki bunu aflman›n çe-
flitli yollar› vard›r ve bu yönde elle-
rini çabuk tutacaklar› mutlakt›r.
Bunun için Bahçeli’nin önerdi¤i
OHAL, gayr›-resmi olarak Türkiye
Kürdistan›’nda süren “ola¤an”
halden farks›zd›r ama bunun dizgin-
sizli¤inde s›n›rs›z olman›n “resmi-
yete” duydu¤u ihtiyaç tart›fl›lmaz.
Ama bahsetti¤imiz konu daha çok
seçimlerle yeni/taze bir “kan” üre-
tilmesinin hedeflenmesi ba¤lam›nda
ilgi çekici olmaktad›r. Erken seçi-
min, Anayasa Mahkemesi’nin de¤i-
fliklik paketi ile ilgili verece¤i kara-
ra göre devreye sokulaca¤›na dair
yaz›l›p çizilenler gerçe¤i yans›tm›fl
olmal›d›r. Darbe, seçim gibi yön-
temler, t›kanan ve deflifre olan

oyunun “yönünü” de¤ifltirme
esasl›d›r.

Ne Baykal’›n tasfiyesi ne de
Gazze’ye yönelik kahramanl›k gös-
terisi gelifli güzel gerçekleflmifltir.
Bunlar›n tesadüfî ad›m ve operas-
yonlar olmad›¤›n› görmek gerekir.
Ha keza ‹ran konusunda al›nan tu-
tumlar›n (takas anlaflmas› ve
BM’deki oylama) da belli bir karfl›-
l›k ve hesap içerdi¤ine kuflku du-
yulmamal›d›r. Burada sorun genel
olarak emperyalizmin ihtiyaçlar›n›n
hangi konu bafll›klar›n› kapsad›¤› ve
ne kadar yo¤unluk tafl›d›¤›d›r. Bun-
lar aras›ndaki kademelenmenin,
öncelikleri belirlemek ve hatta bel-
li ittifaklar oluflturmak bak›m›ndan
çok büyük önem tafl›d›¤› da aç›kt›r.  

Obama’n›n ilk ziyareti Ortado-
¤u ve Türkiye’ye yapm›fl oldu¤u ça-
buk unutulmufltur. Meclis konufl-
mas›nda alt›n› çizdi¤i hususlar dik-
kat çekicidir. Nitekim di¤er ABD’li
yetkililer ve çeflitli ak›l hocalar›n›n
bölgedeki hesaplara yönelik aç›kla-
malar› da hat›rlardad›r. Afganistan
iflgali adeta yeniden bafllam›fl, stabil
hale geldi¤i düflünülen ‹ran cephe-
sinde kara bulutlar dolaflmaya bafl-
lam›flt›r. Irak’tan ç›k›laca¤›na dair
en az›ndan yak›n vadeli bir plandan
söz eden de yoktur. O halde büyük
bir kriz vartas›n› henüz atlatama-
yan egemenlerin hamle üstünlü¤ü-
nü yitirmemek için “yeni” ataklara
ihtiyac› bulunmaktad›r. Buna Türk
devletinin ne kadar uyum sa¤lay›p
sa¤layamayaca¤›na dair tespitleri
yapacak olan da onlard›r. Burada
kimsenin kafas› kar›flmas›n ki em-
peryalistlerin sürekli yeni hedefleri,
yeni planlar› (b, c…) vard›r, dolay›-
s›yla yeni (ve eski) dostlar› da olsa
gerektir…

Kürt sorununun bölgedeki bü-

tün aktörlerle yap›sal düzeyde
kurdu¤u iliflkinin boyutlar› her ge-
çen gün daha etkin sonuçlar do¤ur-
maktad›r. Bunun fark›nda olmak
baflka bir fley, buna uygun bir po-
zisyon almak farkl› bir fleydir. Nite-
kim Türk devletinin mevcut politi-
kalar›n› belirlemede sekiz senedir
rol üstlenen AKP’nin çekti¤i sanc›
ve üretti¤i sonuçlar bu kapsamda
de¤erlendirilmelidir. Bunlar›n Ke-
malist karakterine/kodlar›na
uygun bir harekât tarz› tutturdu¤u-
na flafl›rmak, yeni aymaz ve hesap-
s›z durumlara kap› aralar ki bir dizi
çevrenin bafl›n› döndüren de bu-
dur. Reformizmin sistem içi eksen-
de uygun ad›m tutturmak oldu¤u
gerçe¤ini kan›tlayan bu durumu
tersine çevirmek için s›n›f mücade-
lesinin yükseltti¤i/yükseltece¤i tan-
siyon yeterli de¤ildir. Müdahale-
de bulunman›n gere¤i vard›r. Ge-
nifl anlamda devrimci tav›r bunu
gerektirmektedir.   

Eksen kaymas›na dair yorum ve
tespitleri de manipülasyondan bafl-
ka bu yan›lsama ba¤lam›nda oku-
mak gerekir. Kendi bafl›na eksen
kayd›rma kabiliyeti, de¤il Türk
devleti, emperyalist-kapitalist dün-
ya kulübünün has üyelerinin de ko-
lay kolay harc› de¤ildir. Uza¤a git-
meye gerek yok. AB’nin gediklisi
Portekiz, ‹spanya ve Yunanistan’da
yaflananlar ortadad›r. Sistemden
kopman›n “iflasla” bafl› belada olan›
hangi kuyuya hapsedece¤i belli de-
¤ildir. Bu ülkelerde “askeri dar-
be” olas›l›¤›na dair yorumlar belli
bir de¤er kazanm›flsa Türkiye’de
yolunda gitmeyenlerin a¤›rl›¤› daha
s›cak bir koridora yol açmayacak
m›d›r?

Bu yüzden dün hesapta olma-
yan –zay›f- bir olas›l›k h›zla güçlen-

meye ve tehdit düzleminde dahi
sonuçlar do¤urmaya bafllar ki
TSK’daki emekli ya da muvazzaf
gediklilerin ellerini ovuflturarak
bekledi¤i de budur. Yarg› alan›nda-
ki kap›flman›n geldi¤i aflamada ‹lhan
Cihaner ve Çetin Do¤an ekibinin
tahliyesi çok önemli bir döneme-
cin habercisidir. Bunun bütün Er-
genekon sürecine yönelik etkiler
do¤uraca¤›n› öngörmek için kâhin
olmaya gerek yoktur. Nitekim
Mehmet Haberal ile ilgili 9 yarg›ca
Yarg›tay taraf›ndan verilen tazmi-
nat cezas› en az bunlar kadar
önemlidir. Aç›k savafl halinin yeni-
den prestij tazeleme flans› bulan ve
sahnede öne geçen Ordu taraf›n-
dan kullan›lmas›yla gerçekleflecek
“nöbet” de¤ifliminin, AKP’yi mec-
lis ve hükümette de geriletece¤i
düflünülebilir. Bunun için beklenen
ilk durak –referandum olmazsa-
erken ya da ola¤an seçimlerdir.

Bunu da kapsayacak ufukla, ulu-
sal sorun eksenli t›rman›fla geçen
gündeme müdahalenin, sald›r›lar›
ön saflarda gö¤üslemekten baflka
yolu yoktur ve bunun düflmana yö-
nelmeksizin a¤›rl›k yaratmayaca¤›
bilinmelidir. Buna endeksli bir ze-
min ve perspektifle politika izleyen
ve konumlanan komünistlerin bü-
tün gücüyle misyona uygun hare-
ket tarz› tutturaca¤›na flüphe
yoktur. Demokratik platformdaki
görevlerin de bu temelde örgüt-
lenmesi gerekir. Ulusal sorunun ta-
fl›d›¤› önem ve a¤›rl›k bütün bünye-
yi sarm›fl olmal›d›r. O halde yerel
seçimler döneminde belli bir ç›k›fl,
sars›nt› ve uyan›fl yaratt›¤› mu-
hakkak olan politikalar›n daha üst
perdeden pratikle buluflmas› sa¤-
lanmal›d›r.

S›n›fsal Yaklafl›m
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GÜZEL fiEYLER OLUYOR,
DAHA DA GÜZEL fiEYLER OLACAK



2008’le bafllayan ve flu anda Avru-
pa’y› da etkisi alt›na alan küresel mali
ve ekonomik krizin istihdam üzerin-
deki y›k›c› etkilerine de¤inilen Ulusla-
raras› Sendikalar Konfederasyonu’nun
(ITUC) 2010 y›l› Sendikal Hak ‹hlalle-
ri Raporu’nda, 10 milyon ifl kayb›n›n
oldu¤unu ve milyonlarca iflçinin daha
iflsizlik korkusuyla yaflad›¤› kaydedildi.
Raporda, kamu otoritelerinin ve flir-
ketlerin krizi sendikal haklar› zay›flat-
mak ve yok etmek için bahane olarak
öne sürdü¤ü bu ortamda, iflçilerin
haklar›n› korumak ve gelifltirmek ve
insanca çal›flma ortam›n› tesis etmek
konusunda sendikalar›n ifllerinin gide-
rek zorlaflmakta oldu¤unun alt› çizildi. 

Bu y›l 140 ülkedeki sendikal hak ihlal-
lerinin ele al›nd›¤› raporda, ifllerini ve
hatta yaflamlar›n› kaybetme korkusu
nedeniyle seslerini duyuramayan
emekçilerin raporda görünmeseler
de, yok say›lamayacaklar› kaydedildi. 

Raporda sendikac›lara yönelik ta-
ciz, y›ld›rma, zulüm ve en uç noktada
sendikac›lar›n öldürülmesine kadar gi-
den ihlallerin ayr›nt›l› bir dökümü su-
nulmufltur. Verilere göre, geçen y›la
göre, öldürülen sendikac›lar›n oran› %
30 artm›flt›r. 48’i Kolombiya, 16’s›
Guatemala, 12’si Honduras, 6’s›
Meksika, 6’s› Bangladefl, 4’ü Bre-
zilya, 3’ü Dominik Cumhuriyeti,
3’ü Filipinler, 1’i Hindistan, 1’i Irak

ve 1’i Nijerya olmak üzere toplam
101 hak mücadelesi veren sendikac›
katledilmifltir. 

Guatemala ve Honduras’taki gelifl-
meleri endifle verici bulan ITUC, Ko-
lombiya ve Guatemala’da 10 sendika-
c›y› öldürme girifliminin oldu¤unu ve
35 sendikac›n›n yaflam›n› riske soka-
cak derecede yaraland›¤›n› ekledi. 

Di¤er taraftan, baflta Türkiye,
Honduras, Güney Kore, ‹ran, Zim-
babvev ve Pakistan’daki birçok sendi-
kac›n›n tutukland›¤› ve özellikle Türki-
ye, M›s›r, Rusya ve Güney Kore’deki
sendikal haklara iliflkin geliflmelerin gi-
derek kötüleflti¤i kaydedildi. 

Raporunda hükümetlerin sendikal
haklara sayg› duyulmas› ve hak savu-
nucular›n› korumas› yönündeki so-
rumluluklar›n› yerine getirmekten
uzak oldu¤unu kaydeden ITUC, bir-
çok ülkedeki hükümetin sendikalar›
bask› alt›nda tutarak kontrol etme

kayg›s›nda oldu¤unu ifade etti. 
Demokrasinin önde gelen savunu-

cular› olarak sendikalara yönelik anti-
demokratik uygulamalar›n k›nand›¤›
raporda, Türkiye de dahil olmak üze-
re düflük ücretlere, insanl›k d›fl› çal›fl-
ma koflullar›na ya da küresel krizin y›-
k›c› etkilerine karfl› gösteriler düzen-
leyen ve greve giden emekçilere yö-
nelik fliddet, tutuklama ve gözalt›lar›n
kabul edilemeyece¤i kaydedildi. 

Sendikal faaliyetlerinden dolay› ifl-
ten at›lan emekçilerin, patronlar tara-
f›ndan da tehdit edildi¤i eklendi. ILO
verilerine göre, küresel iflgücünün %
50’si güvencesiz istihdam biçimlerinde
çal›flmaktad›r. Kad›nlar›n, göçmenle-
rin, tar›m iflçilerinin bu durumdan en
fazla zarar gören toplumsal gruplar›
oluflturdu¤unun ifade edildi¤i raporda,
dayat›lmaya çal›fl›lan esnek ve güven-
cesiz çal›flma biçimlerinin sendikal ör-
gütlenme zeminini giderek afl›nd›rd›¤›

bildirildi. 
Sendikal haklar› korumaya yönelik

yasal düzenlemelerin ise, ço¤unlukla
s›n›rlamalarla birlikte geldi¤inin eklen-
di¤i raporda, grev hakk› da dahil ol-
mak üzere temel sendikal haklar›n
birçok ülkede baflta kamu çal›flanlar›
olmak üzere birçok emekçi aç›s›ndan
engellendi¤inin alt› çizildi. Raporda,
sendikal haklar önündeki engellerin
kald›r›lmas›n›n demokratik bir toplu-
mun özünü oluflturdu¤u tekrarland›. 

Küresel sald›r›lar›n sadece bir bo-
yutunu yans›tan bu tablo asl›nda gele-
cek sald›r›lar›n da boyutunu göster-
mektedir. Demokratikleflme terane-
lerinin at›ld›¤› günümüzde “mant›ken
her geçen gün ilerlemesi gereken demok-
rasi anlay›fl›n›n” söz konusu emekçi
halklar›n emek mücadelesi olunca, na-
s›l faflist yüzünü ç›kard›¤› gün geçtikçe
nas›l sald›rganlaflt›¤›n› aç›kça yukar›da-
ki tablo anlatm›flt›r.  

Anlafl›lmas› gereken di¤er bir nok-
ta da sorunun çözümüdür. ‹flçi s›n›f›-
n›n kurtulufl mücadelesini veren, ileri-
ci, devrimci iddialar tafl›yan herkes flu-
nu çok iyi bilmelidir ki, acil ve güncel
görev son derece aç›k ve nettir. S›n›-
f›n karfl› karfl›ya kald›¤› a¤›r sosyal y›-
k›m sald›r›lar›na karfl› gittikçe artan,
örgütlenme ihtiyac› duyan, politikle-
flen ve militanlaflan bir s›n›f hareketi
yaratmak için baflta var olan ilerici
sendikalar›na sahip ç›karak, devrimci
iflçilerin sendika yönetimine haz›rlana-
rak hem iç (sendikal bürokrasi) hem
de d›fl (sermaye sald›r›lar›na) karfl› ta-
bana dayal› örgütlülükler olufltur-
mak, ortak bir hareket plan› etraf›nda
bu plan› hayata geçirebilecek örgütsel
merkezler yaratmak gerekmektedir.
Devrimci güçler, ilerici iddialar tafl›-
yanlar, en baflta da bizler bu görevi la-
y›k›yla yerine getirmekte birinci elden
sorumlu(durlar)yuz.

‹flçi/köylü

EEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmiiEEmmeekkççiinniinn  ggüünnddeemmii
Sendikal örgütlülü¤e sald›r›, iflçi s›n›f›na
sald›r›d›r
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Böyle anlat›yordu, Yeflil Kundura iflçileri, fabrikada

yaflad›klar› insanl›k d›fl› çal›flma koflullar›n›… Birço¤umuz

“kalite” olarak duymufluzdur Yeflil Kundura’y› ve bir ma-

¤azadan ayakkab› ald›¤›m›zda hiç akl›m›za ayakkab›da

al›nteri olan bu iflçiler gelmemifltir. Oysa bu iflçiler flimdi

kölece çal›flma koflullar›na karfl› sendikal› olmay› seçerek

Deri-‹fl’te örgütlendikleri için iflten at›ld›lar ve direnifle

geçtiler. ‹flten ç›kar›lan 3 kad›n iflçinin fabrika önündeki

bekleyiflleri sürerken direnifllerinin 14. gününde onlar›n

yan›ndayd›k. 

Çorlu’ya do¤ru yol al›rken iflçilerin “kald›r›m iflgal

etmek, emre itaatsizlik ve fabrikaya gelen müflterileri

rahats›z ettikleri” gerekçesi ile jandar-
ma taraf›ndan gözalt›na al›nd›klar› habe-
ri geldi. 14 günlük direniflte ikinci kez
gözalt›na al›nan iflçiler, Deri-‹fl Genel
Baflkan›n›n karakola gitmesi ile serbest
b›rak›ld›. ‹flçilerin fabrika önüne gelmesi
ile birlikte sendika taraf›ndan bas›n aç›k-
lamas› yap›ld›. 

Aç›klaman›n ard›ndan iflçilerle soh-
bet etmeye bafllad›k. Sohbetimiz s›ras›n-
da iflçiler “patron as›l sendika çal›flmas›
yürütenleri de¤il bizleri iflten att›. Çünkü
‘nas›l olsa bunlar kad›n, seslerini ç›kara-
mazlar ve herkesin gözünü korkutmufl
olurum” diye bak›yordu. Ancak bizler

patrona hiç de beklemedi¤i bir flekilde direniflimizle ya-
n›t verdik” diyor. Dilek isimli iflçinin “biz sendikay› hiç
bilmiyorduk” demesi üzerine “sendikay› bilmemenize
ra¤men nas›l sendikal› olmaya karar verdiniz?” diye sor-
duk ve verdikleri cevap bize küçücük bir ayr›nt›n›n insan
yaflam›nda neleri de¤ifltirebilece¤ini, yaflad›¤› çeliflkileri
nas›l ortaya ç›karabilece¤ini gösterdi. “Sendikay› bize ar-
kadafllar anlatt›, sonra toplant›ya ça¤›rd›lar. Orada mola-
larda içti¤imiz çay›n ücretsiz olmas› gerekti¤ini ö¤rendik”
fleklinde cevap verdi. O gün o toplant›dan daha birçok
fley ö¤rendi¤inden kaynakl› sendikal› olmaya karar verdi-
¤ini söyleyen Dilek, art›k kararl› bir flekilde Yeflil’e sen-

dika girene kadar direnifle devam edeceklerini dile geti-
riyor. Uzun bir sohbetin ard›ndan iflçilere en k›sa zaman-
da yine gelece¤imizi söyleyerek yanlar›ndan ayr›l›yoruz. 

16 Haziran’da Yeflil Kundura’dayd›k!
15–16 Haziran direniflinin 40. y›ldönümünde, 16 Ha-

ziran’da, DDSB ve Yeni Demokrat Kad›nlar (YDK) ola-
rak, Çorlu’daki Yeflil Kundura direniflçisi kad›n iflçileri zi-
yaret ettik. Direniflçi iflçiler, Kezban ve Dilek, bizi dost-
ça karfl›lad›lar. Bir DDSB’linin ziyaret amac›m›z› anlatt›¤›
konuflmas›n›n ard›ndan, YDK’dan bir arkadafl›m›z da, bu-
günü bilinçli olarak seçti¤imizden ve 15–16 Haziran dire-
niflinden bahsetti. ‹flçilerle hem fabrikada yaflananlar hem
de kad›n iflçilerin çevrelerinde yaflad›klar› sorunlar üze-
rine sohbet ettik. Enifltesi cami imam› olan Kezban, enifl-
tesinin belediye baflkan› ile birlikte kendilerini evlerinden
att›rmaya çal›flt›¤›n›; Dilek de sendikaya çok yabanc› olan
ailesinin ve çevresinin bir kad›n olarak direniflte olmas›-
n› yad›rgad›¤›n› ve kendisine engel olmaya çal›flt›klar›n›
anlatt›.

Sohbet etti¤imiz s›rada molaya ç›kan fabrikadaki iflçi-
ler bahçede otururken, “Sendika hakk›m›z, direne-
rek al›r›z!”, “Yeflil’e sendika girecek, baflka yolu yok!”,
“Birlik, mücadele, zafer!” sloganlar›n› att›k. ‹flçiler de
alk›fllarla bize ve direniflteki arkadafllar›na destek verdi-
ler. Yaklafl›k 3 saatin sonunda yine sloganlarla iflçilerin
yan›ndan ayr›ld›k. (‹stanbul YDK)

AAnnkkaarraa

16 Haziran Çarflamba günü

Yüksel Caddesi’nden Olgunlar

Caddesi’nde yer alan Madenci An›-

t›’na bir yürüyüfl gerçeklefltirildi.

“Kader de¤il katliam, katil

devlet hesap verecek!”, “Yafla-

s›n 15-16 Haziran direniflimiz!” ,

“15-16 Haziran ruhuyla müca-

deleye” gibi sloganlar at›larak sür-

mekte olan direnifller de selamlan-

d›. An›t›n önünde gerçeklefltirilen
bas›n aç›klamas›n›n ard›ndan eylem
sonland›r›ld›. 

BBuurrssaa

Büyük iflçi direniflinin 40. y›l›nda
Bursa’da yürüyüfl ve bas›n aç›kla-
mas› yap›ld›.

16 Haziran akflam› Partizan,
BDSP, ESP, SDP, SP ve BDP Fo-
mara Meydan›nda toplanarak Kent
Meydan›na sloganlarla yürüdüler.

Kurumlar ad›na yap›lan
aç›klamada sald›r›lara
karfl› 15-16 Haziran ru-
huyla mücadele ça¤r›s›
yap›ld›.

15 Haziran günü ise
D‹SK Marmara Bölge
Temsilcili¤i, Birleflik Me-
tal-‹fl Sendikas› salonunda
bas›n toplant›s› düzenledi.

““DD››flflaarr››ddaann  bbaakktt››mm  yyeeflfliill  ttüürrbbee,,  iiççiinnee  ggiirrddiimm  eessttaa¤¤ffuurr  ttöövvbbee!!””

Sendikalar›ndan istifa etmemeleri üzerine iflten ç›kar›lan UPS iflçileri ‹s-
tanbul Mahmutbey, Kurtköy ve ‹zmir’de direnifli sürdürüyor. Direnifllerinin
50. gününü geride b›rakan iflçiler, bask›lara ve patronun yeni iflçi alma giri-
flimlerine karfl› mücadele ediyor.

TÜMT‹S’e üye UPS iflçilerin sendikal çal›flma ad›na yükselttikleri bu dire-
nifle s›n›f kardeflleri bir dayan›flma ziyareti gerçeklefltirdi.

17 Haziran günü UPS Kargo iflçilerinin ‹stanbul Mahmutbey’de devam
eden direnifl yerini ziyaret eden Türk-‹fl flubeleri UPS patronuna seslenerek
TÜMT‹S sendikas› ile masaya oturma ça¤r›s› yapt›.

Direniflin 43. gününde gerçekleflen dayan›flma ziyaretinde konuflan Türk-
‹fl 1. Bölge Baflkan› Faruk Büyükkucak, 15–16 Haziran’›n y›ldönümünde yap›-
lan ziyaretin s›n›f dayan›flmas› aç›s›ndan önemli oldu¤unu dile getirdi. TÜM-
T‹S sendikas› ad›na konuflan genel sekreter Gürel Y›lmaz da dayan›flman›n
direnifller için büyük önem tafl›d›¤›n› ifade etti. (‹stanbul)

78 gün boyunca Ankara so-
kaklar›nda kölelik koflullar›na
karfl› eylem yapan TEKEL iflçile-
ri, buradan ayr›lmalar›n›n ard›n-
dan bulunduklar› flehirlerde de
eylemlerine devam ediyorlar.
Ankara’da kald›klar› süre bo-
yunca biber gaz›, cop, tazyikli su
ve gözalt›na al›nmayla mücadele
eden iflçiler, flimdi de haklar›nda
aç›lan soruflturmalarla karfl›
karfl›ya. Bulunduklar› flehirlere
gelen AKP milletvekilli ve ba-
kanlar›n› protesto eden iflçilere
aç›lan soruflturmalar›n ard› arkas› kesilmi-
yor. Bunlar›n bir yenisi ise Mufl TEKEL iflçi-
lerine yönelik oldu.

TEKEL iflçileri Nesim Buldu, G›yaset-
tin Taflç›, Metin Kaya ve Aytaç Ku-
yumcu’ya Abdülkadir Aksu’yu protesto et-
tikleri gerekçesiyle dava aç›ld›. AKP Mufl
milletvekilleri Seracettin Karaya¤›z ve Me-
deni Y›lmaz’la birlikte Mufl Belediyesi’ni zi-
yarete giderken, Aksu’yu yumurta atarak
protesto eden iflçiler hakk›nda “2911 say›-
l› yasaya muhalefet ve memura göre-
vinden dolay› alenen hakaret” suçlama-
s›yla Mufl Cumhuriyet Baflsavc›l›¤› taraf›ndan
dava aç›ld›. 

Ayr›ca Buldu, Taflç›, Kaya ve Kuyumcu
hakk›nda, 2911 say›l› yasan›n 20, 22 ve
23. maddelerindeki ‘Yöntem ve flart-
lara uymadan, kanunun suç sayd›¤›
maksatlar için ve yasak yerler ve ön-
lemlere uymadan kanuna ayk›r› gös-
teri düzenledikleri gerekçesiyle’ kamu
davas› da aç›ld›. ‹flçiler, savunmalar›nda top-
lant› haklar›n› kulland›klar›n› dile getirdiler.
Baflsavc›l›k Ankara Nöbetçi Asliye Ceza
Mahkemesi’ne yaz›lan talimat cevab›n›n bek-

lenilmesine karar vererek, duruflman›n 21
Temmuz’a b›rak›lmas›na karar verdi. 

TTEEKKEELL’’EE  DDEESSTTEEKK  DDEE  ““SSUUÇÇ””!!

Devlet tahammülsüzlü¤ünü TEKEL’e
destek verenlere de sald›rmak ve sorufltur-
ma açmakla gösteriyor. Eylemin bafl›ndan
bu güne onlarca sayabilece¤imiz örne¤e bir
yenisi daha eklendi; TEKEL iflçilerine destek
amac› ile 26 May›s tarihinde yap›lan genel
grev ile ilgili olarak Batman’da çal›flma yürü-
ten 27 sendikac› hakk›nda, Batman Cumhu-
riyet Baflsavc›l›¤› taraf›ndan soruflturma
aç›ld›. Konuyla ilgili bir bas›n aç›klamas› ya-
pan Batman E¤itim-Sen fiube Baflkan› Salih
Erol; Batman’da genel grev çal›flmalar› yü-
rüten TEKEL iflçilerine destek veren 27
sendikac›ya, “Türk Ceza Kanununun 217.
maddesi ve Anayasan›n 54. maddelerine
muhalefet” iddias›yla soruflturma aç›ld›¤›n›
söyledi. 

Erol flöyle dedi: “Türkiye’nin hiçbir ye-
rinde yap›lmayan uygulama Batman’da ya-
p›ld›. Biz, bu soruflturmay› bir talihsizlik ola-
rak gördü¤ümüzü buradan bir kez daha be-
lirtiyoruz” (H. Merkezi)

DESA Deri, iflçilerinin sabr›n› tafl›r›yor!

DESA patronu Deri-‹fl Sendikas› ile yapt›¤› anlaflmaya uymayarak
iki iflçiyi iflten ç›kard›. 2008 y›l›nda Deri-‹fl Sendikas›’n›n örgütlenme
çal›flmalar›na bafllamas› ile birlikte genifl kesimler taraf›ndan tan›nma-
ya bafllanan DESA patronunun sendika düflmanl›¤› bugün de sürüyor.

Sendikalaflma mücadelesi veren 41 iflçiyi Düzce ve Sefaköy’deki
fabrikalar›ndan iflten ç›karan DESA patronu, böylelikle sorunu çözdü-
¤ünü düflünmüfltü. Ne var ki Düzce iflçilerinin ve özellikle Sefaköy’de

Emine Arslan’›n direnifli ile
iyice köfleye s›k›flm›fl, Deri-
‹fl Sendikas› taraf›ndan ulus-
lararas› alana da tafl›nan di-
renifl sonucunda DESA ifl
yapt›¤› markalarla imzalad›-
¤› davran›fl kurallar›n› ihlal
etti¤i gerekçesiyle birçok
firma taraf›ndan uyar›lm›flt›.
DESA patronunun büyük
zarar etmesine ve sat›flla-

r›n›n düflmesine neden olan uluslararas› kampanya ve Türkiye’deki
aya¤› ile devam eden direnifl sonucunda sendika ile masaya oturmay›
kabul etmiflti ve bir protokol imzalanm›flt›. Buna göre DESA patronu
iflten ç›kard›¤› iflçileri parça parça ifle geri alacak ve sendika üzerinde-
ki bask›lar› kald›racakt›.

Ancak DESA patronu geçen süre içinde verdi¤i sözlerin hiçbirini
tutmad›¤› gibi geçti¤imiz günlerde iki iflçiyi daha iflten ç›kard›. ‹mzala-
d›¤› protokolleri ihlal eden DESA’n›n en temel mal al›c›s› durumunda-
ki Prada önünde bir eylem gerçeklefltirildi.

19 Haziran Cumartesi günü saat 15.00’te Prada’n›n Niflanta-
fl›’nda bulunan ma¤azas› önüne kadar sloganlarla yürüyen deri iflçileri
DESA’dan mal alan Marks&Spencer’› da protesto etti.

Deri iflçilerinin eylemine direnifllerini sürdüren UPS iflçileri de ka-
t›larak destek verdi. Niflantafl› sakinlerinin flaflk›n bak›fllar› alt›nda ger-
çekleflen eylem oldukça coflkuluydu. (‹stanbul) 

Aynur Çamalan’la dayan›flma

Hepimizin bildi¤i gibi bir süre önce TEKEL direnifline kat›ld›¤› için
Aynur Çamalan iflten at›lm›flt›. Hem bir kad›n hem de bir iflçi ola-
rak onca zorlu¤a, sendikan›n engellemelerine ra¤men TUB‹TAK
önünde direnifle devam eden Aynur Çamalan’la bir dayan›flma gecesi
düzenlendi. DDSB’nin de örgütleyicisi oldu¤u etkinlik Yenimahalle Be-
lediyesi Dü¤ün Salonu’nda yap›ld›. Gece aç›l›fl konuflmas›yla bafllad›.
15-16 Haziran’dan bu yana sistemin sald›r›lar›n›n artarak devam etti¤i
,bu sald›r›lara karfl› örgütlü mücadeleyi büyütmek gerekti¤i ifade edil-
di. Aç›l›fl konuflmas›n›n ard›ndan iflçi s›n›f› mücadelesinde hayat›n› kay-
beden bütün devrimciler için sayg› duruflunda bulunuldu. Devam›nda
Aynur Çamalan direnifline yol gösteren 15-16 Haziran direnifli oldu-
¤unu söyleyerek o günden bu güne s›n›f mücadelesinin hala devam et-
ti¤ini, sömürünün olu¤u oldu¤u her yerde baflkald›r›n›n da olaca¤›n›
belirten bir konuflma yaparak geceye katk› sunan bütün kurumlara te-
flekkür etti. 

Etkinli¤e TEKEL iflçileri de destek verdi. Söz alan TEKEL iflçisi
Çamalan’›n TEKEL direnifline destek verdi¤i için iflten at›ld›¤›n›, s›n›f
dayan›flmas›n›n güzel bir örne¤ini sergiledi¤ini, direnifllerin s›n›f daya-
n›flmas›yla büyüyece¤ini, Çamalan’›n sonuna kadar yan›nda olacaklar›-
n› ifade etti. Geceye Partizan da mesaj gönderdi. Geceye Mehmet
Özer de fliirleri ile kat›ld›. Son olarak sahne alan Grup Kutup Y›ld›z›
ezgileri ve marfllar›yla kitleyi coflturdu. Kat›l›m›n düflük oldu¤u gece-
de coflku iyiydi, halaylarla marfllarla gece sonland›r›ld›. (Ankara)

Patrona 60 gün süre
Real al›flverifl merkezi ve marketlerinde örgütlü olan Tez-Koop-

‹fl’in Real Hipermarketler Zinciri A.fi ile devam eden toplu ifl sözlefl-
mesi uyuflmazl›kla sonuçlan›nca grev kaç›n›lmaz oldu. 

22 Mart günü gerçekleflen oturumda haz›rlanan uyuflmazl›k tutana-
¤›n›n remi makamlarca sürece yay›lmas› grev karar›n› geciktirdi. Bu ge-
liflmeler üzerine, Tez-Koop-‹fl Sendikas› Genel Yönetim Kurulu tara-
f›ndan 2 Haziran tarihinde, Real Hipermarketler Zinciri A.fi. Genel
Müdürlü¤ü ve ba¤l› iflyerlerinde grev karar› al›nd›. Yap›lan aç›klamada
“ücret zamm›” maddesine iliflkin uyuflmazl›¤›n derhal giderilmesi için
60 günlük süre verildi¤i belirtildi. Bu süre zarf›ndan bir geliflme kayde-
dilmezse grev karar›n›n pratik olarak uygulamaya konulaca¤› aç›kland›. 

(H.Merkezi)

TTEEKKEELL  ‹‹fifiÇÇ‹‹LLEERR‹‹NNEE  DDAAVVAA...... Büyük ‹flçi Direnifli selamland›

UPS’de direnifl büyüyor!



‹flçi/köylü ‹flçi-köylü 525 Haziran-8 Temmuz 2010

D‹SK Genel-‹fl’te örgütlü olan Kad›köy

Belediyesi iflçileri sözleflmedeki baz› maddeler

üzerinde anlafl›lmamas› sonucu grev karar›

ast›. 60 günlük grev sürecine girmesi üzerine

biz de ‹flçi-köylü gazetesi olarak D‹SK/Genel-

‹fl Sendikas› ‹stanbul Anadolu 1 Nolu fiube

Baflkan› fiahan ‹lseven ile görüfltük;

- Kartal ve Ataflehir toplu ifl sözleflme

sürecini kazan›mlarla bitirdiniz. fiu an ye-

ni bir sürece bafllad›n›z. Bu süreçle ilgili bi-

zi biraz bilgilendirir misiniz?

- Kartal, Ataflehir, Kad›köy çal›flmalar› var-

d›; Kartal ve Ataflehir bitti. Türkiye koflullar›-

na göre fena de¤il ancak Kad›köy bizle o dü-

zeyde bir sözleflmeye gitme niyetinde de¤il. 4

madde kalm›flt›. Ücret maddeleri, yemek ve

yol sosyal paketti. Onlarda anlaflaca¤›m›z› dü-

flünüyorduk. Ancak ücret konusunda baflkan

son geldi¤inde “bitirece¤iz arkadafllar” dedi.

Ama maalesef bitirmedi. % 2’lik bir zam ora-

n› sundu. Biz, 2 y›l içinde enflasyon +2 puan

diye düflünmüfltük. Baflkan ise 0 puan dedi. 2.

y›l için tabi bizi flafl›rtt› do¤rusu. Elbette bizim

beklentimizi biraz erteledi. O yüzden hemen

kalkt›k sözleflmeden, iflçi arkadafllar›m›zla

toplant› ald›k. Bu konuda kararl› oldu¤umuzu,

gerekirse greve gidece¤imizi ve geri ad›m ata-

mayaca¤›m›z›, karar›m›z›n arkas›nda iflçinin de

duraca¤›n› söyledik. Biz grev karar›n› aç›kla-
d›ktan sonra buradaki kitleye de aç›klamam›z›
yapt›k. Ve 60 günü beklemeyece¤imizi iflçiler-
le yine yönetim toplant›lar› yaparak bir an ön-
ce kararlaflt›r›p greve ç›kaca¤›m›z›, patronlara
gösterece¤iz dedik. Üretimden gelen gücü-
müzü sadece biz de¤il taflerondan gelen ve
özelde çal›flan arkadafllar›m›z›n da bize destek
vermesi ile buradan baflar›yla zaferle sonuç-
land›raca¤›m›z› umut ediyoruz. Ve çal›flmalar›-
m›za devam ediyoruz.

- ‹flçilerin bu sürece yaklafl›mlar› ve tu-
tumlar› nas›l?

- ‹flçiler bize sendika olarak ald›¤›n›z ka-
rarlar›n kesinlikle arkas›nday›z diyorlar. Bunu
da biz grev karar› as›l›rken gördük. Bizim bu-
lundu¤umuz alanda iflçi arkadafllar›m›za güve-
nimiz sonsuz. Bu ifli baflar›rsak onlarla baflara-
ca¤›z. Çünkü bu iflin mil tafl› onlard›r. Sendika-

lar›na bu güveni verdiklerinden dolay›, flube
olarak iflçi arkadafllar›ma güveniyoruz, güven-
le birlikte bu ifli baflaraca¤›m›za inan›yorum.
Bu toplu sözleflmeyi iyi bir flekilde sonuçlan-
d›raca¤›na da.

- Patronun iflçilerle grev oylamas›na
gitme gibi bir hakk› var.  Oylamaya gidilir-
se tutum nas›l olur?

- Grev oylamas›na gitseler de ben inan›yo-
rum ki hiçbir iflçi % 2’lik zamma evet demeye-
cektir. Her ne kadar orada çal›flsalar da,
korksalar da, iflçi de olsalar önce emeklerin-
den yana tav›r tak›nacaklar›ndan dolay› sendi-
kadan yana bir tutum alacaklard›r. Ve sendi-
kan›n onlar›n haklar› için mücadele etti¤inin
çok iyi bilincindeler. Yani Kad›köy iflçilerinin
bilinçli mücadeleden uzak bir duruflu yok. Bu-
nu da yapt›¤›m›z eylemliklerde, yürüyüfllerde
gördük.                                      (Kartal)

Ülkenin dört bir köflesinde yap›lmaya çal›fl›-
lan HES’lere karfl› tepkiler devam ediyor. Son
olarak geçti¤imiz günlerde Trabzon’un Tonya
ilçesinde Fol Deresi üzerine kurulmas› planla-
nan hidroelektrik santraline (HES) karfl› düzen-
lenen miting de bunlardan biri. Derelerin Kar-
deflli¤i Platformu’nun örgütledi¤i mitinge, plat-
form bileflenlerinin yan› s›ra birçok Tonyal› da
kat›l›p HES’lere olan tepkilerini dile getirdi. 

Mitingde konuflan Derelerin Kardeflli¤i
Platformu ad›na konuflan Remzi Kazmaz,
halk›n HES’lere olan tepkisini hükümetin de
görmesi gerekti¤ini belirtti. Sonras›nda söz alan
Dönem Sözcüsü Hasan Kalyoncu bugüne ka-
dar 65 HES’le ilgili ‹dari Mahkemelerde davalar
aç›ld›¤›n› ifade ederek, “30 dava sonuçland› ve
tümünde HES’lerin yap›m›n›n durdurulmas›na
karar verildi. HES’lerde üretilecek enerji Türki-
ye’deki enerji aç›¤›n›n yüzde 3’ünü karfl›layacak.

Ülkemizde enerji kayb› yüzde 20 dolay›nda.
Hiçbir yat›r›m yapmadan kaçak kullan›m›n önü-
ne geçilip yüzde 10’luk kay›p giderilirse, derele-
rimiz özgür akmaya devam edecek” dedi. 

Ayr›ca geçti¤imiz günlerde yine Tonya’da
Kaymakaml›k taraf›ndan düzenlenen futbol tur-
nuvas›nda oyuncular maça “Fol deresi özgür
akacak” pankart› ile ç›kt›lar.

HES’lere bir tepki de
Artvin’den

Artvin’in Ardanuç ilçesine ba¤l› Bulan›k
Köyü’nde yap›lmas› planlanan HES projesinin
toplant›s› köylüler taraf›ndan engellendi. Bula-
n›k Köyü’nde Yeflil Mavi Elektrik Üretim A.fi.
taraf›ndan yap›lmas› planlanan HES projesi için
flirket taraf›ndan halk›n kat›l›m› toplant›s› ça¤-
r›s› yap›ld›. Köy meydan›nda bir araya gelen
köylülerin tepkisi sonucu toplant› gerçekleflti-
rilemedi. 

Derelerin Kardeflli¤i Platformu’nun ça¤r›-
s›yla bir araya gelen köylüler “Dereler özgür-
dür, özgür akacak”, “Yeflil Mavi defol bu halk
sat›l›k de¤il” yaz›l› dövizlerle bir yürüyüfl ger-
çeklefltirdi. Toplant› heyetini kahveye almayan
köylüler “Dereler bizimdir, bizim kalacak” slo-
gan›yla heyeti uzaklaflt›rd›.         (H. Merkezi)

SSGSS Yasas› AKP hükümeti taraf›ndan,
sa¤l›kta reform olarak lanse edilmiflti. Ancak
yasan›n yürürlü¤e girmesiyle hastaneleri ifllet-
me, hastalar› müflteri yapma amac›nda önem-
li bir ad›m at›ld›¤› görüldü. Bu uygulaman›n
ma¤durlar›ndan biri de emeklilerdir. Emekli-
ler bu yasan›n uygulamalar›n› iki günlük otur-
ma eylemi ile protesto etti.

11 Haziran günü Fomara Meydan›nda
Emekli-Sen Bursa fiubesi üyeleri, bas›n aç›kla-
mas› yaparak oturma eylemi bafllatt›lar. Aç›k-
lamay› okuyan sendikan›n baflkan› Günay
Onayman, taleplerini s›ralad›.

(Bursa)

Emekliler alanlarda 
Aç›lan davalarla kapat›lmak istenen Emek-

li-Sen 5 Haziran günü yapt›¤› eylemlerle 9

Haziran’da Türkiye’nin birçok yerinde iki
günlük oturma eylemi yapaca¤›n› duyurmufl-
tu. 9 Haziran günü Galatasaray Lisesi önünde
bir araya gelen ‹stanbul Emekli-Sen fiubeleri
eylemlerini gerçeklefltirdi.  

Maafllar›ndan yap›lan dernek kesintileri-
nin durdurulmas›, ayl›k maafl bordrolar›n›n
verilmesi, maafllar›n›n ülke koflullar›na uygun
bir seviyeye çekilmesi ve örgütlenmelerinin
önündeki engellerin kald›r›lmas› talepleriyle
iki gün boyunca Galatasaray Lisesi önünde
kurduklar› çad›rda eylem yapan Emekli-Sen
imza toplay›p bildiri da¤›tt›lar. 11 Haziran
günü yapt›klar› aç›klama ile eylemi sonland›-
ran emekliler emeklilik haklar› için dava aç-
t›klar›n› ve mücadelede ›srarl› olacaklar›n›
belirttiler.

(H. Merkezi) 

Bursa’n›n çeflitli sa¤l›k kurulufllar›nda haks›z
ve hukuksuz bir flekilde güvencesiz çal›flt›r›lan
tafleron sa¤l›k emekçilerinin, Dev-Sa¤l›k ‹fl’in
öncülü¤ünde yürüttükleri mücadele sonucu aç›-
lan davada Bursa 4. ‹fl Mahkemesi 19 Mart 2010
tarihinde iflçiler lehine karar vermiflti. Ancak
hastane yetkililerinin bu karara uymamas› 17
Haziran günü Bursa Sa¤l›k Güvenlik Kurumu
Bölge Müdürlü¤ü önünde bas›n aç›klamas› ya-
p›larak protesto edildi.

“‹nsan ihaleyle çal›flt›r›lmaz” yaz›l› pan-
kart açan iflçiler, “Ortaya ç›kan bu tablo göster-
mektedir ki, sa¤l›k alan›nda tafleron çal›flt›rma
art›k yasal olarak sürdürülemez durumdad›r ve
hukuksal olarak iflas etmifltir” dediler.

‹flçilerin talepleri ise flu flekilde:
1- Sa¤l›k hizmetinde, sa¤l›k hizmetinin nite-

li¤i ile sa¤l›k emekçilerinin ifl güvencesi ve insan-
ca çal›flma koflullar› temel ilkedir.

2- Tafleron sa¤l›k iflçileri hastanelerin asli ve
sürekli iflçileridir.

3- Tafleron sa¤l›k iflçilerinin ifl güvencesi
vard›r.

4- Tafleron sa¤l›k iflçilerinin k›dem tazmina-
t› hakk› vard›r. Bu hak y›ll›k sözleflmeler gerek-
çe gösterilerek yok say›lamaz.

5- Farkl› statülerde çal›flan sa¤l›k emekçileri

aras›nda ayr›mc›l›k yap›lamaz.

6- Tafleron sa¤l›k iflçilerinin y›ll›k ücretli izin

hakk› vard›r. Bu hak y›ll›k sözleflmeler gerekçe

gösterilerek engellenemez.

7- Tafleron sa¤l›k iflçilerine angarya ifl yapt›-

r›lamaz, iflçinin onay› al›nmadan esasl› ifl de¤iflik-

li¤i yap›lamaz.

8- Kad›n iflçilerin annelik hakk›, do¤um ve

süt izinlerini kullanmalar› engellenemez.

9- Radyasyona tabi ifllerde çal›flan tafleron

sa¤l›k iflçileri, günde 5 saatten fazla çal›flt›r›la-

maz.

10- Tafleron sa¤l›k iflçilerinin sendikal› olma

ve di¤er çal›flanlarla birlikte hastanenin yönetim

süreçlerine kat›lma hakk› vard›r.          (Bursa)

Geçti¤imiz günlerde Rize’deki Senoz Vadi-
si üzerine kurulacak HES’le ilgili ÇED olumlu
raporunun yürütmesi mahkeme taraf›ndan
durdurulmufltu. Daha önce de Rize’nin Salar-
ha Vadisi için verilen karar bu sefer Güneysu

ilçesi Gürgen Vadisinde yap›lacak HES için
verildi. Rize ‹dare Mahkemesi’nin karar›na gö-
re “telafisi güç ve imkâns›z zararlar do¤abile-
ce¤i” göz önüne al›narak projenin yürütmesi
durduruldu.

Konuyla ilgili aç›klama yapan Derelerin
Kardeflli¤i Platformu Dönem Sözcüsü Ömer
fian, Güneysu’daki HES projelerinin, HES’lerin
yaratt›¤› geri dönüflümü mümkün olmayan za-

rarlar›n görülmesi aç›s›ndan önemli oldu¤unu
belirterek, Gürgen Vadisi’nde deneme üretimi
aflamas›na gelen hidroelektrik santrali yüzün-
den Gürgen Deresi’nin kurudu¤unu söyledi.
fian “Yöre halklar› olarak HES’lere karfl› ver-
mifl oldu¤umuz demokratik ve hukuksal müca-
deleden hiçbir koflul ve zorlamada ödün ver-
meyece¤imizi bir kez daha belirtiyoruz” dedi. 

(H. Merkezi)

KESK’e yönelik gerçeklefltirilen operas-
yonlar›n ard›ndan Türkiye’nin birçok yerinde
yap›lan eylemlerle alanlar doldu. Son dönem-
lerde KESK’e yönelik gerçekleflen operas-
yonlarla birçok sendika üyesi tutuklanm›flt›.
En son Güler Zere anmas› ve Mahir Çayan’›n
ölüm y›ldönümü vesilesi ile gerçeklefltirilen
anma eylemine kat›ld›¤› gerekçesi ile 20
KESK üyesi gözalt›na al›nd›. 

Yaflanan gözalt› furyas›n› protesto etmek
amac›yla 17 Haziran günü Taksim Tramvay
dura¤›nda bir araya gelen KESK ‹stanbul fiu-
beler Platformu Galatasaray Lisesi’ne kadar
bir yürüyüfl gerçeklefltirdi. Yürüyüflün ard›n-
dan Galatasaray Lisesi önünde yap›lan aç›k-
lamay› KESK ‹stanbul fiubeler Platformu Dö-
nem Sözcüsü Mehmet Demirbafl yapt›. De-
mirbafl yapt›¤› aç›klamada suç teflkil etmeyen
etkinliklerin suç olarak gösterildi¤ini ve tüm
bunlar›n da anti-demokratik bir yöntem ol-
du¤unu belirtti. 

(H. Merkezi)

Hak ihlalleri
durmuyor

Türkiye’de vak›f üniversitelerindeki
sendikal örgütlenmenin ilk ad›m›n›n at›l-
d›¤› ‹stanbul Bilgi Üniversitesi’nde hak ih-
lalleri durmadan devam ediyor. Üniversi-
tedeki örgütlenmenin önün aç›lmas›na
Üniversite yönetiminin tahammülsüzlü¤ü
gecikmedi. D‹SK’e ba¤l› Sosyal-‹fl Sendi-
kas›n›n örgütlenmesini sürdürdü¤ü üni-
versitede sendikaya üye 3 emekçinin ifl
akitleri fesih edildi. 

Sendikal örgütlenme üzerindeki bask›-
lar ve iflten atmalara karfl› sessiz kalma-
yan Sosyal-‹fl üyeleri, 5 Haziran günü Bil-
gi Üniversitesi Santral Kampüsü Rektör-
lük Binas› önünde oturma eylemi yapt›.
Eylemde yap›lan aç›klamada Mart
2010’dan bu yana D‹SK Sosyal-‹fl Sendi-
kas›n›n örgütlenme faaliyetlerinin devam
etti¤i ifade edildi. Bunun bir hak oldu¤u
ve bu hakk›n ihlal edilmesine karfl› müca-
delenin devam edilece¤inin aç›kland›¤› ey-
lem yar›m saatlik oturma eylemiyle son-
land›r›ld›. 

(H. Merkezi)

20 B‹N KÖYLÜ
‹fiS‹ZL‹KLE KARfiI

KARfiIYA!
Bakanlar Kurulu karar› ile Niflasta kotas›-

n›n % 10’dan % 15’e çekilmesi 20 bin üretici-
yi iflsizlikle karfl› karfl›ya getirdi.

PANKOB‹RL‹K Yönetim Kurulu Baflkan›
Recep Konuk, “Kanundaki istisnai hükümle-
rin pancar flekeri aleyhine kullan›lmas›, sektö-
rü ve fleker pancar› üreticilerini olumsuz etki-
liyor” dedi.

Konuk “Yan sektörlerle birlikte milli eko-
nomimize maliyeti yaklafl›k 300 milyon TL’dir.
Pancar flekerine alternatif bir ürünün kotas›-
n›n art›r›lmas›, tar›m sektörünü ve pancar sa-
nayisinin destekledi¤i yan sektörleri olumsuz
etkileyecek. Bunun ilk örne¤ini niflasta bazl›
flekerlerin kotas›n›n art›r›lmas›yla gördük. Bir
di¤er etkisi, istihdama yans›yan olumsuzluk-
tur. Kapasite kullan›m›ndaki düflüfl neticesin-
de do¤rudan istihdam›n ve nakliye sektörü-
nün yaflad›¤› daralman›n sonucunda tar›msal
istihdamda da yaklafl›k 20 bin tar›m iflçisi iflsiz
kalacak” dedi.

(‹zmir)

HES’LERE KARfiI TEPK‹LER SÜRÜYOR! EMEKL‹-SEN’DEN SSGSS TEPK‹S‹

SA⁄LIKTA TAfiERON ÖLÜM DEMEKT‹R!

KADIKÖY BELED‹YE ‹fiÇ‹LER‹ GREVE HAZIRLANIYOR!

11 Haziran günü Kad›köy ‹skele’de birara-
ya gelen sendika üyeleri, buradan Belediye
önüne yürüyerek bir bas›n aç›klamas› gerçek-
lefltirdi. Aç›klamay› okuyan fiube Baflkan› fia-
han ‹lseven, “Biz iflçiler; son dönemler-
de giderek yükselen enflasyonun ücret-
lerimiz üzerinde yaratt›¤› kay›plar›n
karfl›lanmas›n› istiyoruz. Bu nedenle in-
sanca yaflayacak bir ücret talebimiz var-
d›r. Çal›flanlar olarak bizler de çocukla-
r›m›z›n iyi yerlerde okumas›n›, sa¤l›¤›-
m›z için iyi beslenmeyi, hastal›¤›m›zda
iyi yerlerde tedavi edilmeyi hak etti¤i-
mizi düflünüyoruz” diyerek, 60 günlük sü-
renin bugün itibar› ile bafllad›¤›n› ancak bu sü-
re içerisinde de sessiz kalmayacaklar›n› ve çe-
flitli eylemler yapacaklar›n› vurgulad›.

Geçti¤imiz günlerde ‹stanbul’da 3 gün sü-
ren sa¤anak ya¤›fl›n ard›ndan dereler taflm›fl,
birçok kiflinin evi sular alt›nda kalm›flt›. Atafle-
hir’de bulunan Kurba¤al›dere de taflanlardan
biri… Buradaki asma köprüden geçenleri
uyarmak için belediyeden bir ekip geldi ve bu
ekipten Mevlüt Coflkun adl› iflçi dengesini
yitirerek sel sular›na kap›ld›. Coflkun hala bu-
lunamad›!

Dere, do¤al ak›fl yeri toprakla dolduruldu-

¤u için her zaman tehlike alt›ndayd› zaten,
çünkü toprakla doldurulan bu k›s›m ve dere
çevresinde bulunan kilometrelerce karelik
alan rant u¤runa sat›lm›flt›. Ve buradaki köprü
uzun zamand›r yenilenme çal›flmas› yap›laca¤›
söylenen bir yerdi.

Di¤er bir nokta da bu iflçinin güvencesiz
çal›flt›r›lan bir tafleron iflçisi olmas› gerçe¤i idi. 

Konu ile ilgili bilgi ald›¤›m›z ‹stanbul 3
No’lu fiube Baflkan› fiahan ‹lseven, Cofl-

kun’un belediye tafleronu Altafl flirketinde ça-

l›fl›yor oldu¤unu ve konu ile ilgili belediye bafl-

kan yard›mc›s› ile görüfltüklerini söyledi. ‹lse-

ven; ifl güvenli¤i ve iflçi sa¤l›¤›na dikkat edilme-

di¤ini söyledi¤inde, baflkan yard›mc›s›ndan

böyle bir fley söz konusu olmad›¤›, iflçinin ölü-

münün kendi ihmalkarl›¤›ndan kaynakland›¤›

cevab›n› ald›¤›n› belirtti. ‹lseven, ne olursa ol-

sun bu olaydan Ataflehir Belediyesi ve taflero-

nun sorumlu oldu¤unun alt›n› çizdi. 

(‹stanbul)

Yine sel+yine tafleron= Bir iflçi öldü!

Grev karar› as›ld›

Senoz’dan sonra
Gürgen Vadisi de

kurtuldu!

KESK’e yönelik
operasyonlar

protesto edildi

Kamu emekçileri AKP hükümetinin 657 say›l› yasada yapmay› planlad›¤› de¤iflikli¤e karfl› AKP il
binas›na yürüdü ve siyah çelenk b›rakt›.

15 Haziran günü KESK Bursa fiubeler Platformu Fomara Meydan›’ndan AKP il binas›na
slogan ve alk›fllarla yürüdü. Aç›klamay› yapan Platform dönem sözcüsü Cemal Akkurt, ay-
n› gün KESK üyesi emekçilerin gözalt›na al›nmas›n› protesto ederek arkadafllar›n›n derhal
serbest b›rak›lmas›n› istedi. Akkurt, bu tasar› geri çekilinceye kadar mücadele edeceklerini
söyledi.                                                                                                     (Bursa)

Kamu emekçileri kölelik yasalar›na hay›r dedi
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Besili kolluk kuvvetlerinin kimi zaman ifl-
kence ederek kimi zaman da TV’lere flov ya-
parak gözalt›na ald›¤› ve tutuklanarak hapisha-
nelere konulan binlerce çocuk için bu günler-
de bir yasa tasar›s› gündeme getirildi. “Kad›n
da olsa çocuk da olsa gerekeni yap›lacakt›r” ta-
limat›yla, az›l› kolluklar›n› ortal›¤a pervas›zca
salan “merhamet dolu” AKP, çocuklarla ilgili
bir yasal düzenleme haz›rlad›. Ahmet ‹yi-
maya baflkanl›¤›nda toplanan TBMM Ada-
let(!) Komisyonu, AKP Bart›n Milletvekili Y›l-
maz Tunç, Batman Milletvekili Mehmet

Emin Ekmen ve Diyarbak›r Milletvekili Ab-
durrahman Kurt’un, “Baz› Kanunlarda De-
¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanun Teklifi” ile
“Terörle Mücadele Kanunu ile Baz› Kanunlar-
da De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanun Tasar›-
s›” birlefltirilerek, alt komisyona havale edil-
mesine karar verdi.

Bakmay›n olay› bu kadar uzun uzun anlat-
t›¤›m›za! ‹nan›n bu yasa tasar›s› da art›k her
kesimden tepki toplayan ve çeflitli eylemlerle
sürekli gündemde olan tutsak çocuklar konu-
sunda bir manevra hareketidir! Bir çocu¤u
soka¤›ndan, evinden ay›racak kadar merha-
metsiz bir sistemin çocuklara böylesi sald›r-
mas› ve ard›ndan merhamete gelmesi inan›l›r
de¤il! “Aç›l›m” ile beraber Kürt halk›na ve
ulusal harekete yönelik sald›r›lar›n› yo¤unlafl-
t›ran sistem, bu sald›r›lar›n en önemli aya¤›
olarak çocuk ve kad›nlar› hedef seçerken hiç
de bilinçsiz de¤ildi!

Her fley bir yana, alt komisyona gönderi-
len bu yasal düzenlemeler ne getiriyordu, tut-
sak çocuklar için? Yeni olan hiçbir fleyi!
Çünkü çocuklar, bu düzenleme kabul görse
bile yine TMK kapsam›nda “terörist” olarak
yarg›lanmaya devam edecekler! Bu durum bi-
le yasal düzenlemenin boyutlar›n›n ne denli
dar tutuldu¤unu gösteriyor asl›nda!

Çeflitli ceza indirimlerinin yer ald›¤› yasal
düzenlemenin görüflüldü¤ü Meclis’te konu ile
ilgili yaflanan tart›flmalar da Kürt çocuklar›na
karfl› var olan nefretin göstergesi oldu. 

CHP Mersin Milletvekili Ali R›za Öz-
türk yasa teklifinin çocuklar aras›nda ayr›m
yapt›¤›n›, TMK kapsam›nda yarg›lanan çocuk-
lar›n ayr›cal›kl› hale getirildi¤ini savunacak ka-
dar düflünce sistemi zay›flam›fl bir haldeydi. F
tiplerinin “5 y›ld›zl› otel” oldu¤unu iddia et-
mek gibi bir fleydi! MHP Ordu Milletvekili
R›dvan Yalç›n ise teklifin baz› maddelerinin
yetiflkinlerle ilgili oldu¤unu söyleyerek, “Ni-
yetiniz neyse mertçe ortaya koyun” dedi.
‹çinde yaln›zca k›r›nt›lar olan bu yasal düzen-
leme karfl›s›nda bile tahammül edemeyen bu
kemik faflistler, a¤›zlar› kanl›, Kürt çocuklar›-
na karfl› birlik yapm›fl durumdalar! 

AKP ayr› bir yerde de¤il bunlardan! Her
ne kadar yasal düzenleme için çabalar gözük-
se de sonuçta binlerce çocu¤un hapishaneye
konulmas› onun emri ile gerçekleflmifltir!
Tutsak çocuklar›n›n aileleri ve BDP Hakkâri
Milletvekili Hamit Geylani, “düzenlemenin
yaflanan sorunlar› ortadan kald›rmaktan uzak
oldu¤unu” söyleyerek, as›l yap›lmas› gereke-
nin çocuklar›n yarg›lanmas›n›n tamam›yla
TMK’dan ayr›flt›r›lmas› oldu¤unu söyledi.

TC’nin çocuk “aç›l›m›” ancak

böyle olur: 7 yeni hapishane

“Aç›l›mlar” ülkesine döndük! Her bir aç›-
l›m da; yeni bir hak gasp›n›, yeni bir sald›r›y›,
yeni bir ölümü beraberinde getiriyor!

fiimdi de tutsak çocuklarla ilgili bir aç›l›m
var. Türk Tabipler Birli¤i (TTB)’nin Adalet
Bakanl›¤› Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdür-
lü¤ü’ne, Diyarbak›r Hapishanesi’ndeki çocuk-
lar›n koflullar›n› denetlemek için verdi¤i di-
lekçenin cevaplanmas›yla ortaya ç›kan bu
“aç›l›m”, çocuklar için yeni 7 hapishanenin
aç›lmas›n› getiriyor. Çocuklara karfl› “merha-
metli” oldu¤unu iddia eden hükümetin iki-
yüzlülü¤ünü gösteren bu yeni çocuk hapisha-
nelerinden cevapta “yat›r›m” olarak bahsedi-
liyor. Neymifl? Tutsak çocuklar›n koflullar›
nas›l düzeltilirmifl? Amed, Adana, Erzurum,
Kayseri, ‹stanbul, ‹zmir ve Ankara’da yeni ço-
cuk cezaevi infla etme yat›r›m› ile!

Bir yandan yalandan düzenleme

bir yandan iflkence!

TC, çocuklara karfl› “duyarl›l›¤›n›” faflistli-
¤ine yak›fl›r bir flekilde sergilemeyi sürdürü-
yor. Çocuk hapishanelerinde, ko¤ufllar›nda
sürekli bask› alt›nda olan ve iflkence gören
çocuklar adeta “savafl esiri” olarak görülü-

yorlar. Her sabah akflam s›raya dizilip, kaba
daya¤a, hakarete maruz kal›yorlar. Tabi bun-
lar en s›radan olanlar›…

Çocuklara yönelik sald›r›lar›n en yo¤un
oldu¤u hapishanelerin bafl›nda da ‹stanbul’da-
ki Maltepe Hapishanesi geliyor. Çocuklara
yönelik iflkencelerin gündeme gelmesi ve ka-
muoyunda duyulmas›n›n ard›ndan bundan ra-
hats›z olan hapishane idaresi emriyle gardiyan
ve askerin sald›r›s›na u¤rad›. Her gün yapt›k-
lar› say›m› tekrarlayan gardiyanlar›n, çocukla-
r› tehdit etti¤i günün gecesinde 30’a yak›n as-
ker ve gardiyan›n ko¤ufla bask›n yapt›¤› ve ço-
cuklara iflkence etti¤i ortaya ç›kt›.

Bar›fl ve Demokratik Çözüm Platformu
bileflenleri, askeri operasyonlar›n durdu-
rulmas› ve BDP’ye dönük tutuklamalar›n
sona ermesi için ‹stiklal Caddesi’nde 14
Haziran Pazartesi günü bir yürüyüfl düzen-
ledi. Galatasaray Meydan›’nda bir araya
gelen platform bileflenleri, buradan Taksim
Meydan›’na yürüdü. Yürüyüfl boyunca
“Kürt, Türk, Ermeni; Yaflas›n halk-
lar›n kardeflli¤i”, “Biji afliti demokrasi
azadi”, “Eflitlik, kardefllik, Kürt
ulusuna özgürlük“ ve “Yaflas›n halk-
lar›n kardeflli¤i” sloganlar› at›ld›. Taksim
Meydan›’nda Platform ad›na aç›klama yapan
Ersin Sedefo¤lu, Kürt halk›na yönelik
bask›lar›n her alanda sürdü¤ünü belirtti ve

“TMK ma¤duru çocuklar-
la ilgili yasal düzenlemenin
ertelenmesi ile hapis-
hanelerde binlerce
çocu¤un tutuklulu¤u
devam ediyor, seçilmifl
belediye baflkanlar› ve
meclis üyeleri hala
serbest b›rak›lmad›,
Kürtlere yönelik linç
giriflimleri t›rmand›r›l›yor”
dedi. Sedefo¤lu, “Kürt
halk›na uygulanan devlet
terörünün demokratik aç›l›m süreciyle
birlikte artmas›, aç›l›m›n nas›l bir fley
oldu¤unu ortaya koymufltur” fleklinde söz-

lerini noktalad›. 
Sloganlarla son bulan eyleme Partizan

ve Kald›raç da destek verdi.  (‹stanbul)

“Kürt çocuklar› tafl atm›yor, tafllar› yerinden oynat›yorlar!”

““AAsskkeerrii  ooppeerraassyyoonnllaarraa  ssoonn!!””

2010 y›l›nda ya¤an ya¤murlar Türki-
ye’deki yerel yönetimlerin yapt›klar›n› da
su üstüne ç›karm›fl oldu. Ya¤›fllar sonucu
yaflanan do¤a felaketlerinin ve yaratt›¤› çev-
re kirlili¤inin bir k›sm› da Gemlik’te yaflan-
d›. Gemlik’te alt yap› yetersizli¤i noktas›nda
hiçbir giriflimde bulunmayan yerel yönetici-
ler y›llard›r rant amaçl› koltuklar› iflgal
ederken ilçe halk› bunun bedelini hastal›k,
çevre kirlili¤i, su bask›nlar› olarak ödemek
zorunda kalmaktad›r. 

Ya¤an ya¤murla birlikte çok k›sa bir za-
man içerisinde binalar›n alt katlar›n›n sokak
sular› ve la¤›m sular›yla dolmas› yaflam›
cehenneme çevirmektedir. Uzun süredir
yaflanan bu sorunun yetkililer taraf›ndan çö-
zümü bulunmayarak ve alt yap› konusun-
daki eksiklikleri giderme yönünde hiçbir ça-
ba göstermeyerek Gemlik Belediyesi ve
Bursa Büyükflehir Belediyesi sorunun sahip-
leri de¤ilmiflçesine davranmaktad›r. Yetkili-
lerin bu rahatl›¤› halk›n tepkisine neden ol-
du ve kendi aralar›nda bir araya gelerek so-

runlar› tart›fl›p çözüm için nas›l hareket
edilece¤i konusunda karar birli¤ine vard›lar.

Bunun üzerine 16 Haziran 2010 Çar-
flamba günü bildiri da¤›t›larak ve saat
14.30’da biraraya gelerek yürüyüfl ve slo-
ganlar eflli¤inde Büyükflehir’e ba¤l› BUSK‹
Gemlik fiubesi önünde bas›n aç›klamas› ya-
p›ld›.

TALEPLER-SORUNLAR ;
1- Alt yap› ve kanalizasyon sorunu, 2-

Derelerin hemen flimdi ›slah›n›n yap›lmas›,
3- ‹znik ve Orhangazi’den bafllayarak dere
yataklar›nda kurulan tüm irili ufakl› fabrika
at›klar›n›n derelere ak›t›lmamas›, 4- ‹laçla-
man›n hiç ayr›m yapmadan sokak, yeflil
alanlar çöplerin bulundu¤u yerler, dere ke-
narlar› okul çevreleri günlük periyodik ola-
rak ilaçlanmas›, 5- Mezarl›k alanlar›n›n bak›-
m›n›n yap›lmas›, 6- Deprem riski olan ilçe-
mizde bir an önce gerekli önlemlerin al›n-
mas›, 7- Ulafl›m hizmetlerinin eksiksiz yap›l-

mas›, 8- ‹tfaiye hizmetlerinin yerine getiril-
mesi, 9- 5216 say›l› yasay› Büyük fiehir Be-
lediyesi’ne hat›rlat›r›z.

Bizler de mahalle halk›n›n bu hakl› tep-
kisinin yan›nda oldu¤umuzu belirtip ve on-
larla beraber gerekli mücadeleyi sürdüre-
ce¤imizi belirtiyoruz. 

(Gemlik ‹K okurlar›)

GGeemmlliikk’’ttee  mmaahhaallllee  hhaallkk››nn››nn  yyeerreell
yyöönneettiicciilleerree  hhaakkll››  tteeppkkiissii

17 Haziran günü Dersim
Mercan Vadisi’nde katledilen
17 MKP militan› Okmeyda-
n›’nda yap›lan yürüyüflle an›l-
d›.  Saat 18.00’de Dikilitafl
Park›’nda biraraya gelen kitle,
flehitlerin resimlerinin oldu¤u
dövizler tafl›yarak “17’ler
yafl›yor, halk savafl› sürü-
yor”, “Yaflas›n devrimci da-
yan›flma”, “Vartinik’ten
Mercan’a feda olsun can›-
m›z halk savafl›na” vb. slo-
ganlar at›ld›. DHF ve Yeni
Demokrasi fiehit ve Tutsak Aileleri’nin organi-
zasyonu ile gerçeklefltirilen eyleme SODAP,
Köz, Halkevleri, Halk Cephesi ve Partizan da

destek verdi.  “Kavgalar›
kavgam›zd›r. ‹deallerini
yaflataca¤›z” yaz›l› ve 17’le-
rin resimlerinin bulundu¤u
pankart›n aç›ld›¤› yürüyüfl Si-
bel Yalç›n Park›’nda sona er-
di. Burada 17’ler flahs›nda
devrim ve demokrasi müca-
delesinde flehit düflenler ad›-
na sayg› duruflu gerçekleflti-
rildi. Ard›ndan DHF temsilci-
si Ozan Do¤an 17’lerin kat-
ledilmesinin 4. y›l dönümün-
de bir araya gelmenin önemi-

ne dikkat çekti. Sayg› duruflunun ard›ndan
17’leri anlatan sinevizyon gösterimi ile eylem
sonland›r›ld›. (‹stanbul)

Avrupa ‹nsan Haklar› Mahkemesi (A‹HM),
Kas›m 1999’da TKP/ML lehine slogan atarak
örgüt propagandas› yapt›klar› gerekçesiyle tu-
tuklanan Ercan Gül, Deniz Kahraman,
Zehra Delikurt ve Erkan Arslanbenzer’in
baflvurusunda Türkiye’yi tazminat ödemeye
mahkum etti.

A‹HM, 8 Haziran’da aç›klad›¤› karar›nda, ifa-
de özgürlü¤ünü ihlal etmekten kusurlu buldu¤u
Türkiye’nin her bir baflvuru sahibine üçer bin
avro tazminat ödemesine hükmetti.

A‹HM, yasal eylemler s›ras›nda at›lan slo-

ganlarda fliddete at›f yap›lmad›¤›n› vurgulayarak,

demokratik ve ço¤ulcu bir toplumda flok eden

ve rahats›z eden düflüncelerin de hoflgörüyle

karfl›lanmas› gerekti¤ini aç›klad›.

Ankara Emniyet Müdürlü¤ü Terörle Müca-

dele fiubesi’ne ba¤l› polislerce gözalt›na al›nan

dört kiflinin, gözalt›nda bulunduklar› üç gün bo-

yunca hukuki yard›m hakk›ndan yararlanmalar›-

na izin verilmemiflti.

“Aç›l›m”›n önemli bir aya¤› say›lan ve ulusal
hareketin önderi Abdullah Öcalan’›n ça¤r›s›yla
Maxmur Kamp›’ndan Bar›fl Grubu’nun gelifli çok
konuflulmufl, bu gelifl AKP’nin “cesur” ad›m›
olarak mal edilmeye çal›fl›lm›flt›. Ama grubun
Kürt halk› taraf›ndan coflkuyla karfl›lan›fl›n›n ar-
d›ndan AKP “kendi uçurumunun k›y›s›na geldi-
¤ini” fark ederek, ad›mlar›n› geri atm›fl ve bu
coflkuyu ulusal harekete yönelik yeni bir ope-
rasyon dalgas› için gerekçe yapm›flt›.

Önce haklar›nda soruflturma aç›lan Bar›fl
Grubu üyelerinden 13 kifli hakk›nda geçti¤imiz
günlerde Diyarbak›r A¤›r Ceza Mahkemesi’nde

görülen davada tutuklama karar› ç›kt›.
Bu olay›n ard›ndan birçok yerde protesto

eylemleri gerçeklefltirildi. ‹stanbul’da 19 Hazi-
ran’da Galatasaray Lisesi önünde bir araya
gelen ‹HD ‹stanbul fiubesi yapt›¤› aç›klamayla
tutuklamalar› k›nad›. Olay› “uzat›lan bar›fl eli-
ne vurulan kelepçe” olarak de¤erlendiren
‹HD’nin eylemi, kolluk kuvveti taraf›ndan, Hak-
kâri-fiemdinli’de HPG taraf›ndan düzenlenen
bask›nda 8 askerin ölmesi gerekçe gösterilerek
“eylemin 5 dakika içinde bitirilmesi, aksi durum-
da müdahale edecekleri” tehdidiyle engellenme-
ye çal›flt›.                                    (‹stanbul)

Hatay’›n Samanda¤ ilçesine ba¤l› Tekebafl›
beldesinde tar›m arazileri ve yerleflim yerleri
üzerinde kurulan ve yarataca¤› etkilere karfl›
hiçbir önlem al›nmayan rüzgâr tribünlerine
karfl› emekçiler soka¤a döküldü.

17 Haziran günü santral çal›flmalar› için
bölgeye gelen t›rlar›n ve ifl makinelerinin geçi-
fline izin vermeyen yöre halk› kepenk kapata-
rak yola barikat kurdu. Barikatlarda lastik ya-
kan halk ad›na konuflan Tekebafl› Belediye

Baflkan› ‹rfan Bal›kç›, rüzgâr tribünlerinin
tar›m arazilerinin üzerine kuruldu¤unu, halk›n
tepki göstermekte hakl› oldu¤unu, bu sese
kulak verilmesi gerekti¤ini söyledi.

Olay yerine gelen jandarma, beldenin et-
raf›n› kuflatarak köylülerden eylemi sonland›r-
malar›n› istedi. Yaklafl›k üç saat süren eylem
Jandarma Alay Komutan› Jandarma K›demli
Albay Vedat Çolak’›n sorunun çözümü için
çaba harcayaca¤› sözü vermesi ile sona erdi.

Aksa Enerji Üretim Enerji fiirketi 14 ki-
lometre uzunlu¤undaki Samanda¤ sahiline
804 tribün kurmak istiyor. fiu ana kadar bir
k›sm› kurulan rüzgâr tribünlerinin bulundu-
¤u bölgede flimdiden bu¤day uzamaz iken
hamile kad›nlarda düflük yapma oran› çok
ciddi oranlara yükseldi. Yöre halk› santral-
lerin yayd›¤› radyasyon etkisinin artmas›n-
dan endifle ediyor. 

(Antakya’dan bir ‹K okuru) 

““UUzzaatt››llaann  bbaarr››flfl  eelliinnee  kkeelleeppççee  vvuurruulldduu!!””

SSaammaannddaa¤¤  hhaallkk››  ççeevvrreessiinnee  vvee  ggeelleeccee¤¤iinnee  ssaahhiipp  çç››kk››yyoorr!!

AA‹‹HHMM::  ““TTKKPP//MMLL  ssllooggaann››  ssuuçç  ddee¤¤iill!!

1177’’lleerr  aann››lldd››!!

Nerede bir y›k›m, nerede bir iflçi k›y›m›
varsa, orada TOK‹

‹zmir’in Menemen ilçesindeki inflaat› gerçeklefltirilen 568 konutluk projede iflçiler bir y›l-
d›r maafllar›n› alam›yor. Daha önce yine TOK‹ bünyesinde çal›flan iflçilerin flantiye iflgalleri
bas›na yans›m›flt›. Tüm bu sald›r›lar›n yafland›¤› alanlarda TOK‹’nin ismini duymak art›k flafl›r-
t›c› de¤il. Kulaklar›n aflinal›¤› ise TOK‹’nin sömürüdeki s›n›r tan›mazl›¤›ndan geliyor. 

TOK‹’nin ismi bu kez de ‹zmir’de duyuldu. ‹zmir’in Menemen ilçesinde inflaat› gerçeklefl-
tirilen 568 konutluk projede iflçiler bir y›ld›r maafllar›n› alam›yor. Koyundere Mahallesi K›z›l-
caköy mevkisinde yap›m› devam eden ve yüzde 80 oran›nda tamamlanan 568 konutluk top-
lu konut projesinde çal›flan 150 iflçi 10 Haziran günü ifl b›rakt›. Maafllar›n ödenmesi için bafl-
lat›lan eylemde iflçiler patronlar›n flantiyeye gelmesini talep etti. Eylemde iflçiler maafllar›n›n
derhal ödenmesini ve ödeninceye kadar ifl bafl› yapmayacaklar›n› belirttiler. (H. Merkezi)  

Gemlik’te alt yap›

yetersizli¤i noktas›nda

hiçbir giriflimde

bulunmayan yerel

yöneticiler y›llard›r rant

amaçl› koltuklar› iflgal

ederken ilçe halk› bunun

bedelini hastal›k, çevre

kirlili¤i, su bask›nlar›

olarak ödemek zorunda

kalmaktad›r
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Cumartesi Anneleri 15 y›ld›r Galatasaray
Meydan›’nda sorduklar› “Kay›plar›m›z nere-
de?” sorusunu Ankara sokaklar›nda hayk›rmak
için 272. haftada gerçeklefltirdikleri eylemin ar-
d›ndan Ankara’ya do¤ru yola ç›kt›lar. Yola ç›k-
madan önce 272. eylemin adand›¤› Ayd›n Te-
kay’›n öyküsü anlat›ld›. Tekay’dan 11 Nisan
1994 Diyarbak›r’da gözalt›na al›nd›ktan sonra
bir daha haber al›namad›¤›ndan bahsedildi. 

Oturma eyleminin ard›ndan yola ç›kan Cu-
martesi Anneleri; “Bizler yak›nlar› devletin gü-
venlik güçlerince gözalt›nda kaybedilen insanla-
r›n aileleri olarak; kay›plar›n ak›betinin aç›klan-
mas›, sorumlular›n yarg›lanmas› için Meclisi ve

hükümeti siyasi irade göstermeye ça-
¤›r›yoruz… ‹nsanl›¤a karfl› ifllenmifl
suçlar aç›¤a ç›kart›lmadan, failler yar-
g›lanmadan, ma¤durlar›n talepleri dik-
kate al›nmadan demokratikleflmeden
söz edilemeyece¤ini biliyoruz. Baflka
ülkelerin ma¤durlar›na kuca¤›n› açan-
lara kendi ülkelerinin ma¤durlar›na
s›rt›n› dönerek bunu yapamayacakla-
r›n› söylüyoruz. 15 y›ld›r Galatasaray
Meydan›’nda dile getirdi¤imiz taleple-
ri Meclis’e tafl›mak için Ankara’ya yü-
rüyerek gidiyoruz” dediler. 

7 gün süren yürüyüfl boyunca u¤-
rad›klar› duraklarda kitlesel karfl›la-
nan kay›p yak›nlar› buralarda yapt›klar› aç›kla-
malar›n ard›ndan yollar›na devam ederek 18
Haziran Cuma günü Ankara’ya ulaflt›lar. Yak›n-
lar›n›n ak›betini sormak için ‹stanbul’dan Anka-
ra’ya yürüyen aileleri ODTÜ’de, siyasi parti ve
demokratik kurumlar kitlesel olarak karfl›lad›.
ODTÜ’den K›z›lay Sakarya Caddesi’ne kadar
yürüyen kay›p yak›nlar›na halk yo¤un ilgi göster-
di. Yürüyüfl s›ras›nda “Kaybedilenler için yü-
rüyoruz” yaz›l› pankart aç›ld›. S›k s›k “Kay›p-
lar bulunsun hesap sorulsun”, “Analar›n öf-

kesi katilleri bo¤acak”, “Susma sustukça s›ra
sana gelecek” sloganlar› at›ld›. Sakarya Cadde-
si’nde kay›p yak›nlar› ad›na ‹HD Ankara fiube
Baflkan› Gökçe Otlu bas›n aç›klamas› yapt›.
Otlu yapt›¤› aç›klamada; “Gözalt›na al›nan insan-
lar›n bir k›sm› ölüm kuyular›nda bulunurken,
devlet güçleri taraf›ndan kaç›r›lanlar›n birço¤un-
dan da hala haber al›namad›¤›n›, “Kaybedilenler,
öldürülenler sadece onlar de¤ildi. Kaybetmek
istedikleri gelece¤imizdi” fleklinde konufltu. Ot-
lu’nun konuflmas›n›n ard›ndan kay›p yak›nlar›
söz ald›.

15 y›ld›r, kay›plar›n peflinde, y›lmadan...

19 Kas›m 2009 tarihinde sokak ortas›nda
katledilen TK‹P militan› Alaattin Karada¤
için 13 Haziran tarihinde Taksim tramvay du-
ra¤›nda bir araya gelen devrimci ve demok-
ratik kurumlar buradan Galatasaray Lisesi
önüne yürüyerek bir bas›n aç›klamas› gerçek-
lefltirdiler. 

16 Haziran’daki ilk duruflmaya ça¤r› amaçl›
yap›lan eylemde BDSP ad›na bas›n aç›klamas›n›
okuyan Eren Onur; “Karada¤ cinayeti münfe-
rit bir olay de¤ildir! ‹nfaz›n ard›ndan bafllatt›¤›-
m›z mücadele boyunca, bu cinayetin münferit

bir olay olmad›¤›n› ve sistematik bir bask› ve
terör politikas›n›n sonucu oldu¤unu gördük.
Karada¤ cinayeti ile ilgili olarak Ankara, ‹zmir,
Samsun ve Bursa’da ‘Polis Terörüne Son’ di-
yen birçok insan gözalt›na al›nm›fl ve içlerinden
dördü tutuklanm›flt›r” dedi. 

Karada¤’›n ailesinin suç duyurusu üzerine
dava aç›ld›¤›na dikkat çeken Onur, “Alaattin
Karada¤ cinayeti davas›n›, bu düzenin iflkence-
ci, infazc› ve katliamc› kimli¤ini teflhir etti¤imiz
bir kürsüye çevirece¤iz” dedi. 

Partizan, ÇHD, Kald›raç, EHP, Al›nteri vd.

kurumlar›n kat›ld›¤› eylem at›lan sloganlar›n
ard›ndan sona erdi. 

DDaavvaa  bbaaflflllaadd››
Karada¤ cinayetinin ilk duruflmas› 16

Haziran günü saat 10.30’da Bak›rköy 9.
A¤›r Ceza Mahkemesi’nde görüldü.  

“Dur ihtar›na uymad›¤›” gerekçesiyle
Karada¤’› öldüren polis O¤uzhan Vural’›n
tutuklanmas›n› talep eden Karada¤’›n avu-
katlar›n›n talebi mahkeme taraf›ndan red-
dedildi. O¤uzhan Vural’›n halen ‹zmir Emni-

yet Müdürlü¤ün-
de görev yapt›¤›-
n› belirten avu-
katlar, polisin de-
lilleri karartma
yetkisi oldu¤u
uyar›s› yapt›.

Duruflmada
konuflan Alaattin
Karada¤’›n abisi
Abdullah Kara-
da¤ “En basit
h›rs›zl›k ve tafl
atan çocuklar
olay›nda dahi

çocuklar tutuklu yarg›lanmaktad›r. Bu dosya-

da ise kasten adam öldürmekten dava aç›l-

mas›na ra¤men san›k tutuksuz yarg›lanmakta-

d›r. San›¤›n tutuklanmas›n› talep ediyorum”

dedi. 

Duruflmay› izleyen ÇHD, T‹HV ve ‹HD

davaya müdahil olma taleplerini iletti. Ku-

rumlar›n bu talepleri 9 Kas›m’daki ikinci du-

ruflmada karara ba¤lanacak. 

Duruflma öncesinde adliye önünde bir

bas›n aç›klamas› yapan BDSP duruflma sonu-

na kadar burada bekleyerek “Katil polis

hesap verecek”, “Karada¤ cinayeti ay-

d›nlat›ls›n” sloganlar›n› hayk›rd›. (‹stanbul)

“Karada¤ Cinayeti Davas›n› Bir Kürsüye Çevirece¤iz!”

Sincan Hapishanelerinde tecrit yar›fl›
Bu sene ÖSS birçok tart›flmayla

geldi. Sistemin de¤iflmesi, katsay› mese-
lesi bafll›klar› alt›nda bütün sene tart›fl›l-
d› bu meseleler. Bu sene eski ÖSS sis-
temi kald›r›l›p yerine YGS ve LYS ko-
nuldu. Tabii ki s›nav›n isminden baflka
de¤iflen bir fleyi olmad›. Bütün bu yafla-
nanlara karfl› biz de sistemi teflhir et-
mek ve var olan çeliflkileri daha da de-
rinlefltirmek ad›na miting düzenledik.
“Eleme s›navlar›nda elenmek is-
temiyoruz, gelece¤imizi istiyo-
ruz. Alaca¤›z!” fliar›yla bir miting dü-
zenledik. Kad›köy Tepe Natilius önün-
den bafllayan miting, ‹skele Meyda-
n›’nda sona erdi. Birçok müzik grubu
sahne ald›. E¤itim-Sen ad›na Kartal fiu-
be Baflkan› konuflma yapt›. Okunan ba-
s›n metninde ise elemeci s›nav sistem-
leri, paral› e¤itim, anti-bilimsel e¤itim,
anadilde e¤itim, cinsiyetçi e¤itim vb.
birçok sorundan bahsedildi.

Biz de Yeni Demokrat Gençlik ola-
rak mitingde yerimizi ald›k. “Eflit, para-
s›z, bilimsel, anadilde e¤itim”, “Kahrol-
sun elemeci s›nav sistemi”, “Katil polis
liselerden defol”, “‹bo, Mahir, Deniz,
sürüyor sürecek mücadelemiz!” vb.
sloganlar at›ld›. Mitingde birçok teknik
sorun ç›kmas›na ra¤men bizim -liselile-
rin- inisiyatif almam›z, mitingi örgütle-
memiz aç›s›ndan önemliydi. 

(‹stanbul Liseli YDG)

S›nav sistemindeki engellere son
12 Haziran günü Engelli Ö¤renci

Platformu üyeleri bir eylem gerçeklefl-
tirdi. ÖSYM s›navlar›nda engelli ö¤ren-
ciler için uygun ortamlar›n oluflturulma-
mas›n› protesto eden ö¤renciler, Ana-
kara Bilkent ÖSYM Merkezi önünde bir
araya geldiler. Kulaklar›na t›kad›klar› pa-
muk, gözlerine ve a¤›zlar›na çektikleri
bantlarla dikkatleri üzerlerinde toplayan
ö¤renciler “Engeller çeflit çeflit, çö-
zümünüz tek çeflit”, “Engelliler el
ele, engelsiz üniversiteye” yaz›l› dö-
vizler tafl›d›.

Platform ad›na aç›klama görme en-
gelli bir ö¤renci taraf›ndan yap›ld›. Ka-
bartma metin üzerinden yap›lan aç›kla-
mada engellilerin s›nav öncesi bir bilgi-
lendirme sürecine tabi tutulmad›klar› ve
s›nav sürecinde yürüme engelli ö¤renci-
lerin tafl›nma problemlerinin olufltu¤u
belirtildi.

Elemeli s›nav sistemine hay›r!
‹zmir’de 19 Haziran Cuma günü

ÖSS’ye hay›r eylemi yap›ld›. Alsancak
K›br›s fiehitleri Caddesi’nde yürüyüfl ya-
pan yaklafl›k 100 ö¤renci ÖSS’ye ve ele-
meci s›nav sitemine hay›r dedi. Çeflitli
gençlik örgütlerinin örgütledi¤i YDG’
nin de destek verdi¤i eylem yaklafl›k 2
saat sürdü. Yürüyüflün ard›ndan yap›lan
bas›n aç›klamas›yla eylem son buldu. 

(‹zmir)

Metris Hapishanesi’nde hak ihlal-
leri son h›z devam ediyor. Hapishane-
de ilk olarak görüfle gelen görüflçüle-
rin kollar›na “terör” damgas› vurul-
mas›yla bafllayan onur k›r›c› uygulama-
lar d›flar›da biz tutsak ailelerinin tep-
ki ve tav›rlar›, içerde de tutsaklar›n ta-
v›r ve müdahaleleri sonucu sona erdi.
Ancak bunun sona ermesiyle birlikte
tutsaklara zorla ayakkab› aramas› yap-
maya çal›fl›ld›. Buna karfl› tutsaklar ya-
l›nayak görüfle geldiler ve bu sorun

üzerine yönetimle görüflme yapmak
istemelerine ra¤men hapishane yöne-
timi ancak haftalar sonra tutsaklarla
görüflme “zahmet”inde buldu. Ve çö-
züm olarak “hangi gardiyan kötü
muamelede bulunursa onun ya-
ka numaras›n› al›n, gerekli ifllem
bafllat›lacakt›r” fleklinde çözümü
ayn› zamanda çözümsüzlü¤ü önerdi.
Ancak haftalard›r hapishane yönetimi
tutsak ve yak›nlar›n›n görüfl hakk›n›
engelliyor.

Hapishane idaresi, gardiyanlar› gö-
rüfl süresi olan 1 saate kap›dan girdik-
ten sonra yap›lan ifllem ve aramalar›n
da dahil oldu¤unu, böyle olunca gö-
rüflme süresinin 25-30 dakika gibi bir
süreyi kapsad›¤›n› aç›klamaktan ve
tepki gösterenleri bir daha görüfle al-
mamakla tehdit etmekten hiç çekin-
miyorlar. 

Aileleri böyle sindirmeye çal›fl›-
yorlar, “sizler bu uygulamalara
ses ç›kar›rsan›z efllerinizi çocuk-
lar›n›z› yak›nlar›n›z› göremezsi-
niz, 5–10 dk gecikmeler olur, gö-
rüyorsunuz ya” sözleriyle ikna et-

meye çal›fl›yorlar. Haftalard›r görüfl
süremizi gasp eden gardiyanlar tart›fl-
malar esnas›nda “görüfl süresini ister-
sem yar›m saat, istersem yirmi dakika
istersem de 45 dakika yapt›r›m bu be-
nim inisiyatifimde”  aç›klamas›ndan da
geri durmuyor. Ancak biz tutsak aile-
leri olarak böylesi keyfi davran›fllarla
mücadele etmeye devam edece¤iz.
Bizler bu konuyla ilgili suç duyurusu-
nu Bak›rköy Savc›l›¤›’na yapm›fl bulun-
maktay›z, bu konunun takipçisi olaca-
¤›z. Ne hak ihlallerine ne de onur k›-
r›c› insanl›k d›fl› davran›fllara boyun
e¤ece¤iz.(So¤anl›’dan bir PfiTA’l›)

Yaflas›n demokratik lise mücadelemiz!

Metris’te onur k›r›c› arama

TTeekkiirrddaa¤¤  HHaappiisshhaanneessii’’nnddee  ttuuttssaakkllaarraa  ssaalldd››rr››!!

“Arama” ad› alt›nda 1 ve 2 No’lu F tiplerindeki ko¤ufllara gece ya-
r›s› bask›n düzenleyen asker ve gardiyanlar, kendilerine itiraz eden tut-
saklar› da özel odalara götürerek darp ediyorlar. Hapishanede her ha-
reketin darp edilmek için sebep haline getirildi¤ini belirten tutsaklar,
bu keyfiyetin “yaln›zlaflt›r›lm›fl” olmalar›ndan kaynakland›¤›n› söylediler.

TTeekkiirrddaa¤¤  11  NNoolluu  FF  TTiippii’’nnddee  yyaanngg››nn

Hapishanelerdeki “süngerli oda” iflkenceleri bu kez bir yang›na ne-
den oldu. Tekirda¤ 1 No’lu F Tipi Hapishane’de bulunan adli bir tutsa-
¤›n, darp edildikten sonra konuldu¤u “süngerli oda”da ç›kard›¤› iddia
edilen yang›nda, 40’› tutsak toplam 50 kifli dumandan zehirlenerek,
hastaneye kald›r›ld›. Adli tutsa¤›n ise durumunun a¤›r oldu¤u belirtildi.
Olay esnas›nda hak gasplar› yine gündemdeydi. Zehirlenen tutsaklar iki
saat boyunca görüfl kabinlerinde bekletildi.

MMeerrssiinn  HHaappiisshhaanneessii  öönnüünnddee  eeyylleemm

Mersin E Tipi Hapishane’de de sald›r›lar sürüyor. Hapishane önün-
de eylem yapan ‹HD Mersin fiubesi “Zorbal›k, keyfilik, hukuksuzluk, te-
lefonla görüflme, gazete, dergi, kitap, hukuki yard›m alma hakk›, keyfi
ziyaretçi yasa¤› yasa tan›namazl›k s›radanlaflm›flt›r. Yap›lan bu tür insan-
l›k d›fl› uygulamalar birçok cezaevinde ideolojik bir sald›r›n›n intikam›
duygusuna dönüflmüfltür” dedi.

YYeennii  ““tteerrbbiiyyee””  yyöönntteemmii::  SSuu  iiççmmeemmee!!

Çocuklara yönelik iflkence haberleri ile gündemden düflmeyen Mal-
tepe Çocuk Hapishanesi’nde bu kez yine 18 yafl›n› dolduran bir tutsa-
¤a yönelik iflkence vard›. “Yasad›fl› eyleme kat›ld›¤›” gerekçesiyle tutuk-
lanan Halit Çiçen adl› çocuk tutsak, 18 yafl›n› doldurdu¤unda, “baflka
hapishaneye naklediliyorsun” denilerek ko¤uflundan al›nd› ve ayn› ha-
pishanede bir hücreye konuldu. “Usland›rma” yöntemlerinde usta(!)
TC uygulamalar›ndan biri olan bu olaya karfl› 6 gün açl›k grevi yapan
Çiçen’e, “madem yemek yemiyorsun, su da içme” denilerek su veril-
medi. Sa¤l›k durulu kötüleflen Çiçen’in ailesi, çocuklar›n›n yaflam›ndan
endifle ediyor ve duyarl›l›k ça¤r›s›nda bulunuyor.

YYiinnee  ssüürrggüünn,,  yyiinnee  aaççll››kk  ggrreevvii

Keyfili¤in s›n›r tan›mad›¤› ‹zmir K›r›klar F Tipi Hapishane’de tutulan
Ercan Y›ld›z ve Reflit Dörtyol, zorla baflka hapishanelere sevk edil-
diler. Sürgünler üzerine hapishanedeki di¤er tutsaklar da 3 günlük aç-
l›k grevi bafllatt›.

SSiiyyaassii  ttuuttssaakkllaa  aaddllii  kkoo¤¤uuflflaa!!

BDP’li kad›nlar, “örgüt üyesi olduklar›” gerekçesiyle tutuklanarak,
Hakkari Hapishanesi’nde adli ko¤ufla konuldu. Hapishane giriflinde gar-
diyanlar taraf›ndan hakarete maruz kalan tutsaklar, küçük olan ko¤ufl-
ta baz› tutsaklar›n yerde yatmak zorunda kald›klar›n›, sular›n kesik ol-
du¤unu ve kad›nlara ait baflka ko¤ufl olmad›¤›n› söylüyorlar.

HHaappiisshhaanneelleerrddeenn......  HHaappiisshhaanneelleerrddeenn

12 Haziran’da ‹stanbul’dan bafllayan yolculuk Galatasaray’dan
Gülsuyu’na; Gülsuyu’ndan Tuzla’ya; Tuzla’dan Gebze’ye; Geb-
ze’den Dilovas›’na; Dilovas›’ndan ‹zmit’e; ‹zmit’ten Yalova’ya; Yalova’dan Gemlik’e; Gem-
lik’ten Bursa’ya; Bursa’dan Eskiflehir’e; Eskiflehir’den Ankara’ya uzand›. 

Kay›p yak›nlar›n› Partizan, ESP, Deri-‹fl, Limter-‹fl, BDP, E¤itim-Sen, DHF, Tuncelili-
ler Kültür ve Dayan›flma Derne¤i (Gemlik), EMEP, Gülsuyu Gülensu Derne¤i gibi kurum-
lar destekledi, sahiplendi.

Kay›p yak›nlar› Gemlik’e ulaflt›¤›nda ev sahibi olarak Tuncelililer Kültür ve Dayan›flma
Derne¤i, DHF, Partizan, EMEP, BDP, ESP gibi kurumlar terminalde karfl›lad› ve yürünerek
Pazar Caddesi’ndeki Tafl Köprü’ye gelindi. Burada bir bas›n aç›klamas› yap›ld›. Ard›ndan
Tuncelililer Kültür ve Dayan›flma Derne¤i’ne do¤ru hareket edildi. Burada biraz dinlendik-
ten sonra kay›p yak›nlar› Partizan aileleri taraf›ndan a¤›rlanarak bir sonraki gün Bursa’ya
u¤urland›lar.

Kay›p yak›nlar› Ankara yürüyüflünün 5. gününde Bursa’dayd›.
16 Haziran günü devrimci, demokratik ve ilerici kurumlar tara-
f›ndan karanfillerle Kent Meydan›nda sloganlar ve alk›fllarla karfl›land›lar. AKP il binas›na
sloganlarla yürüyen kitle ad›na ‹HD Bursa fiube Baflkan› Mustafa Ya¤c›, kay›plar›n bulun-
mas› için TBMM’ye yürüyen aileleri selamlad›. Ard›ndan Hasan Ocak’›n abisi, Nurettin Ye-
digöl’ün kardefli ve Tolga Baykal Ceylan’›n annesi aç›klamalar yaparak adalet arad›klar›n›
söylediler. 

Aç›klaman›n ard›ndan Fomara Meydan›’na yürüyen kitle, Bursa do¤umlu Ali ve Ay-
han Efeo¤lu kardefller an›s›na oturma eylemi gerçeklefltirildi. 

Eylemin ard›ndan “Gözalt›nda kaybedilenler için yürüyoruz” bafll›kl› el ilanlar› da¤›t›ld›. 

GEML‹K

BURSA

Sincan Hapishanelerinden yeni tecrit ha-
berleri gelmeye devam ediyor. Tecrit yar›fl›n-
da birincilik ipini gö¤üslemek isteyen Kad›n
Hapishanesinde sorunlar her geçen gün çö-
zümsüzlü¤e gidiyor. Daha önceleri tutsaklar›n
birbirin görmelerini engellemek için kâ¤›tla
kaplanan fakat yaz aylar›nda aç›k tutulan hava-
land›rma pencereleri bu y›l hiçbir flekliyle aç›l-
m›yor, Dan›fltay’›n verdi¤i karar do¤rultusunda
uygulanmas› gereken her hafta arkadafl görüfl
hakk› keyfi bir flekilde uygulanm›yor, bunlar›n
yan› s›ra keyfi hücre aramalar›, tedavi engeli
hala çözümsüz sorunlar aras›nda. Tüm bu so-
runlar karfl›s›nda idare ile görüflmek isteyen
tutsaklar ise her defas›nda olumsuz yan›t al›-
yor. Kad›n tutsaklar son bir haftad›r günde 5
defa 10 dakika olmak üzere sürekli kap› döve-
rek olay› protesto etmeye bafllad›. Devrimci
ve yurtsever tüm tutsaklar›n kat›ld›¤› bu ey-
lem, e¤er sonuç al›nmazsa baflka eylem biçim-
leri ile devam edecek.

Sincan F1’de ise durum kad›n hapishane-
sinden pek farkl› de¤il! A¤›rlaflt›r›lm›fl müeb-
betlerin havland›rma sürelerinde hala olumlu
bir ad›m at›lm›fl de¤il, özellikle hasta tutsaklar
için durum daha da zor bir hal al›yor. A¤›rlafl-
t›r›lm›fl müebbet hapis cezas› olan, ileri derece
fleker ve tansiyon sorunu yaflayan Kemal Er-
türk havaland›rmalar›n aç›lmamas› ve yüksek
s›cakl›k nedeniyle son haftalarda ciddi sorunlar
yaflamakta. 

Tedavi engeli ise her yerde oldu¤u gibi bu-
rada da devam etmekte! Buna yeni örnek ise
hasta tutsaklardan Yaflar ‹nce’nin son günler-

de bafl gösteren ayak a¤r›lar› için hastaneye
götürülmemesi. Revir doktorunun hastane
sevki yazmas›na ra¤men ‹nce hala hastaneye
götürülmüyor.

Yine F1’de gazete dergi gibi yay›nlar›n geç
verilmesi ya da hiç verilmemesi devam ediyor.
Bunun yan›nda idare tutsaklar›n araflt›rma in-
celeme yapmalar›n› engellemek için kütüpha-
nede bulunan kitaplar›n› tutsak yak›nlar›na ver-
meye çal›flmakta. Tutsaklar›n ise yak›nlar›ndan
tek talebi asla kitap ç›karmamalar›. En önemli
sorunlar aras›nda yap›lamayan telefon konufl-
malar› al›yor. Tekmil dayatmas›na karfl› sorunu
çözmek için idare ile görüflen ve tek tarafl›
isim söylemede anlaflan tutsaklar, idarenin ilk
günden anlaflmay› bozmas› ile yeniden hak gas-
p› ile karfl› karfl›ya kald›lar. Tutsaklar›n telefon
konuflmalar› s›ras›nda tekmil vermedikleri için
telefon kart›n› çeken gardiyanlar bu keyfi uy-
gulamaya halen devam etmekteler. Son olarak
19 Haziran günü Sincan Kad›n Hapishanesinde
yaflananlar› “kap› döverek” protesto eden ka-
d›n tutsaklar fiili sald›r›ya maruz kald›lar. De-
niz Tepeli, Özlem Ayd›n ve di¤er hücre ar-
kadafl› sald›r› sonras›nda 10 gün hücre cezas›
ald›lar. Di¤er 9 devrimci tutsak ise 1 ay ileti-
flimden men cezas› ald›. 

Sincan hapishanelerinde sorunlar bitmek
bilmiyor. Tecrit yar›fl›nda “EN” olmak için u¤-
raflan hapishanelere karfl› daha duyarl› olmal›,
tutsaklar›n sorunlar›n› her yerde ifade etmeli
ve sorunlar›n çözümü noktas›nda birlikte mü-
cadele edilmeli. (Ankara’dan bir ‹K okuru)
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Üretici güçlerin (veya üretim aletlerinin) geli-
flimine paralel ekonomi, bilim ve teknoloji de ge-
liflmifl, daha ileri seviyelere ulaflm›flt›r. Üretici güç-
lerin daha üst seviyelere ç›kt›kça, enerjiye olan ih-
tiyac› da ayn› flekilde artm›flt›r. 

21. yy. teknoloji “ça¤›” olarak nitelendi-
rilebilecek konuma sahipken, enerji kay-
naklar›n›n giderek tükendi¤i bir “ça¤” ola-
rak da tan›mlanabilir. Bugün enerji, ekonomik
büyümenin ve siyasal güç kazan›m›n›n bir arac› ha-
line gelmifl, stratejik bir konum kazanm›flt›r. 21.
yüzy›l›n ilk y›llar› enerji kaynaklar› üzerinde dalafl-
lara sahne olmakta ve ülkelerin d›fl politikalar› bu-
na göre flekillendirilmektedir. Enerji kaynaklar›na
ve boru hatlar›na sahip olmak emperyalistler aç›-
s›ndan temel sorunlardan birisidir. Bu nedenli d›fl
politikalar›n›n merkezini enerji oluflturmaktad›r.
Yar›-sömürge yar›-feodal ülkeler de enerji arz gü-
venli¤ini sa¤lamak amaçl› emperyalizme ba¤›ml›
enerji politikalar› oluflturmaktad›r. 

TC devletinin son dönemde ayyuka ç›kan, ül-
ke gündeminden düflmeyen enerji aç›l›mlar› bu
kapsamda de¤erlendirilmelidir. Enerji Bakan› Ta-
ner Y›ld›z’›n aç›klad›¤› “2010-2014 Enerji Strate-
jisi”; enerji kaynaklar›n› çeflitlendirme, yerli kay-
naklar› daha çok kullanma, enerji arz güvenli¤ini
sa¤lama gibi amaçlar içeriyor. ‹çerik olarak ya da
ifade edilifl tarz›yla sorunsuz ve de emperyalizm-
den ba¤›ms›z bir enerji vizyonu gibi görünen bu
stratejiye yak›ndan bak›ld›¤›nda göründü¤ü gibi ol-
mad›¤› anlafl›lacakt›r. 

SSuu  KKaayynnaakkllaarr››nn››nn  ÖÖzzeelllleeflflttiirriillmmeessii;;
HHiiddrrooeelleekkttrriikk  SSaannttrraalllleerr  ((HHEESS))

Türkiye y›l›n her ay› ya¤›fl alan bir iklimsel
özelli¤e sahiptir. Su kaynaklar› bak›m›ndan da sa-
y›l› ülkeler aras›ndad›r. Son 2–3 y›ll›k dönemde bu
zengin su kaynaklar›n›n “elektrik üretimi” için de-
¤erlendirme çal›flmalar› h›z kazanm›flt›r. Daha dün
HES’lerin ya¤›fl koflullar›na ba¤l› oldu¤unu söyle-
yip, güvenilir olmad›¤›n› ileri sürenler bugün ülke-
nin dört bir yan›nda barajlar infla ediyor. Bu du-
rum “gerçekten elektrik üretimi için mi?” sorusu-
nu kaç›n›lmaz k›l›yor. 

Hâlihaz›rda 221’i infla halinde olan 768 adet
büyük baraj vard›r. 659’u iflletmede 44’ü infla
halinde 703 tane de gölet vard›r. Elektrik üreti-
mindeki toplam kurulu gücün 9032’si HES’tir.
2006’da tüketilen elektri¤in % 25’i HES’lerden
karfl›lanm›flt›r. 1988’de HES’lerin elektrik üreti-
mindeki pay› % 60 oran›ndad›r. Fakat izlenen
emperyalist enerji politikalar› sonras› HES’lerin
bu görünümü de¤iflmifltir. 1995’ten itibaren
elektrik üretiminde ithal do¤algaz kullan›m› art-
m›flt›r. Buna paralel olarak HES’lerin pay›
1996’da % 43’e, 2001’de de % 19,5 seviye-
sine düflmüfltür. 

HES’lerdeki bu düflürülmeye ra¤men, bugün
ülkenin 1773 nehir havzas› üzerinde 1000 HES
projesi vard›r. Bunlar›n 750 tanesi Do¤u Kara-
deniz bölgesindedir. Sadece 119 proje Trab-
zon’a aittir. Ülkenin S‹T ve Milli Park alanlar›,
Tarihi kal›nt›lar üzerinde birçok HES projeleri
vard›r. HES’lere olan bu ilgi “enerji aç›¤›n›n” gi-
derilmesi olarak aç›klan›yor. Oldukça masum
ifadeler kullan›larak!

1997’de kurulan Dünya Barajlar Komisyo-
nunun (WCD) “Baraj infla edilmesine iliflkin ka-
rar›n ulusal de¤il, uluslararas› bak›mdan al›nmas›
gereken bir karard›r” hükmü baraj yap›m› için
nihai karar›n ÇUfi’lara b›rak›ld›¤›n› aç›kça ifade
ediyor. Bunun anlam› yar›-sömürgeler mevcut
su kaynaklar›n› öyle istedi¤i gibi kullanamayacak
olmas›d›r. ÇUfi’lar›n izni olmadan bir çivi dahi
çak›lamayacak olmas›d›r. Ama TC. Devleti tam
1700 tane proje üretiyor. Emperyalizme göbek-
ten ba¤›ml› bir ülke bunu yap›yor!4628 say›l› ya-
saya bakt›¤›m›zda bu cesaretin nereden geldi¤ini
anlamak zor olmuyor. Yasa HES yap›mlar›n› 49
y›ll›¤›na iflletmesini ÇUfi’lara ve yerli iflbirlikçile-
rine b›rak›lmas›n› hükme ba¤lam›flt›r. 

Türkiye Su Meclisi Yürütme Kurulu üyesi
Hediye Gündüz gelecek y›llarda küresel ›s›nma-
n›n etkisiyle suyun stratejik bir önem kazanaca¤›-
na de¤inerek flöyle diyor; “… Uluslararas› kartel-
ler yapt›rd›klar› bilimsel araflt›rmalar sonucu bu
bilgilere ulaflt›, para kazanmak için sular› flimdiden
ele geçirmek istiyorlar…” (16.4.2010 Günlük)

21 yy. öngörülenlerinden bir tanesi de su
kaynaklar›n› durumu ve gelece¤i üzerineydi. Su
kaynaklar›n›n azalaca¤›, küresel ›s›nman›n etsi-
siyle kurakl›klar›n yaflanaca¤›, kimi bölgelerde su
savafllar›n›n dahi ç›kabilece¤i bu öngörünün de-
taylar›yd›. 

Türkiye’de yasal düzenlemeler yap›larak
elektrik üretimi ad› alt›nda su kaynaklar› üzerinde
tam bir talan bafllat›ld›. Do¤u Karadeniz bu talan›n
en yo¤un yafland›¤› bölgedir. Hemen her derenin
bir veya iki projesi vard›r. Devlet eliyle yap›lan bu
talan›n kapitalist kar›n sa¤lanmas›ndan baflka bir

anlam› yoktur. Strateji bir önem kazanan, kaynak-
lar› azalan herhangi bir gereksinim, kapitalizm için
azami kör edece¤i bir metad›r. Bu insan›n en te-
mel ihtiyac› olan su olsa bile böyledir. HES’lerin
karfl›layaca¤› ihtiyaç da budur. 

Yap›m› süren barajlar›n ço¤u S‹T ve Milli Park
ilan edilen alanlar›n, tarihi kal›nt›lar› üzerindedir.
Baraj yap›mlar› bitti¤inde geriye bu alanlar›, ende-
mik bitki türlerini ve canl› çeflitlili¤ini yok eden su
dolu bir çukur kalacakt›r. Ekolojik bozulmas›yla
birlikte, do¤a kapitalist kar u¤runa tahrip edile-
cektir. Nitekim üzerine baraj kurulan birçok de-
re, üretime bafllan›ld›¤›ndan itibaren kurumufltur.

Baraj yap›mlar›n›n bir de güvenlik boyutu
söz konusudur. Özelikle gerilla mücadelesinin
sürdü¤ü bölgelerde barajlar geçifl hatlar›n›n ka-
pat›lmas› amaçl› kullan›lmaktad›r. Kanun’la Milli
Park ilan edilen Munzur vadisi üzerine kurulacak
barajlardaki devletin kendi ç›kard›¤› kanunu çi¤-
nemesinin temel sebebi budur. Hasankeyf civa-
r›ndaki ma¤aralar›n su ile doldurularak gerillala-
r›n kullan›m›n› engellemek amaçl› oldu¤u, baraj
yap›mc› firma vazgeçmesine ra¤men devlet vaz-
geçmemesinden de anlafl›l›yor. 

HES yap›mlar› tüm karfl› ç›k›fl, protestolara ve
yarg›n›n durdurma karar› vermesine ra¤men de-
vam ederken, HES’lere karfl› iki uç yaklafl›m söz
konusudur. Biri çevreyi ön plana alan HES yap›m-
lar›na tamam› ile karfl›d›r. Di¤eri ise tam tersi ko-
numdad›r. HES’ler yenilenebilir enerji kayna¤›
olup, halk›n ç›kar›na kurulan, S‹T ve Milli Park
alanlar› tahrip etmeyen, endemik bitki ve canl›
türlerini yok etmeyen, emperyalist ç›karlardan
ba¤›ms›z santrallerin yap›lmas› flekliyle destekle-
nebilir. Günümüzde yap›m› süren, hemen her ba-
raj›n kapitalist kar›n bir arac› konumunda oldu-
¤undan ve su kaynaklar›n›n tekellefltirildi¤inden
desteklenecek hiçbir yan› yoktur. 

ÜÜllkkeeyyii  KKaarraannll››¤¤aa  SSüürrüükklleeyyeecceekk  OOllaann;;
NNüükklleeeerr  EEnneerrjjii  SSaannttrraalllleerrii  ((NNEESS))

HES’ler ülkenin enerji ihtiyac›n› karfl›lamak
içindi. NES’lerde “enerji çeflitlili¤ini sa¤lamak”,
“d›fla ba¤›ml›l›¤› azaltmak” amaçl› alelacele ihale
süreci tamamlanan enerji santralleridir. 

‹hale süreci y›lan hikayesine dönen Mersin
Akkuyu’da NES kurulmas› için Rusya ile devam
edilen görüflmeler tamamland›. Rusya Devlet bafl-
kan› Dimitri Medvedov taraf›ndan 13 May›s’ta
antlaflma imzaland›. Böylece Akkuyu NES ihalesi-
ne tek teklif veren Rus tekel Atomstroyexport-
‹nter Rao 2 y›l içinde inflaata bafllayacak, 7 y›l için-
de de bitirecek. Anlaflmaya göre NES kurulmas›n-
dan sonraki ilk y›llarda TC devleti % 70 al›m ga-
rantisi verdi¤i Rusya’dan 15 y›l boyunca 1,15 mil-
yar kwh elektri¤e 51 milyar dolar ödeyecek. Rus-
ya Akkuyu’da 4,800 MW gücünde bir NES kura-
cak. Kar›n aslan pay›n› alan Rusya iken, d›fla ba-
¤›ml›l›¤› azaltma sözde olsa gerek!

Rusya ile NES kurulmas›nda nihai imzay› atan
TC devleti bu anlaflma öncesinde (Mart aylar›nda)
Sinop’ta da bir NES kurulmas› için Güney Kore
Elektrik Enerjisi (KEPCO) adl› tekelle mutabakat
imzalam›flt›r. 1970’lerde Sinop’ta NES kurulmas›
kararlaflt›r›lm›fl, yap›lan incelemeler sonucu Si-
nop’un deprem kufla¤›nda olmas› nedeniyle bu ka-
rar rafa kald›r›lm›flt›. Geçen zaman içinde Sinop’un
deprem kufla¤›ndan ç›kmamas›na ra¤men karar›n
raftan indirilmesi oldukça düflündürücüdür. 

Türkiye’nin nükleer enerjiye sahip olma serü-
veninin 50 y›ll›k bir geçmifli vard›r. Nükleer ener-
jiye sahip olma fikrinin patenti 1958’de Atom
Enerjisi Komisyonuna aittir. Sadece elektrik üre-
timiyle s›n›rl› olan bu fikir 1965’te Elektrik ‹flleri
Etüt ‹daresi taraf›ndan faaliyete geçirilmifltir.
1972’de TEK bünyesinde Nükleer Santral Daire-
si kurulmufl 1988’de de kapat›lm›flt›r. 1974’te
NES kurma karar› al›nm›fl mevki olarak Mersin-
Akkuyu seçilmifltir. Nükleer santral için ilk görüfl-
meler 1977’de ‹sveç kökenli ASEA-ATOM/STAL-
LAVAL konsorsiyumu ile bafllam›flt›r. 12 Eylül
AFC’si bu görüflmeleri sonuçsuz b›rakm›flt›r.
1992’de Kanada Almanya ve ABD kökenli tekel-
lere flartname gönderilmeden teklifler al›nm›flt›r.
Hem devletin hem de bahsi geçen tekellerin yü-
kümlüklerinin belirtilmedi¤i ihale süreci t›kanm›fl
sonuçsuz kalm›flt›r. 1983’te yasal düzenleme ile
NES Kurumu kurulmufl, fakat 10 y›l sonra yine
yasal düzenleme ile kald›r›lm›flt›r. 2690 say›l› yasa
gere¤ince lisans vermekle yükümlü olan tek ku-
rum Türkiye Atom Enerjisi Kurumu (TAEK) dur.
Yeterli uzman kadrosu, teknik donan›m›, bilgi ve
deneyimi yasal mevzuat› yetersiz olan TAEK’in
raporlar›n›n ço¤u kusurlu ç›km›flt›r. 1993’te Bilim
ve Teknoloji Yüksek Kurumu nükleer enerjiden
elektrik üretimini ülkenin bütün sorunlar› aras›n-
da 3. s›raya koymufltur. Bu kapsamda 1995 ve
1997’de yeniden ihaleler aç›lm›fl her ikisinden de
sonuç al›namam›flt›r. 2007’de 5710 say›l› Nükleer
Güç Santrallerinin kurulmas›na iliflkin kanun ç›ka-

r›lm›flt›r. Kanun hem içerik olarak hem de tafl›d›-
¤› hükümler aç›s›ndan NES kurumu için yeterli bir
mevzuat› tafl›mad›¤› birçok bilim insan› taraf›ndan
aç›klanm›flt›r. 

31 ülkede 438 nükleer reaktör vard›r. Dünya-
n›n elektrik üretiminin % 16’s› enerji ihtiyac›n›n %
7’si nükleer enerjiden karfl›lan›yor. ABD 103 re-
aktörüyle dünyan›n en büyük nükleer enerji par-
k›na sahiptir. Nükleer santrallerin % 62’si (272 ta-
nesi) 6–7 ülkelerinde (‹talya hariç) bulunuyor. 

Uluslararas› Atom Enerji Ajans› 1996 Viyana
Konferans›nda “Nükleer santraller, savafllar
gibidir. Kazalara her zaman haz›r olmak
gerekir” derken Fransa Nükleer Güvenlik Koru-
ma Enstitüsü (IPSN) bas›nçl› su ile çal›flan reak-
törlerin en tehlikelisi santraller oldu¤unu belirt-
mektedir. Nükleer Denetleme Komisyonu
(NRC)’nun kay›tlar›na göre bu güne dek sadece
ABD de 169 kaza, 1992 y›l›nda Japonya’da 20 ka-
za olmufltur. Rusya uluslar aras› kurulufllara 205
kaza, ‹ngiltere 17 kaza oldu¤unu rapor etmifltir. 

Nükleer teknolojinin tehlikeli olan bir di¤er
yan› üretti¤i radyoaktif elementlerdir. Nükleer
bir kaza veya s›z›nt›dan dolay› radyoaktif madde-
ler önce atmosfere daha sonra toprak, su, bitki,
hayvan ve hayvan ürünlerine canl› olan di¤er or-
tamlara yay›l›yor. ‹nsanlara karfl› potansiyel tehli-
kesi en yüksel olan radyoaktif maddeler iyot ve
sezyumdur. Radyo aktif maddelerin bulaflma ora-
n› elementin özelli¤i, bitkisel ve hayvansal ürünün
cinsine ekolojik koflullara göre de¤iflmektedir.
Radyasyonun insan üzerindeki etkileri; 250 rod
de¤eri alt›nda yorgunluk, kusma, ishal, saç kayb›
fleklindedir. 400–500 rod de¤eri üzerinde görü-
len etkiler ilk hafta benzer sorunlar olurken
üçüncü hafta sonunda geri dönüflü olmayan ke-
mik ili¤i fonksiyon bozuklu¤u, kanda akyuvarlar ve
trombositlerin önemli oranda azalmas› fleklinde-
dir. 800 rod de¤eri üzerinde tüm canl›larda ölüm-
le sonuçlanmaktad›r. 

1000 MW gücündeki bir NES y›lda 28 ton
radyoaktif art›k üretmektedir. Akkuyu’da kurula-
cak olan NES 4800 MW gücündedir. O halde y›l-
da 144,400 radyoaktif art›k üretecek demektir.
Dünya Nükleer Enerji Park›nda y›lda 10 bin ton
civar› radyoaktif art›k üretmektedir. Bugün birik-
mifl radyoaktif miktar› 200 bin tonu aflm›flt›r. 

Bu kadar büyük oranda biriken ve de birik-
meye devam eden radyoaktif art›klar için günü-
müz teknolojisiyle güvenli¤i ve süreklili¤i sa¤lan-
m›fl bir depolanma alan› yoktur. Depolama alan›
için 500 metre derinlikte kaya tuz ve kil tabakala-
r› ekolojik depolama alan› olarak planlan›yor. Fa-
kat radyo aktif maddelerin deprem gibi jeolojik
de¤iflimler topra¤a ve yeralt› sular›na kar›flma ris-
ki yüksektir. Bir di¤er plan ise paslanmaz çelik ve
bak›r kaplara jeolojik katmanlara konulmas›d›r.
Bu plandan da daha verimli sonuç al›namam›flt›r.
Sonuç olarak art›klar›n depolanmas› için nihai çö-
züm bulunamam›fl at›klar›n büyük ço¤unlu¤u
NES’lerde tutulurken Afrika’da ortaya ç›kan veri-
lerden nereye sakland›klar› ortaya ç›km›flt›r. 

Nükleer enerjin geliflmesinde radyoaktif at›k
ve depolama sorunu güvenlik ve nükleer silahla-
r›n yayg›nlaflmas› sorunu ile ekonomik etkenler
gibi nedenlerle emperyalist ülkeler yeni reaktör
kurmak yerine var olan› gelifltirmeyi tercih edi-
yor. Nükleer enerjinin gelece¤i belirsizdir. Yuka-
r›da s›ralad›¤›m›z sorunlar kapsam›nda AB
2000’de yay›mlad›¤› yeflil bildiride nükleer enerji-
nin belirsizli¤ini teyit ediyor.

Emperyalistler nükleer enerjide az önce s›-
ralad›¤›m›z nedenler ve uzun vadede elektrik
enerjisi için verimli kullan›l›r olmad›¤› için NES
yap›mlar›n› durdurmufl iptal etmifl veya kapat-
m›flt›r. ABD’de 1978’den bugüne NES siparifli
yap›lmaktad›r. ’78’den önce yap›lan 100 NES ip-
tal edilmifltir. 

Almanya, NES’lerin tamamen kapat›lmas›n›
kararlaflt›rm›flt›r. Avusturya, yap›m› 1978 de bi-
ten santralini hiç çal›flt›rmadan kapatm›flt›r. Bre-
zilya 2, ‹talya 4 tane NES’i kapatm›flt›r. Bugün
Danimarka, Yunanistan, ‹rlanda, Lüksemburg,
Avusturya, Portekiz enerji üretimi için nükleer
enerjiyi kullanm›yor. Uluslararas› Enerji Ajans›
verilerine göre, 2030’da dünya genelinde nükle-
er enerji kullan›m›n›n azalaca¤› belirtiliyor. Dün-
ya birinci enerji arz›nda yüzde 7 pay› nükleer
enerjinin 2030’daki pay› yüzde 5 düflece¤i, dün-
ya elektrik üretimindeki yüzde 16 oran›ndaki
pay›nda yüzde 9’a düflece¤i belirtiliyor. fiu an ku-
rulu olan NES’lerin büyük bölümünün 2030’da
ömrünü tamamlayaca¤›, yeni kurulan (a¤›rl›kl›
olarak Rusya-Çin, Hindistan’da) NES’lerin olu-
flacak aç›¤› kapatamayaca¤› vurgulan›yor.

Dünya elektrik üretimi için nükleer teknoloji-
den vazgeçerken neden TC devleti alelacele NES
kurma gayreti içindedir?

Resmi a¤›zlar, 2020 y›l›na gelindi¤inde tüm

yerli kaynaklar›n kullan›lmas› halinde bile ülkenin
enerji ihtiyac›n› karfl›lamayaca¤›n› söylüyor. Bu
tez, Enerji Bakanl›¤›’n›n periyodik olarak yapt›¤›
enerji talep tahminine dayand›r›l›yor. 1980’lerden
bu yana piyasa tekellerine terk edilen enerji sek-
töründe, Bakanl›¤› yapt›¤› hemen tüm tahminler
tutmam›flt›r. Hatta yüzde 50’leri aflan sapmalar
göstermifltir. Veriler resmi a¤›zlar› yalanlamaya
yetecektir.

Enerji Bakanl›¤› Talep Tahmini: 2015; 432 mil-
yar kwh, 2020; 570 kwh’dir.

Elektrik Mühendisleri Odas› Talep Tahmini:
2015; 275 milyar kwh, 2020; 310 kwh’dir.

Bunun d›fl›nda yerli kaynaklar›n toplam potan-
siyeli 480 ile 570 milyar kwh’tir.

‹kinci gerekçe, d›fla ba¤›ml›l›¤›n azalt›l›p, kay-
nak çeflitlendirmesi yapmakt›r. Her fleyden önce
NES’lerde kullan›lan yak›t uranyum ve plüton-
yumdur. Uranyum do¤ada bulunurken, plüton-
yum yapay olarak elde ediliyor. Bilindi¤i kadar›yla
Türkiye’nin uranyum ve plütonyum tedarik mer-
kezi yoktur. Haliyle yak›t ithal edilecektir. Yeter-
li teknik donan›m, bilgi ve deneyime de sa-
hip olmayan ülke bu konuda da d›fla ba¤›m-
l› olacakt›r. NES kurulduktan sonra 15 y›l bo-
yunca üretilen elektrik sat›n al›nacakt›r. Kaynak
çeflitlendirmesi, yerli kaynaklar›n 3’te 1’inin dahi
kullanmad›¤›n› fakat sermayesi yo¤un bir enerji
çeflidiyle yap›lmas› kuflku vericidir. Hele de eko-
nomisinin yüzde 50’sini faiz ödemelerine ay›ran
bir ülke için hiç de inand›r›c› de¤ildir.

Üçüncü gerekçe, Türkiye nükleer enerjiye sa-
hip olmal›d›r. 1. emperyalist Paylafl›m Savafl› önce-
si “Türklerin bir Türk devleti olmal›” diye yola ç›-
kan ‹ttihat ve Terakkicilerin emperyalizme uflak-
l›ktan öte bir fley yapmad›klar› gibi uflakl›¤› çeflitli
milliyetlerden emekçi halk›m›za reva görmüfller-
dir. 100 y›l sonra ayn› zihniyet tekrar hortlat›lm›fl,
emperyalizmin denetiminde olan bir NES’e “Tür-
kiye’nin nükleer teknolojisi” demek, emperyaliz-
me uflakl›ktan baflka bir fley de¤ildir.

Bugün, emperyalistler nükleer teknolojide de
eski teknolojiyi yar›-sömürge ülkelere kayd›r›yor.
Böylece nükleer teknolojinin tarihi boyunca bafl›-
na dert olan kaçalar, radyoaktif s›z›nt›lar, depola-
ma gibi birçok sorundan az da olsa kurtulmay› he-
defliyor. Olas› bir kaza durumunda sorumlu NES
kuran firma de¤il, kurulu oldu¤u ülke olacakt›r.
Ülkedeki NES’ler de emperyalizmin birer at›k de-
posu olacakt›r.

Dünyada ekonomi ve siyasi güç dengeleri de-
¤iflime u¤ramaktad›r. Rusya-Çin ve Hindistan’daki
ekonomik geliflmeler bu dengeyi de¤iflime zorlu-
yor. ABD bu de¤iflim sürecinde ekonomik ve si-
yasi olarak zay›flama e¤ilimindedir. Bu nedenli
enerji kaynaklar› ve boru hatlar› üzerinde yo¤un-
laflan siyasi savaflta ABD nüfusunu güçlendirmek
için uflaklar› “güçlendirme” yönelimindedir. TC
devletinin son dönemde Ortado¤u’da oynad›¤›
rol, ona biçilen misyon bu yönelimin ürünüdür.
Dünya enerji halkas› içinde olan Türkiye’nin nük-
leer güce sahip olmas› (emperyalizme ba¤›ml›)
cayd›r›c› etki olacakt›r. NES’lerin kurulumundan
hemen sonra TC devleti nükleer güce kavuflama-
yacakt›r. Bu teknik olarak da imkâns›zd›r. Bu ne-
denle nükleer silah transferi NES’lerin varl›¤› ne-
deniyle rahatça yap›lacakt›r. Di¤er bir ifadeyle ül-
ke nükleer güce de¤il emperyalist silah deposuna
ev sahipli¤i yapacakt›r.

Bir di¤er neden nükleer silah yay›l›m›n› önle-
me anlaflmas›n›n kurallar›n› de¤ifltirecek olan
uluslararas› konferansa TC devleti NES’lere sahip
olarak kat›lmak istiyor. Konferans, Nükleer ener-
jiye sahip olan ve olmayan ülkeler aras›nda kesin
ayr›m yaparken, TC devletinin nükleer enerjiye
sahip olan ülkeler asar›nda olmamas› baflta ABD
aç›s›ndan sorun olacakt›r. Bu nedenle alelacele
Mart ay›nda Güney Kore ile NES kurulmas› için
mutabakata var›ld›. 

Sonuç;
ABD, dünya petrolünün % 25’ini, benzinin %

40’›n› tüketiyor. Japonya, ekonomisinin % 8’i Or-
tado¤u petrolüne ba¤›ml›. Çin, enerji ihtiyac›n›n %
60’›n› Ortado¤u’dan karfl›l›yor. AB, en çok do¤al-
gaz tüketen bölge olup, büyük oranda d›fla ba¤›m-
l›d›r. Verdi¤imiz bu rakamlar sabit de¤ildir. Gide-
rek artma e¤ilimindedir. Dünyada bilinen rezerv-
lerin bugünkü h›z›yla petrolün 40–45 y›l, do¤alga-
z›n 60-65 y›l, kömürün 140-150 y›l sonra tükene-
ce¤i bildiriliyor. 

Alt alta s›ralad›¤›m›z bu veriler daralan enerji
kaynaklar›n›n ve artan enerji ihtiyac›n›n somut ifa-
desidir. Enerji kaynaklar›, Kafkasya, Ortado¤u ve
Orta Asya üçgeninde yo¤unlaflm›flt›r. Bu bölgeler
dünya enerji kaynaklar›n›n % 75’ine sahiptir. 

Ekonomik büyümenin ve siyasal gücün temeli
konumunda olan enerji kaynaklar› ve boru hatla-
r› emperyalist ülkelerin hâkimiyet savafllar›n›n
nüksetti¤i noktalard›r. Di¤er emperyalist ülkeler
karfl›s›nda gücün gösterilece¤i noktalard›r. Irak-
Afganistan iflgali, K›rg›zistan’daki iç çat›flma gibi
bölgesel savafllar›n temelinde enerjiye hâkim ol-
ma dalafl› vard›r. Rusya’n›n Orta Asya ülkeleri
üzerindeki hâkimiyeti ABD taraf›ndan, ABD’nin
Ortado¤u üzerindeki hâkimiyetini Rusya-Çin ta-
raf›ndan k›r›lmaya çal›fl›l›yor. Deyim yerindeyse
enerji kaynaklar› ve boru hatlar› üzerinde filler te-
piflirken, yar›-sömürge halklar› ezilmektedir. 

Böylesi ekonomik ve siyasal bir ortamda em-
peryalist ülkelerin d›fl politikas›n›n merkezini
enerji sorunu olufltururken, yar›-sömürge ülkele-
rin ba¤›ms›z (hangi adla olursa olsun) bir enerji
politikas› nesnel gerçekli¤e terstir. TC devletinin
ekonomik ve siyasal ba¤›ml›l›¤› düflünüldü¤ünden
büyük iddial› “enerji stratejisi de” emperyalist po-
litikalardan ba¤›ms›z de¤ildir. Ve emperyalizmin
ekonomik (ve siyasal ç›karlar› do¤rultusunda fle-
killendirilmektedir. Haliyle “2010–2014 Enerji
Stratejisi” bir emperyalist Enerji stratejisidir. 

Ülkenin her bir köflesinde kurulan enerji sant-
rallerinin anlam›, yerli kaynaklar›n ÇUfi’lara pefl-
kefl çekilmesidir. “Enerji aç›¤›” veya “ihtiyac›” de-
nilerek devlet destekli yap›lan bu talana karfl›, bafl-
ta, enerji sektöründe emperyalistlerle yap›lan
tüm anlaflma, sözleflme ve taahhütlerin iptal edil-
mesini ileri sürmeliyiz. Yerli kaynaklar üzerinde
yarat›lan tekelleflmeye do¤an›n tahrip ve talan
edilmesine karfl›; halk›n ç›kar›na olan do¤ay› talan
etmeyen, S‹T ve Milli Park alanlar›n› koruyan, in-
san yaflam› dâhil tüm canl›lar›n yaflam›n› tehdit et-
meyen bir enerji üretimini ileri sürmeliyiz. 

Enerji santrallerinin yap›mlar›na karfl› kendili-
¤inden oluflan ve çevre kirlili¤i odakl› olan eylem-
lerde yer al›p, enerji ihtiyac›n›n özünde emperya-
list talan politikalar›n›n oldu¤u, kapitalist kar›n
karfl›lanmas› oldu¤unun propagandas›n› yaparak
kitlelerin kendili¤inden oluflan tepkilerini siyasal
ve s›n›fsal niteli¤ine büründürmek devrimcilerin
görevleri aras›ndad›r. 

“Bir oyun oynuyorlar, oyun oynamad›k-
lar› üzerine bir oyun oynuyorlar. Bu oyun-
lar›n› bozal›m.”

Dipnot; 1. R.D. Laingden aktaran Temel De-
mirer Ölçü dergisi May›s 2006 sf. 163 
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Devlet Bakan› ve Baflbakan Yard›mc›s›
Hayati Yaz›c› taraf›ndan kamuoyuna tafl›-
nan ve meclise gönderilen yasa tasar›s› ile
Devlet Memurlar› Kanunu de¤ifliyor.

2 milyon 800 bin kamu çal›flan›n› ilgilen-
diren Kanun Tasar›s› ile birlikte kamu emek-
çilerinin çal›flma koflullar›nda da ciddi de¤iflik-
likler yaflanacak.

1965 y›l›nda ç›kar›lan ve k›smi de¤ifliklik-
lerle bugüne kadar gelen Devlet Memurlar›
Kanunu’nda yeni düzenlemeler yap›lmas›n›
öngören Kanun Tasar›s› “kamu hizmetlerinin
daha nitelikli hale getirilmesi” slogan› eflli¤in-
de gündeme getirildi. Kamu emekçilerinin öz
örgütlülükleri olan ve fiili meflru mücadele
yürüten sendikalar›ndan deyim yerindeyse
kaç›r›lan bu tasar› gerçekte neler getiriyor?
Tasar› iddia edildi¤i gibi ifl verimini yükselte-
rek, çal›flma koflullar›n› iyilefltirip, emekçile-
rin kazan›lm›fl haklar›n› bir ileri noktaya tafl›-
yacak m›?

Kamuoyunda öne ç›kar›lan maddelerin-
den öte Tasar›n›n sat›r aralar›nda gizlenen
gerçekler her fleyi yeterince aç›kl›yor.

fifiiirrkkeett  CCEEOO’’llaarr››  ggeenneell  mmüüddüürr!!
Tasar› ile birlikte özel flirket ve holding-

lerden yönetici transferinin önü aç›l›yor. Bu
yöneticiler kamu kurumlar›nda ayn› maaflla
çal›flacak ve özel sektörde çal›flt›klar› süre
kamuda çal›flm›fl say›lacak. Kamu sektörüne 3
bin 680 adet uzman ve uzman yard›mc›s› al›-
nacak. Bilindi¤i gibi kamu hizmetleri kâr he-
defi yerine toplumsal yararl›l›k ilkesiyle faali-
yet yürüten kurumlard›r. Kamunun ç›karlar›-
n› esas al›r ve bu do¤rultuda vatandafllar›na
hizmet ederler. Özel sektör ise bunun tam
aksine azami kâr mant›¤› üzerine kuruludur
ve flirketin ç›kar›n› esas al›r. Özel sektör yö-
neticilerinin kamu kurumlar›na geçirilmesi
kamunun özel flirket mant›¤› ile iflletilmesini
de beraberinde getirecektir. 

Örne¤in; özel bir sa¤l›k kuruluflunun üst
düzey bir yöneticisi için baflar› kriteri, flirke-
tinin daha fazla kâr elde etmesi ve büyümesi-
dir. Bu yönetici bafl›na geçti¤i kamu kuruluflu-
nu da bu mant›kla yönetecektir. Bunun sonu-
cunda hastaneler flirket, hastalar ise müflteri
olarak alg›lanacakt›r. Veya özel dershanesi

olan bir yöneticinin milli e¤itim müdürlü¤ü-
nün bafl›na geçmesi ve dershaneleri denetle-
mesi ne kadar etik ve inand›r›c› olacakt›r?

Tasar› gerçekte bir süredir farkl› isimler
alt›nda yürütülen kamu alan›n›n tasfiye edile-
rek sermayeye daha fazla aç›lmas› politikas›-
n›n bir parças›n› oluflturmaktad›r. Böylelikle
devlet kurumlar› birer ticarethane, kamu hiz-
meti almas› gereken emekçiler birer müflteri
olacak.

‹‹flflyyeerrii  kk››flflllaa  kkaammuu  eemmeekkççiissii  aasskkeerr
Devlet, mevcut sicil sistemini iyilefltirerek

yeniden düzenlemek yerine kamu emekçileri
aras›nda çal›flma bar›fl›n› bozacak olan ödül
sistemini getirmekte ve memurlar› amirlerin
insaf›na terk ediyor.

Tasar›n›n 11. Maddesi ile 657 say›l› yasa-
n›n 122. Maddesi de¤ifltirilerek ödül siste-
minde baflar›n›n nas›l ödüllendirilece¤i belir-
siz b›rak›l›yor. Tasar›da baflar› ölçütleri için
yönetmelik haz›rlanmas› öngörülmüyor,
Devlet Personel Baflkanl›¤›’n›n uygun görüflü
al›nmak kayd›yla kurumlarca düzenlenece¤i
söyleniyor. Böylece yöneticiler kamu emek-
çileri aras›na husumet sokarak, rekabet ve
huzursuzluk yaratacak kendini destekleyen
ya da siyaseten yak›n buldu¤u kiflilere ödül
verebilecek. 

Tasar›n›n 13. Maddesi ile mevcut 657 Sa-
y›l› Yasan›n 125. Maddesinde uyar› veya k›na-
ma cezas› öngörülen fiillerin ço¤u, maafltan
kesme, kademe ilerlemesinin durdurulmas›
gibi daha a¤›r cezalara tabi k›l›nm›fl. Yeni bir-
çok disiplin suçu icat edilerek bunlar kademe
ilerlemenin durdurulmas› ile cezaland›r›lm›fl.
Tasar› ile kamu emekçilerinin en temel de-
mokratik haklar›n› kullanmalar› görevden
al›nmalar› için gerekçe oluyor. “Görev s›ra-
s›nda amirlerine söz ile sayg›s›zl›k etmek” gi-

bi her tarafa çekilebilecek maddeler eklene-
rek kamu emekçilerinin kaderi amirlerin eli-
ne b›rak›l›yor. Tasar› ile kamu alan›nda çal›fl-
ma koflullar› daha hiyerarflik ve daha kat› bir
hale getirilerek kamu emekçileri cendere içi-
ne al›n›yor. “Verilen emirlere itiraz etmek,
görevleri tam ve zaman›nda yapmamak, hiz-
metin yürütülmesinde ve görevin yerine geti-
rilmesinde kurumlar›nca belirlenen usul ve
esaslara uymamak” gerekçesiyle iflyeri sendi-
ka temsilcilerinin faaliyetleri sonucu yapmala-
r› gereken itirazlar disiplin suçu kapsam›na
al›n›yor.

SSeennddiikkaall››  ooll  aammaa  ggrreevv  yyaappmmaa!!
Tasar› K‹T’lerde sözleflmeli olarak çal›-

flan kamu emekçilerinin sendika üyesi olmas›
önündeki engeller kald›r›l›yor. 

Bununla birlikte grev yasa¤› getirilerek
sendikay› ifllevsiz hale getiriliyor. Tasar›n›n 5.
Maddesi ile 657 say›l› Kanunun 100. maddesi
de¤ifltirilerek “Memurlar›n yürüttükleri
hizmetin özelliklerine göre, bu madde
uyar›nca tespit edilen çal›flma saat ve
süreleri ile görev yerlerine ba¤l› ol-
maks›z›n çal›flabilmeleri mümkündür”
denilerek esnek çal›flman›n yolu aç›l›yor. 4-B
ve 4-C statüsünde çal›flan kamu emekçileri
yasa ile birlikte getirilen kimi k›smi iyilefltir-
melerden faydalanam›yor. Tasar› ile birlikte
uygulamaya sokulacak olan uzmanl›k sistemi-
ne girifl sözlü s›navla yap›lacak. Bu konuda
Dan›fltay’›n s›nav›n kay›t alt›na al›nma yönün-
deki hükmü de ihlal ediliyor. Yap›lan s›nav›n
kay›t alt›na al›nmamas› ve yaz›l› olmamas› ka-
munun büyük bir rânt haline getirilmesine de
kap› aral›yor. Bununla birlikte sözleflmeli uz-
manl›k sistemi ile kamu emekçileri aras›ndaki
ücret makas› da daha fazla aç›l›yor. 

YYaannddaaflfl  sseennddiikkaayyaa  ööddeenneekk!!
Tasar› sendikal› kamu emekçilerine Geçi-

ci 58. Madde ile 4688 say›l› yasaya eklenen

Toplu Görüflme Ödene¤i verilmesini öngö-

rüyor. 

Buna göre sendika üyesi olan kamu gö-

revlilerine Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim ay-

lar›nda olmak üzere y›lda 4 defa toplu görüfl-

me ödene¤i (ikramiyesi) verilecek. Anayasa

mahkemesi taraf›ndan daha önce iptal edilen

bu uygulama ile kamu alan›nda sar›-sendikal,

ihanetçi sendikal anlay›fl›n örgütlenmesinin

de önü aç›lmaktad›r. AKP’nin hükümet olma-

s›ndan sonra Hak-‹fl’in yüzde 900’lere varan

üye art›fl› bu gerçekli¤e iflaret etmektedir.

Tasar› gündeme gelmeden önce Hak-‹fl’in

Toplu Sözleflme Ödene¤inin verilmesi konu-

sunda hükümetle görüfltü¤ü de bilinmekte-

dir. Sendikalar kamu emekçilerinin öz örgüt-

lükleridir ve onlar›n ç›karlar› için mücadele

etmektedir. Bunun içinde siyasal iktidardan

ba¤›ms›z olmak zorundad›r. Devlet, sendika-

lara belli bir ödenek ba¤layarak kamu emek-

çilerini fiili meflru mücadelesinin önüne yeni

setler çekmeyi hedefliyor.

Tasar› çal›flma koflullar›nda kimi k›smi iyi-

lefltirmeler getirse de temelde kamuyu ser-

mayenin talan›na dizginsiz sömürüsüne daha

fazla açmaktad›r. Kamu emekçilerinin uzun

y›llar boyunca yürüttükleri mücadele sonu-

cunda kazand›klar› mevziler ellerinden al›n-

mak istenmektedir. Kamu emekçilerine ifl gü-

vencesiz, örgütsüz ve esnek bir çal›flma ko-

flullar› dayat›lmaktad›r. Kamu hizmeti almak

isteyen emekçiler de müflteri olarak görül-

mektedir. 

Bunun sonucu paran kadar sa¤l›k, e¤itim

ve hizmettir!

Esenyurt Belediyesi’nde Belediye-
‹fl Sendikas› ‹stanbul 2 No’lu fiube’de
örgütlendikleri için bask› gören ve ifl-
ten ç›kar›lan iflçiler, 298 gün boyunca
direndiler. Gerek Esenyurt gerek ‹s-
tanbul genelinde gerekse de yurtd›-
fl›nda birçok etkinlik, eylem ve kam-
panya düzenleyerek, direnifli kamu-
oyunda canl› tutarak sürdürdüler.
298 günün ard›ndan Belediye Baflka-
n›yla görüflmeler yapmaya bafllayan
sendika, görüflmeler sonlanana dek
direnifle ara verdiklerini aç›klad› geç-
ti¤imiz günlerde.

Direnifl boyunca, iflçiler kimi za-
man Belediye Baflkan› ve adamlar›n›n
sald›r›s›na u¤rad› kimi zaman polis
bask›s› ile kimi zaman da maddi s›k›n-
t›larla karfl›laflt›. Esenyurt’ta direnifl
boyunca bunlar›n d›fl›nda yaflanan
baflka bir önemli sorunsa, belediyede
örgütlenme çal›flmas› yürüten di¤er
bir sendika olan Genel-‹fl 2 No’lu fiu-
be’nin tutumu oldu. Belediyede bir
direnifl yaflan›yor olmas›na ve Beledi-
ye-‹fl 2 No’lu fiube’nin defalarca da-
yan›flma ça¤r›s› yapmas›na ra¤men
buna yanaflmayan Genel-‹fl 2 No’lu
fiube, etik olmayan bir tav›r içine gi-
rip, görüflmeler bafllar bafllamaz böl-
gedeki örgütlenme çal›flmalar›na h›z
vererek görüflmelerin olumlu sonuç-
lar do¤urmas›n› tehlikeye att›.

Konu ile ilgili 10 Haziran tarihin-
de yaz›l› bir aç›klama yapan Belediye-
‹fl 2 No’lu fiube, söz konusu sendika-
n›n “direnifl boyunca hiçbir yer-
de olmad›¤›n›, destek sunmad›-
¤›n›, direnifle dair en ufak bir
aç›klama bile yapmad›¤›n›” hat›r-
latarak, sendikan›n bu süreçteki ör-
gütlenme çal›flmalar›n›n süreci etki-
sizlefltirece¤inin alt›n› çizdi.

Bu aç›klamadan bir hafta sonra,

devrimci ve sosyalist bas›n Genel-‹fl
taraf›ndan tek tek aran›p “kahvalt›-
l›, özel bir bas›n toplant›s›na”
ça¤r›ld›. Devrimci Hareket, Evren-
sel gazetesi, At›l›m, D‹HA, Prole-
terce Devrimci Durufl, K›z›lbay-
rak, Mücadele Birli¤i, Kald›raç ve
‹flçi-köylü gazete ve dergilerinin ka-
t›ld›¤› toplant›da ilk konuflan Genel-‹fl
Bölge Baflkan› Mehmet Karagöz;
Belediye-‹fl 2 No’lu fiube’nin yapt›¤›
aç›klamada kendi flubelerinin 9 ve ar-
d›ndan 1 nolu olarak yaz›ld›¤›n›, bah-
si geçenin 2 nolu flube oldu¤u alayl›
bir dille anlatt›. “Belediye-‹fl ile yafla-
d›klar› s›k›nt›lar›” direnifl sürdü¤ü için
flimdiye kadar aç›klamayacak kadar
“duyarl› davrand›klar›n›” iddia eden
Karagöz’ün ard›ndan Genel-‹fl 2
No’lu fiube Baflkan› Hakk› Karabu-
lut konufltu. ‹thamlar›nda Kara-
göz’den afla¤› kalmayan Karabulut,
sanki direnifl boyunca iflçilerin yan›n-
dan ayr›lmam›fl gibi bir tav›r tak›na-
rak, “direnifli hep desteklediklerini”
hatta “Belediye-‹fl ile bafltan birlikte,
omuzdafl olduklar›n›” ama Belediye-
‹fl’in kendilerini istemedi¤ini, bunun
için de çeflitli oyunlar çevirdi¤ini iddia
etti! 

Esenyurt direnifli sürüyor olmas›-
na ra¤men etik olmayan bir biçimde
belediyede yetkili sendika olmak için
Belediye-‹fl ile görüflmeler yapt›klar›-
n› kendini hakl› görür bir tav›rla söy-
leyen Karabulut, bir ara o kadar per-
vas›zlaflt› ki; Belediye-‹fl 2 No’lu fiube
Baflkan› Hasan Gülüm’ün kendi üye-
lerini “Genel-‹fl yetki almad›, ona
neden 55 TL aidat ödüyorsu-
nuz?” gibi “yalan ve demagojilerle”
istifa ettirerek, belediye baflkan›na
avantaj sa¤lad›¤›n›, hatta 68 iflçinin ifl-
ten at›lmas›na neden oldu¤unu söyle-

yebildi. Yetkili sendika olabilmek için
yaln›zca 2-3 iflçiye “ihtiyaçlar›” oldu-
¤unu ve Belediye-‹fl’ten de yard›m is-
tediklerini ama yard›m alamad›klar›n›
söyledi. Yani “yetki alamad›k,
çünkü Belediye-‹fl üye vermedi”
dediler! Bugüne kadar, de¤il oradaki
direnifli ziyaret etmek, destek ver-
mek; kendi üyeleriyle bile bir araya
gelmeye erinen, alanlara ç›kmayan,
oturdu¤u yerden “devrimcilik” yapt›-
¤›n› iddia eden bir sendikan›n aylard›r
k›fla, so¤u¤a, yaza, s›ca¤a ra¤men di-
renifli sürdüren iflçilerin aktif bir dire-
nifl örmeleri için sürekli onlarla bir-
likte olan bir sendikaya bu söyledik-
leri ars›z, haks›z ve adaletsizcedir!

Direniflin nas›l bitirildi¤inin belli
olmad›¤›n› iddia eden Karagöz, 10
Haziran’daki aç›klamay› kastederek,
“Belli olan tek bir fley var: O da birileri
direniflteki beceriksizliklerini-basiretsiz-
liklerini baflkalar›na yüklemeye çal›fl›-
yor” diyerek, direniflin alt›n› boflalt-
maya ve oradaki eme¤i, kazan›mlar›
yok saymaya çal›flm›flt›r. 

Konuflmalar esnas›nda söz alan
Evrensel muhabiri, “direnifl sürerken
2. sendika olarak orada çal›flma yürüt-
menin etik olmad›¤›n›” söyledi. Bunun
üzerine bir anda “sinirlenen” 2 No’lu
fiube Sekreteri Gencay Fad›r, “ifti-
ralar›n çok alçakça” oldu¤unu
söyleyerek hem Evrensel gazetesine
hem de Belediye-‹fl 2 No’lu fiube’ye
hakaret etti. Ortam›n gerilmesinin
ard›ndan “yumuflat›c›” Karagöz, dev-
rimcilerin adaletli olmas›n› ve öyle
hareket etmesi gerekti¤ini belirterek
ders verdi. “D‹SK ad›na konuflan”
Karagöz, bugüne kadar tarihlerinde
iflçi s›n›f›na tek bir ihanetlerinin dahi
bulunmad›¤›n› söylerken, akl›nda ne
Kent Afi iflçilerinin ‹zmir’de yaflad›k-

lar› ihanet ne 26 May›s’ta Türk-‹fl ile
grev k›r›c›l›¤› yapt›¤› ve flubelerini de
bu ihanete ortak olmaya zorlad›klar›
ne de buna uymayan kendi flube bafl-
kanlar› hakk›nda soruflturma açt›¤›
vard›! Ya da bunlar› yok sayarak sos-
yalist bas›n› yan›ltmaya çal›fl›yordu!
T›pk› söz konusu yerde, Hasan Gü-
lüm’ün, “Genel-‹fl’in yetkili sendika
olmas›ndansa Hizmet-‹fl (ki bu sendi-
ka en gerici sendikad›r!) olsun daha
iyi” dedi¤ini iddia ettikleri gibi! Ayr›-
ca Belediye-‹fl 2 No’lu fiube ile defa-
larca görüflmeye çal›flt›klar›n› ama bir
türlü görüflemediklerini iddia etti!

Geçti¤imiz günlerde Belediye-‹fl
Genel Baflkan› Nihat Yurdakul’un
“Genel-‹fl’i PKK yönetiyor” aç›klama-
s›na da de¤inilen toplant›da, sanki ifl-
çiler s›n›f bilinçli ama silah zoruyla
Belediye-‹fl’te örgütleniyormufl gibi,
Belediye-‹fl’e meydan okuyarak, “gel
tüm iflyerlerinde sand›k kural›m,
iflçiler kimi seçerse o yetkili olsun”
ça¤r›s›nda bulundu! 

Bu toplant› üzerine bu kadar ay-
r›nt›l› aç›klamalar yapmay› gerekli gö-
rüyoruz. Çünkü burada sendikal ala-
n› iflgal eden ve iflçi s›n›f› mücadelesi-
ne hiçbir fley kazand›rmayan küçük
burjuva anlay›fllar›n teflhir edilmesi
gerekti¤ini düflünüyoruz. Macerac› ve
masa bafl›nda devrim yapmaktan bafl-
ka bir fley yapmay› bilmeyen, ama la-
fa gelince devrimci ustalara tafl ç›kar-
tacak kadar “devrimci” kesilen sendi-
kac›lar›n temsil etti¤i bu anlay›fl, ken-
dini D‹SK ve Genel-‹fl içinde göster-
mektedir.

TEKEL direnifli, tüm sendikalar›
s›navdan geçirdi gerçekten! Bu s›nav-
dan en kötü not alanlar›n bafl›nda
D‹SK geliyordu. Türk-‹fl vb. sendika-
lar üzerinden tart›flma yürütmeye bi-

le gerek yok! Ama ad›nda ve söylem-
lerinde “devrimci” kavram›n› dilinden
düflürmeyen bu konfederasyonun
temsil etti¤i düflünce asl›nda iflçi s›n›-
f›na ciddi anlamda zarar veren anla-
y›fllar› içinde bar›nd›r›yordu. Bahsi
geçen toplant›da Genel-‹fl sendikac›-
lar› adeta D‹SK avukatl›¤› yaparak,
“D‹SK’in tarihinde iflçi s›n›f›na
ihanet yoktur” dese de; hem
D‹SK’in kurulufl dönemlerini incele-
di¤imizde hem de son süreçte TE-
KEL direnifli pratiklerinin “ihanet”ten
baflka ne anlama gelebilece¤ini sorgu-
lamak gerekir!

Kent A.fi. direniflinde iflçileri yü-
züstü b›rakan, yine ‹zmir’de tafleron
belediye iflçilerinin dernek çal›flmas›-
na balta vurabilmek için patronla bile
iflbirli¤i yapmaktan çekinmeyen yine
D‹SK ve Genel-‹fl de¤il miydi? Top-
lant›ya “devrimci devrimci oturup
sohbet edelim” havas› hakim olsa da,
bahsi geçen sendikac›lar, 26 May›s’ta
D‹SK’in üyelerini pasif eyleme iten ifl-
yerlerinde “yaln›zca bildiri okuma”
karar›na karfl› ç›kmam›fllar, hatta kar-
fl› ç›kan ve devrimci kimli¤iyle tan›nan
Genel-‹fl Anadolu Yakas› 1 No’lu fiu-
be baflkan› fiahan ‹lseven hakk›nda
bu karara karfl› aktif direnifl çabas›na
karfl›l›k soruflturma aç›lmas›nda rol
oynam›fllard›r. Bunlar›n hangisi dev-
rimcilik?

Her ne kadar söz konusu kifliler,
Türk-‹fl ve tüm flubelerini Mustafa
Kumlu ya da Nihat Yurdakul ilan et-
seler de, biz elbette ki D‹SK ve flube-
lerini bir tutmay›z, tutmuyoruz da!
T›pk› Türk-‹fl’e yaklafl›m›m›z gibi...
Ama içindeki bu anlay›fl› teflhir et-
mekten de geri durmay›z, çünkü bu
anlay›fl iflçi s›n›f› mücadelesine zarar
veriyor!

““GGrruupp  yyaa  ddaa  sseennddiikkaa  çç››kkaarr››

ddee¤¤iill,,  ss››nn››ff  çç››kkaarr››  eessaass

oollmmaall››dd››rr!!””

Suçlamalar›n muhatab› haline ge-
tirilen Belediye-‹fl 2 No’lu fiube Bafl-
kan› Hasan Gülüm ile toplant› üzeri-
ne konufltuk. Gülüm, yap›lan aç›kla-
malar›n gerçeklikten uzak oldu¤unu
söyleyerek “ ‘Bize 3-5 kifli laz›m’ de-
diklerinde biz Esenyurt’ta iflverenle
iflten ç›kar›lan iflçilerimizin ve sürgün-
lerin mücadelesini yürütüyorduk”
dedi. Bunun ahlaki bir tav›r olmad›¤›-
n› söyleyen Gülüm, Genel-‹fl üyeleri-
nin de iflten at›ld›¤›n› ama sendikan›n
onlar için hiçbir fley yapmad›¤›n›, bu-
na ra¤men kendilerinin “ihanetçi” gi-
bi gösterilmelerinin do¤ru olmad›¤›n›
ve sendikac›l›¤› “hobi” olarak görme-
diklerini belirtti.

Ayr›ca sözlerinin çarp›t›ld›¤›n›n
alt›n› çizen Gülüm, “kendi konfede-
rasyonumuz olan Türk-‹fl içindeki sa-
r›-gerici anlay›fllara karfl› bile müca-
dele ederken, Hizmet-‹fl gibi bir sen-
dikan›n yetkili olmas›n› nas›l isterim!”
diye tepki gösterdi. Gülüm, bunu id-
dia edenlerin “siyaset fukaras›” oldu-
¤unu ve böylesi sendikal rekabetlerin
kimseye bir fley kazand›rmayacak bir
rezalet oldu¤unu söyledi.

‹ddia edilenin aksine Genel-‹fl yö-
netimi ile 3-4 kez görüfltüklerini ve
iflten at›lan kendi üyeleri ya da Bele-
diye-‹fl üyeleri için hiçbir fley yapma-
d›klar›n› onlara söylediklerini belirten
Gülüm, “mücadeleyi esas alm›-
yorsan›z süreçten çekilin” dedik-
lerini söyledi. Gülüm, 68 iflçinin at›l-
mas›n›n sorumlulu¤unun kendisine
yüklenmesinin, iflverenlerin “sendika
olmasa, biz iflçilerle rahat anlafl›rd›k”
söyleminden farks›z olmad›¤›n› da ek-
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Devlet Memurlar› Yasas› de¤ifliyor:
Kamu emekçilerine k›flla rejimi!

TEKEL’de mücadele kaçk›nlar›, Esenyurt’ta masa bafl› devrimcisi!
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Yeni Demokrat Kad›n çal›flmas›nda yer almak
benim için oldukça heyecan verici bir du-
rum oldu. Bu sayede mücadelemi daha da
sahiplenir duruma geldi¤imi fark ediyorum.
‹nsanlar›n kendi sorunlar›na, s›k›nt›lar›na
karfl› alternatif bir örgütlenme çal›flmas› yü-
rütüldü¤ünde buna nas›l s›k›ca sar›labilece-
¤ini kendim üzerinden gördüm, anlad›m. Bir
kad›n olarak yaflad›¤›m s›k›nt›lar› ilk defa bu
çal›flmayla ele almaya ve mücadeleye farkl›
aç›lardan da bakmaya bafllad›m. Daha önce-
sinde kad›n sorunu; toplumda “benim d›-
fl›mda” yaflanan bir sorunken, ben devrimci
bir kad›n oldu¤um için “bu tip sorunlarla
‘d›flar›da’ belki karfl›laflabilirim, ama müca-
delemde, yoldafllar›m›n aras›nda kesinlikle
ezilmem!” gibi bir anlay›fla sahipken; flimdi
kad›n oldu¤umu ve sorunun benim de so-
runum oldu¤unu kavrad›m. Bu bana ne sa¤-

lad›, asl›nda çok fley! Ama bence en temeli,
sorunun sahibi oldu¤umu anlad›¤›mda, “çö-
zümün de parças› olmal›y›m, bunun
için daha çok çaba göstermeliyim” di-
ye düflünmeye bafllad›m. Ve tabii ki bunun
için de harekete geçmeye…

Kad›n çal›flmam›za dair son zamanlarda çok
verimli tart›flmalar, kesintili ve eksik yanlar›
olsa da e¤itim çal›flmalar› yürütüyoruz. Bu-
nun en son örneklerinden biri de Yeni De-
mokrat Gençlik’in 5-6 Haziran’da Anka-
ra’da düzenlemifl oldu¤u 3. Genç Kad›n
Buluflmas› oldu. Buluflma öncesinde ger-
çeklefltirdi¤imiz YDK toplant›m›zda, bulufl-
may› gündemlefltirdik ve YDK olarak oraya
nas›l kitlesel ve niteliksel katk›da bulunuruz
üzerine kafa yorduk. 

Bunun için Genç Kad›n Komisyonu ile karfl›-
l›kl› çal›flmalar yürüttük. Buluflmaya ‹stan-
bul’dan kalabal›k bir grup olarak kat›ld›k.

Buluflmaya kat›lanlar›n hemen hepsinin kad›n
olmas› bile bafll› bafl›na bu buluflman›n di-
¤erlerinden daha farkl› geçece¤ini gösteri-
yordu asl›nda! Nitekim öyle de oldu. Kat›-
l›mc› kad›nlar›n tamam›na yak›n›n›n tart›fl-
malara kat›l›fl›, bizim için ileriye do¤ru bir
ad›m oldu gerçekten. Çünkü konuflanlar

içinde daha önce böylesi bir toplulukta hiç
söz almam›fl, duygular›n›-düflüncelerini ifa-
de etmemifl arkadafllar›m›z vard› ve onlar›n
tüm heyecan› bize de siniyordu. Çal›flan,
köylü, Kürt, ev kölesi kad›nlar üzerine su-
numlar› dinledik ve her biri ile ilgili ayr› tar-
t›flmalar yürüttük. 1. günün en önemli ko-
nusu “neden bir kad›n çal›flmas›na” ihtiyac›-
m›z oldu¤uydu. Evet, ihtiyac›m›z vard›
bir kad›n çal›flmas›na! Kad›n sorunu
üzerine yap›labilecek her çal›flmaya, her ey-
leme, her deste¤e açt›k gerçekten. Bin y›l-
lar›n verdi¤i edilgenlik, yenilmifllik kan›m›za
hatta genimize ifllemifl durumdayd› çünkü.
Hala sokaklar bizim için çok tehlikeli, ölüm
ve intihar bizim için çok s›radand›! Baflkala-
r› için, baflkalar›n›n tahakkümü alt›nda yafla-
mam›z, hala bizim en temel görevimizdi! Bi-
ze “ezilenin ezileni” diyorlard› ya, ne do¤ru
söylüyorlard›.

‹kinci gün ise tart›flmalar “nas›l bir kad›n çal›fl-
mas›” üzerine yo¤unlaflt›. Mücadele içinde
dahi olsak, kendimizi erkek yoldafllar›m›z›n
yan›nda bile ifade etmekte zorluk yaflad›¤›-
m›z›; ne kendimizin ne de erkek yoldafllar›-
m›z›n toplumda de¤il de “fanus” içinde ya-
flad›¤›n› konufltuk. Ba¤›ms›z bir kad›n çal›fl-
mas› yap›lmas›, özellikle bu konuda en çok

s›k›nt› yaflayan genç kad›nlar›n yer alarak
kendilerini, inisiyatiflerini gelifltirebilecekle-
ri komisyonlar›n oluflturulmas› ve bu ko-
misyonlarda yaln›zca kad›nlar›n yer almas›
tart›fl›ld›.

Buluflmada YDK’dan bir arkadafl›m›z da ko-
nuflma yapt›. Kad›n sorununa dair çok güzel
bir fley söyledi: Kad›na yaklafl›m›m›z bi-
zim en çirkin yüzümüz! Sistemin nere-
deyse tüm sald›r›lar› kad›nlar›n üzerinden
flekilleniyor olmas› da, biz devrimcilerin bu
konuya yaklafl›m›m›zdaki eksiklikler, zaaflar
da bunun en bariz örnekleri bence!

Kad›n›n özellikle pratik ifllerde yer ald›¤›, an-
cak karar mekanizmalar›nda yok say›ld›¤›
bir düzende, kad›nlar içinde en yok say›lan›
olan genç kad›nlara yönelik böylesi çal›flma-
lar yap›lmas› çok anlaml›. Çünkü genç ka-
d›n, kad›nlar aras›nda hem cinsel fliddete,
sald›r›ya en çok u¤rayan kesim hem de ge-
lece¤in mimar› olmas›na ra¤men karar me-
kanizmalar›ndan en çok soyutlanan…
YDG’nin bu konudaki yaklafl›m›n›, politika-
lar›n› YDK olarak yak›ndan takip ediyor ve
destekliyoruz.

(‹stanbul’dan bir YDK’l›)

Siirt’te yaflanan küçük yafltaki çocuklara
yönelik cinsel istismar olay›ndan sonra ülke-
nin birçok yerinden benzer haberler gelme-
ye bafllad›. Van Ercifl, Dersim ve son olarak
da A¤r›’n›n Hamur ilçesinde yaflanan olayla-
ra toplumun birçok kesimden tepki gecik-
medi. Ankara, ‹zmir, ‹stanbul, Amed, Van,
Dersim ve daha birçok ilde yap›lan eylemler-
le yaflananlar protesto edildi. 

‹‹ssttaannbbuull  

13 Haziran günü Galatasaray Lisesi
önünde toplanan kitle “Siirt-Pervari-Er-
cifl’ten, Ovac›k’a-Pertek’e Sistemin
Tecavüzcüleri ‹flbafl›nda” yaz›l› pankart
arkas›nda “Tecavüzcü zihniyet Mun-
zur’da bo¤ulacak”, “Siirt’te, Dersim’de
tecavüzcü devlet iflbafl›nda” sloganlar›yla
yürüdü. Yürüyüfl Taksim tramvay dura¤›nda
son buldu. 

Burada okunan bas›n aç›klamas›nda, “Bu
tür tecavüz olaylar›n›n Y‹BO’larda bafllay›p
bölge illerinin ço¤unda ve en son da Der-
sim’de meydana gelmifl olmas›, ayr›ca bu
olaylar› gerçeklefltirenlerin kamu görevlileri
olmas› dikkat çekici olmakla birlikte bu sald›-
r›lar›n devlet destekli oldu¤u yönündeki
inanc›m›z› da pekifltirmektedir” denildi.

OHAL uygulamalar› kapsam›nda bölge il-
lerinin ço¤unda yöre halk›na yönelik göç et-
tirme, ajanlaflt›rma sald›r›lar›n›n yan› s›ra, ka-

d›nlar›n ve çocuklar›n da R›za Çolak ve ben-
zerlerinin a¤›na düflürülerek adeta sistemin
hedefi haline getirildi¤ine de¤inilen aç›klama-
da, “Bu devlet politikas›na karfl› dün oldu¤u
gibi bugün de karfl› ç›karak bize ait olmayan
ancak bizi has›m görenlere ait olan bu onur-
suz zihniyeti fliddetle reddediyoruz ve k›n›-
yoruz. Tüm halk›m›z› bu tür sald›r›lara karfl›
halk olman›n onuruyla karfl› ç›kmaya, müca-
dele etmeye ve hesap sormaya ça¤›r›yoruz”
denildi.  Eyleme Partizan ve BDSP de des-
tek verdi.

‹‹zzmmiirr

BDP il binas› önünde bir araya gelen
DÖKH üyeleri “Özgürlük mücadelesini
yükseltelim, tecavüz kültürünü afla-
l›m” pankart› açarak Konak’taki eski Sümer-
bank’a yürümek istedi. ‹zmir Emniyet Mü-
dürlü¤ü yetkilileri, “‹zmir’e flehit cenazesi
geliyor, ortal›k gergin” gerekçesiyle yürüyü-
flü engelledi. Bunun üzerine kad›nlar, parti
binas› önünde yar›m saat oturma eylemi ger-
çeklefltirdi.

AAnnkkaarraa

Ankara Kad›n Platformu, Ankara Der-
simliler Derne¤i, DYG’li ve Devrimci Genç
Kad›nlar da yaflananlara iliflkin birer bas›n
aç›klamas› gerçeklefltirdiler. DYG’li ve Dev-
rimci Genç Kad›nlar, y›lda ortalama bin 200

kad›n›n tecavüze u¤rad›¤›n›, tecavüze u¤ra-
yan kad›nlar›n yar›s›n›n 18 yafl›n alt›nda oldu-
¤unu belirterek, dünyada ise saatte 500 taciz
ve tecavüz olay› yafland›¤›na dikkat çektiler. 

AAmmeedd

Amed Kent Kad›n Meclisi bir bas›n top-
lant›s› düzenleyerek yaflanan olaylara tepkisi-
ni dile getirdi. Aç›klamada “Siirt’te yafla-
nanlar kad›nlar›n flahs›nda topluma te-
cavüzdür” denildi. Urfa’da yurtta kalan üni-
versite ö¤rencilerinin her gün tacize u¤ra-
d›klar› için üniversite önünde oturma eylemi
yapt›klar›nda polisin “Siz kuyruk salla-
mazsan›z, siz sürtmezseniz, aç›k saç›k
giyinmezseniz taciz edilmezsiniz” flek-
linde hakaret ve küfürlerine maruz kald›¤›na
da de¤inilen aç›klamada “Bu insanlar bu
gücü ve hadsizli¤i devletin kendisinden
ve zihniyetinden al›yorlar” denildi.

BBaattmmaann

Batman’daki demokratik kurum ve kuru-
lufllar›n kad›n birimleri yapt›klar› aç›klamada
“‹flgalci güçler, savafllarda o topra¤›n iflgal
edilmesi, kan dökülmesi ve binlerce insan›n
öldürülmesiyle yetinmezler, kad›nlara teca-
vüz ederek ve çocuklar›na sahip olarak iflgal
ettikleri halka son darbeyi vurup sözde güç-
lerini gösterirler” denildi.

(H. Merkezi)

Genç Kad›n Buluflmas›’na YDK’dan mektup var!

Tecavüzcü zihniyet hesap verecek!

Bir çöp konteyn›r›nda cesedi bulunan ve
aylarca konuflulan Münevver Karabulut cinaye-
tinde yeni geliflmeler yaflan›yor. “Zengin ve fl›-
mar›k çocuk” rolünü oynayan Cem Garipo¤lu
ile Garipo¤lu flirketlerinin sahibi baba ve amca
iflbirli¤i ile katledilen Karabulut cinayetinde,
Garipo¤ullar›’n›n “villas›nda” inceleme yapan 6
polisin, evde bula bula 700 bin dolar buldu¤u
ve bunlar› kay›tlara geçirmedi¤i, bir de katille-
re yard›m olsun diye villan›n güvenlik görevli-
leri ile güvenlik kay›tlar›n› sildi¤i ortaya ç›kt›.

‹stanbul Küçükçekmece Cumhuriyet Bafl-
savc›l›¤› taraf›ndan sürdürülen soruflturman›n
iddianamesinde yer alan bu bilgiler, cinayetin
delillerinin karart›lmas› için ne rüflvetlerin al›-
n›p verildi¤i konusunu gündeme getirdi. Mü-
nevver cinayetiyle ilgili hiçbir “sorumluluk”
duymad›¤›n› ifade eden dönemin emniyet mü-
dürü Celalettin Cerrah’›n bafl›nda bulun-
du¤u emniyet “rüflvet” teflkilat›n›n o süreçte
de ifl bafl›nda olduklar› anlafl›l›yor!

(H. Merkezi)

Kad›na yaklafl›m›m›z
bizim en çirkin yüzümüz! 

Sistemin neredeyse tüm
sald›r›lar› kad›nlar

üzerinden flekilleniyor
olmas›, biz devrimcilerin

konuya yaklafl›m›m›zdaki
eksiklikler, zaaflar da

bunun en bariz örnekleri
bence!

Siirt’te yaflanan küçük yafltaki çocuklara yönelik cinsel istismar olay›ndan sonra ülkenin birçok yerinden benzer haberler gelmeye bafllad›.

Para cinayeti “ayd›nlat›r” da karart›r da!

Dersim
yozlaflmaya

geçit
vermeyecek!

Dersim’in Pertek ilçesinde polis ile çal›-
flan Muhammed Bilgiç ve Ovac›k ilçesin-
de AKP eski il baflkan›, iflbirlikçi ajan R›za
Çolak isimli iki flahs›n k›z çocuklar›na yöne-
lik cinsel istimrar ve tecavüz girifliminde bu-
lunmas› olay›n›n ard›ndan her iki ilçede de
halk›n gelifltirdi¤i tepki devletin bölgede ya-
ratmak istedi¤i yozlaflma kültürüne karfl›
mücadeleye dönüfltürüldü.

DDeevvlleettiinn  kkiirrllii  aassaass››;;  tteeccaavvüüzzccüü
RR››zzaa  ÇÇoollaakk;;

Dersim’in Ovac›k ilçesinde devletten al-
d›¤› güçle hareket ederek halka karfl› iflledi-
¤i suçlarla tan›nan iflbirlikçi R›za Çolak, 14
yafl›nda zihinsel engelli k›z çocu¤una tecavüz
girifliminde bulunurken yakaland›. Arabas›na
ald›¤› k›z çocu¤una tecavüz girifliminde bulu-
nurken yakalanan R›za Çolak, çevredekile-
rin müdahale etmesiyle kaçmaya çal›fl›rken
arabas›yla bir kifliye çarparak yaralanmas›na
yol açt›. Çolak daha sonra polis karakoluna
s›¤›nd›. Tecavüz giriflimi haberi üzerine böl-
ge halk› hükümet kona¤› önünde toplanarak
sloganlarla olaya tepki gösterdi. Olay›n ikin-
ci gününde (10 Haziran) halk›n tepkisi güç-
lenerek devam etti. Esnaf›n kepenklerini ka-
patarak destek verdi¤i eyleme binlerce kifli
kat›ld›. 

PPeerrtteekk  hhaallkk››  yyoozzllaaflflmmaayyaa  kkaarrflfl››
bbiirrlleeflflttii

Egemen güçlerin iflbirlikçi unsurlar ara-
c›l›¤›yla bölgede yaratmak istedi¤i yozlaflma-
ya karfl› Pertek halk› örgütlü tepkisini gös-
terdi. Pertek Anadolu Lisesi’nde Beden E¤i-
timi ö¤retmeni olarak görev yapan Muham-
med Bilgiç’in lise ö¤rencisi k›z çocu¤una yö-

nelik cinsel istismarda bulunmas› halk›n tep-
kisi ile karfl›laflt›. Dersim E¤itim-Sen yöneti-
cileri olay›n duyulmas› üzerine ilçeye hare-
ket ederek olay hakk›nda görüflmelerde bu-
lundu. Yap›lan görüflmeler sonucunda ikinci
günde Kaymakaml›k ve ‹lçe Milli E¤itim Mü-
dürü ile görüflmelerde bulunulaca¤› ve Kay-
makaml›¤›n olay› geçifltirmek istedi¤i, olay›n
büyütülmemesi yönünde tavr› oldu¤u belir-
tildi. Olay›n aç›¤a ç›kar›lmas› için duyarl›l›k
gösterilmesi gerekti¤i ifade edilerek görüfl-
meler sonras› bas›n aç›klamas› gerçeklefltiri-
lece¤i söylendi ve halka genifl kat›l›m ça¤r›s›
yapt›. 10 Haziran’da yap›lan görüflmeler es-
nas›nda toplanan kitle Pertek’te bir yürüyüfl
gerçeklefltirdi. Partizan’›n da kat›ld›¤› yürü-
yüflte yozlaflmaya karfl› halk mücadeleye
ça¤r›ld›. Görüflmeler sonras›nda KESK he-
yeti ad›na E¤itim-Sen Dersim fiube Baflkan›
Mehmet Ali Arslan bir aç›klama yapt›.

Dersim il merkezinde aralar›nda Parti-
zan’›n da bulundu¤u çeflitli kurumlar bir yü-
rüyüfl gerçeklefltirerek, her iki olay› da pro-
testo edip yozlaflmaya karfl› mücadele ça¤r›-
s› yap›t›. 10 Haziran günü saat 17’de Sanat
Soka¤›’nda toplanan kitle sloganlar atarak
yer alt› çarfl›s› üstüne do¤ru yürüyüfle geçti.
Yer alt› çarfl›s› üstünde Dersim E¤itim-Sen
kad›n kollar› üyesi Eylem Eslek’in okudu-
¤u bas›n aç›klamas› ile eylem sonland›r›ld›.

(Dersim Partizan)

ÜlkeÜlke
kokuyor kokuyor 
HaziHaziranran

Ve kendini yeniden yaratt› küllerinden

yürüdü…

Filiz verdi Gulanlar ülkemizde

ve and içtiler Seyidler aflk›na

Kad›n koktu ülkemiz

Serpildi dört bir yana

Ad› Hazirand›

Hazirand› Kad›n

Kad›nd› Haziran

Ceylanlar da “do¤arm›fl” Haziran’da

‹rem ba¤›na susam›fl ahu gözlüler

Ifl›¤› karanl›¤a çevirmek isterken zebaniler

Özgürlük sevdal›lar› topland›

Tarihin deviniminde

Sesleri sözleriyle geldiler

Ad› özgürlüktü Sema

Ad› aflkt› Zilan

Ve karanl›klar parçaland›

Ifl›k do¤du ülkemize

Ülkeme kad›n rengi serpildi

Ad› Zilan, ad› Sema, ad› Gulan’d›

Haziran kokuyor ülkemiz

Kad›n kokuyor Haziran…

Haziran’da gidenleri an›yoruz
MMiiddyyaatt  SSiiyyaassii  KKaadd››nn  TTuuttssaakkllaarr››  



Geri bir kavray›flla, ortaya güçlü bir elefl-
tiri ve özelefltiri silah› ç›kar›lamaz. Bilakis bu
silah›n kullan›m› bireylerin kavray›fl
düzeyinden ba¤›ms›z de¤ildir. Burada
özenle kavray›fltan söz ediyoruz. Çünkü
kavramak uygulamakt›r. Yoksa baflkalar›n›
elefltirmede ya da genel olarak elefltiri ve
özelefltiriye dair tonlarca laf edip ama en
ufak elefltiriye dahi tahammül göstermeyen,
özelefltiri vermekten korkan küçük-burjuva
yaklafl›mlarla proleter yaklafl›mlar aras›ndaki
ayr›m› ortaya ç›karmak zorlafl›r. 

Proleter bir tutum yaln›z bafl›na elefltirel
bir yaklafl›ma sahip olmay› yeterli görmez.
Proleter tutum, elefltiri ve özelefltiri
sorununu ilkesel bir yaklafl›mla iç içe
ele al›r. Elefltirmeyi ne kadar bir hak olarak
görürse, özelefltirel yaklafl›m› da bir görev
olarak alg›lar. Haklar ve görevler ne kadar
do¤ru bir tarzda kullan›l›p yerine getirilirse
proletarya davas›na da o kadar hizmet edil-
mifl olunur. Proleter flekilleniflten uzak, kü-
çük burjuva kaynaktan beslenenler ise, bafl-
kalar›n› yüksek perdeden elefltirmeye, be-
ceriksiz ve yeteneksiz olarak görmeye bay›-
l›rlar. Ama s›ra özelefltiriye gelince, kalem-

leri sarhofl, dilleri lal olur. Bu düflünüfl tar-
z›yla yap›lan özelefltirilerin tamam›na yak›n›
da elefltirileri savuflturma mant›¤›ndan öte-
ye gitmez.

Elefltiri silah›n› kullan›rken, iki noktay›
çok önemsemek gerekir. Birincisi, en sert
elefltirilerimiz dahi yap›c› bir niteli¤e sahip
olmal›d›r. Elefltirinin esas hedefinin hatalar›
düzeltme, yetersizlikleri giderme anlay›fl›
üzerinde yükseldi¤ini, elefltirdi¤imiz komite
veya bireylere hissettirmeliyiz. ‹flte elefltiri-
ye hedef olan kesimlerde bu duyguyu uyan-
d›rmak; söylenen her fleyi can kula¤›yla din-
leme, önyarg›s›z olarak sorgulama f›rsat›n›
yarat›r. Ve elefltiriler böylece hedefine ulafl-
m›fl olur. Dolay›s›yla en etkili elefltiri,
gerçeklere dayanan, kiflisel de¤il, ge-
nelin ç›karlar›n› gözeten bir kayg›yla
yap›lan elefltiridir. ‹kincisi, birinciye pa-
ralel olarak yap›lan her elefltiri toptanc› de-
¤il, ayr›flt›r›c› olmal›d›r. Yani bireylerin veya
komitelerin olumlu icraatlar›n›n hakk› tes-
lim edilmelidir. Olumlu noktalarda derinlefl-
mek veya o noktalar› ço¤altmak için yürek-
lendirici, teflvik edici yaklafl›mlar ortaya ko-
nulmal›d›r. Yanl›fllar›n do¤rular› da gö-

türdü¤ü bir elefltiri yöntemi bilimsel
olmad›¤› gibi gelifltirici de de¤ildir.

Yukardaki tüm de¤erlendirmelerimizden
ortaya ç›karmam›z gereken ana sonuç; elefl-
tiri ve özelefltiri silah›n›n do¤ru kullan›lma-
s›n›n s›n›f mücadelesi içindeki duruflumuz-
dan, MLM kavray›fl düzeyimizden ba¤›ms›z
olmad›¤›d›r. 

Yeni kadro ve militanlar›n aç›¤a ç›kar›l-
mas›nda, görevlendirilmesinde izlenen yan-
l›fl pratiklerin temelinde de esasta kavray›fl
yetersizlikleri yatar. Çünkü kavray›fl ye-
tersizli¤i geri durufllar› tetikler. Peki bu du-
rum prati¤e nas›l yans›r? Tabi ki elefltirene
karfl› tepkisel bir tutum gelifltirmek, dolay›-
s›yla görevlendirmede bireyin genel duruflu-
nu, mücadeleye ne düzeyde katk› sundu¤un-
dan çok kendisine karfl› alm›fl oldu¤u tutum
önemli bir sorun haline gelir. Bunun ad›
sorunlar› kiflisellefltirmedir. Sorunla-
r›n kiflisellefltirildi¤i yerde devrimci
adalet duygusu zedelenir. Bireylere da-
ir inceleme araflt›rma yapmadan pekala bel-
li sonuçlara ulafl›labilir. Oysa do¤ru tutum,
tüm yaklafl›mlar›m›za ilkelerimizin yön ver-
mesidir. E¤er proleter devrimci adaletiyle,
ahlak›yla soruna yaklafl›rsak orada önyarg›
olmaz. Orada bireyin bize karfl› izlemifl ol-
du¤u tutum de¤erlendirmelerimizde pek bir
anlam ifade etmez. Yani yaklafl›mlar›m›za bi-
reysel küçük burjuva kayg›lar›m›z ve öfke-

miz de¤il, proleter düflünüfl tarz›m›z yön ve-
rir. Bu da ortaya genelin ç›karlar›na hizmet
eden e¤itici sonuçlar›n ç›kmas›na yol açar.

Sorunlar› kiflisellefltirmeme, elefltiride
yap›c›l›k, militanlar›n olumlu çabalar›n› sa-
hiplenme-destekleme yaln›z karfl›l›kl› bir öz-
güvenin do¤mas›na yol açmaz. Ayn› za-
manda yeni genç militanlar›n kendile-
rine olan güvenini daha da art›r›r. Ta-
bii ki yaklafl›mlarda ilkeli oldu¤u kadar sab›r-
l› ve esnek bir tutum da göstermek gerekir.
fiunu unutmamak gerekir ki, k›v›lc›m›n çak›l-
d›¤› her yerde büyük yang›nlar ç›karma ola-
na¤› var demektir. E¤er de¤iflim ve dönüflü-
mün süreklili¤ine inan›yorsak, geliflim dina-
miklerini tafl›yan her bireyin do¤ru ve sab›r-
l› bir tarzda müdahale edildi¤i takdirde de¤i-
flebilece¤i gerçe¤ine de inanmal›y›z. 

Burada güven duymak ve bu güve-
ni karfl›dakine hissettirmek kilit bir
sorundur. Güvenin oldu¤u yerde görevle-
re karfl› duyulan hassasiyet, beklentilere ya-
n›t olmak sorumluluklar› daha üst düzeyde
olur. E¤er ortada bir güvensizlik varsa, her
fley tam tersi bir seyir izler. fiöyle ki; güven-
sizli¤in oldu¤u bir ortamda elefltiri-özeleflti-
ri silah› ad›na lay›k bir tarzda ifllemez. Birey-
sel yaklafl›mlar, bireysel kayg›lar birçok so-
runun genelin ç›kar›na uygun olarak çözü-
münü engeller. Devrimci fedakarl›k, özveri
sakatlan›r. Bu ve benzeri olumsuzluklar› da-

ha da ço¤altmak mümkündür.

S›n›f mücadelesinde yaflanan pratik bafla-

r›s›zl›klar, niteliksel zay›fl›klar tüm bu olum-

suzluklar›n geliflimini tetikler. Olumsuz pra-

ti¤in yaratt›¤› bu tahribatlar ancak olumlu

pratiklerle afl›labilir-tamir edilebilir. Dola-

y›s›yla eksiklerimizi-yetersizliklerimi-

zi gidermenin biricik alan› s›n›f müca-

delesidir. Militan bir çizgi, sömürü ve zu-

lüm düzenine karfl› bafl e¤mez bir tutum,

ideolojik, siyasal, örgütsel anlamda geliflme-

nin motoru, dura¤anl›¤›n-çürümüfllü¤ün

panzehiridir. 

Yine iç iflleyiflte mutlaka ö¤retmen-ö¤-

renci iliflkisinden kaç›n›larak tüm görevlere

parti bilinci sorumlulu¤uyla yaklafl›lmal›d›r.

Çünkü üretici yarat›c› ve parti içinde

e¤itici-yol gösterici bir çizgi izleme

prati¤i do¤al bir otorite haline gelme-

nin yolunu da açar. Ama her fleyi ö¤ret-

men kültürüyle, disiplin z›rh›yla idare ede-

ce¤ini düflünen kadrolar önce çevresini son-

ra kendilerini bitirirler. ‹fller iyi gitmeyince

de kendi yaklafl›m tarz›n› sorgulama-de¤ifl-

tirme yerine günah keçisi arama yoluna dü-

flülür. Yüksek bir perdeden ifle yaramayan

insanlar›n haritas› ç›kar›lmaya bafllan›r. Oysa

burada ters olan, ifle yaramayan küçük bur-

juva düflünüfl tarz›n›n itici, afla¤›lay›c› yönte-

midir.

Kavga okulu ‹flçi-köylü 1125 Haziran-8 Temmuz 2010

Pusula
Yap›c› elefltiri ve özelefltiri, yetkin militanl›kla
mümkündür

Hayrettin çok genç yafllarda Proletarya
Partisi’nin düflüncelerinden etkilendi ve
k›sa sürede örgütlü faaliyete girdi. 

Bu faaliyet sürecinde düflmana esir düfltü,
hapishaneye konuldu. 2 y›la yak›n esirlik
koflullar› yaflad› ve 1980 sonlar› veya ’81
bafllar›nda ç›kt›. Hapishane yaflam›n› ve-
rimli de¤erlendirmeyi bildi. Okuyor,
araflt›r›yor, yoldafllar›yla tart›fl›p birçok

fley ö¤reniyor, kavr›yor, ideolojik ve si-
yasal olarak yetkinlefliyordu. Kendisini
“d›flar›”daki s›n›f mücadelesine haz›rl›-
yordu. Büyük bir sevgi, azim, kararl›l›k,
inat ve sab›rs›zl›kla kendisini gelifltiriyor-
du. Hapishaneden ç›k›nca partisi ile ba¤
kurdu ve örgütlü faaliyete b›rakt›¤› yer-
den devam etmekte tereddüt etmedi. O
ana-baba, ailesini çok severdi ama parti-

sini, yoldafllar›n›, dolay›s›yla ideolojisini,

davas›n›, dava u¤runa partili mücadeleyi

daha çok severdi. Bir devrimci, bir ko-

münist için proletarya ideolojisi, partisi

ve kavgas›n›n aileden daha önem tafl›d›¤›-

n›n bilincindeydi. Ana-baba, kardeflleri

birer bireydiler, toplumun parçalar›y-

d›lar. Onlar›n tek bafl›na kurtar›l-

mas› mümkün de¤ildi. Ama toplu-

mun kurtuluflu, onun ailesinin de

kurtuluflu demekti.

SSoolluu¤¤uu  ddaa¤¤llaarrddaa  aalldd››!!

Hayrettin yoldafl hapishaneden ç›k›fl›yla

birlikte k›rsal alanda görevlendirilmiflti

ve Dersim’e getirilmifl, gerillaya kat›l-

m›flt›. 

Gerilla alan›nda daha önce deneyimi var-

m›fl gibi hiç zorluk çekmeden hemen

adapte olmufltu. ‹lkin bir m›nt›ka Parti

organ›nda görevlendirilmifl, II. Konfe-

ranstan sonra DABK’a getirilmiflti. Ayn›

zamanda Bölge Askeri Komitesi’nde ve

bir gerilla müfrezesinin bafl›ndayd›. Cun-

tan›n geliflinden aylar sonra yap›lan II.

Konferans’ta gerilla savafl› yürütme kara-

r› al›nm›flt›. Buna uygun görevlendirme-

ler yap›lm›flt›. 1981 yaz sonlar›ndan itiba-

ren Proletarya Partisinin birçok bölge ve

alan›nda yönetici organlarda al›nan ka-

y›plar sonras› önemli eksiklikler gün-

deme geldi. Dersim’de büyük ve yo¤un

operasyonlara ra¤men, k›rsal alan oluflu

ve kitle deste¤inden dolay› bu denli ka-

y›p al›nm›yordu. fiehirlerde ise düflman›n

çok yönlü sald›r›lar› sonucu önemli ka-

y›plar al›nm›flt›. Bu a¤›r kay›p döneminde

önderlik bir güçlendirme toplant›s› kara-

r› ald›. Alanda Hayrettin’in kat›ld›¤› güç-

lenme toplant›s›nda yoldafllar onu da

seçmifllerdi. Hayli a¤›r ve önemli bir yü-

kün alt›na girmiflti. 

AAllççaakkggöönnüüllllüü  bbiirr  yyoollddaaflfltt››!!

Oldukça alçakgönüllü bir yoldaflt›. Kibirlili-
¤in, kendini be¤enmiflli¤in zerresi yoktu. 

Konumu kötüye kullananlardan, kariyer
düflkünü olanlardan  nefret ederdi. Arafl-
t›rmad›¤›, incelemedi¤i, bilmedi¤i konula-
ra kar›flmazd› ve “bilgi sahibi olmadan
konuflmak saçma sapan konuflmakt›r ve
ciddi hatalara götürür” derdi. Kitlelerle
diyalo¤u çok iyiydi. Yafll›larla, kad›nlarla,
gençlerle ve çocuklarla oldukça rahat di-
yalog kurar, yafll›yla yafll›, çocukla çocuk
olurdu ve onlar› konuflturup öne ç›kan
sorunlar› üzerine ajitasyon/propaganda
yapmay› bilir, onlar› s›kmadan saatlerce
dinlemelerini sa¤lard›. Oldukça sab›rla
onlar› dinler, konuflurken de ara s›ra so-
ru sorar, onlar›n dikkatini yo¤unlaflt›r›r
ve nefleyle dinlemelerini sa¤lard›. Konufl-
tu¤u insanlar ço¤u kez dinlemeye kendi-
lerini öyle bir kapt›r›rlard› ki kendi  iflle-
rini kaç›r›rlard›. 

Küçük köylü kurnazl›¤›n› yutmazd›. 
Kim neyi, niye, hangi amaçla getiriyor veya

hangi zemine çekecek hemen bafl›nda
tahmin eder, hemen alt›nda yatan hesap-
lar› ortaya döker, böyle olmaz deyip ik-
na ederdi. 

DDeerrssiimm  hhaallkk››nn››nn  ““KKuurreeyyflfl””ii

Herhangi bir sorunu araflt›r›rken de olduk-
ça uyan›kt›. Kitleler bu uyan›kl›l›k karfl›-
s›nda genellikle flafl›r›rlard› ve nereden
biliyorsun derlerdi. fiakayla “Kureyfl”tir
(müslümanlarda Hz. Muhammed ba¤lan-
t›l› olan bir afliret soyundan geldi¤i iddia
edilen ve bir kolu Tunceli’de bulunan,
“dede”- “ermifl” gözüyle bak›lanlara söy-
leniyor “Kureyfl”) de ondan denilmesi
sonucu yoldafl›n ad› “Kureyfl” olarak
yerleflti. Yoldafl›n di¤er özelliklerinin ya-

n› s›ra a¤›rbafll›l›¤›, olgunlu¤u, alçakgönül-

lülü¤ü, fedakârl›¤›, ciddiyeti, verdi¤i söz-

lere ba¤l›l›¤›, kitlelerle diyalogu, seviyeli

esprileri, yoldafllar›na ba¤l›l›¤›, onlar üze-

rinde yaratt›¤› gözle görülür etki, otu-

rakl› kiflili¤i vb. kitleleri derinden etkili-

yordu. Faaliyet yürüttü¤ü Dersim ve ci-

var›nda en çok tan›nan, adeta efsanele-

flen yoldafllardan biridir Dersim’in “Ku-

reyfl”i. Kitleler ondan bahsedince derin-

den iç çekmeden edemezler ve gözleri-

nin dalmas›n› önleyemezler. 

‹‹hhbbaarrcc››llaarr››nn  kkoorrkkuulluu  rrüüyyaass››yydd››!!

O dönemin s›n›rl› teçhizat›na ra¤men bir

dizi sald›r› ve savunma eylemine girmifl,

baflar›yla ç›km›flt›. 

‹hbarc›lar›n korkulu rüyas›yd›. Gelen bilgi-

lerin yan› s›ra diyaloglardan istihbarat

edinmesi, zay›f noktalar bulmas› olumlu

yönleri idi. Tahlil, ba¤lant›, iliflki ve çelifl-

kileri iyi yakalar, izlerini sürer, gözetim

alt›nda bulundurup, müthifl bir mant›k

gücüyle ele al›r sonuca tafl›rd›. Birçok

ihbarc›y› gözlem alt›nda tutturmufl ve

aç›klar›n› biriktirip onlar› gafil avlayarak

cezaland›rm›flt›. Kitleler “Kureyfl”in

sorgulamalar›na sonsuz güvenirlerdi.

Kuflkusuz kitlelerin “Kureyfl”e

sevgi ve güveni Proletarya

Partisi’ne olan güveniydi. Partisi-

nin uzun y›llard›r yürüttü¤ü müca-

delenin, verdi¤i emeklerin, onlar›n

içlerinden gelen yüzlerce flehidi-

mizin verdi¤i güven ve üzerinde

yaratt›¤› etki sonucuydu.

Her yoldafl Hayrettin ve di¤er flehitlerimizi

bugün daha çok örnek almal› ve onlara

lay›k olmal›d›r.

(Bir yoldafl›)

BBaarrggiinnii  flfleehhiittlleerrii

Hayrettin Bak›fl komutas›ndaki gerilla birli-
¤i 29 Haziran 1985 tarihinde Hozat’›n
Bargini köyüne yak›n bir mezrada konak-
lad›¤› bir s›rada bir iflbirlikçinin ihbar› so-
nucu TC asker-
leriyle gerillalar
aras›nda yaflanan
çat›flmada Hay-
rettin Bak›fl, Ni-
hat Topuzo¤lu
ve Metin Eker
flehit düfltü.

NNiihhaatt  TTooppuuzzoo¤¤lluu;;

1961 y›l›nda Dersim Ovac›k Topuzlu kö-
yünde dünyaya geldi. Yurtd›fl›ndan k›sa
sürede ülkeye dönen Topuzo¤lu özlemi-
ni çekti¤i da¤larda
flehit düfltü.

MMeettiinn  EEkkeerr;;

1962’de Dersim Ho-
zat Ergen (Geçimli)
köyünde dünyaya
gelen Metin Eker,
Cenk ve Gözlük

kod adlar›n› kullan-
d›. Genç yafllarda
tan›flt› Partizanlarla.

AAzziizz  EErrkkooçç;;

Aziz Erkoç (‹zzet)
Dersim-Hozat Ta-
gar köyünde do¤-
du. 1980 öncesinde
mücadeleye kat›ld›. 29 Haziran 1985’te
Dersim Ovac›k E¤rikavak köyünde TC
güçleriyle gerillalar aras›nda ç›kan çat›fl-
mada flehit düfltü.

CCeevvhheerr  YYaaflflaarr;;

Dersim Mazgirt’e ba¤l› Pulan köyünde do¤-
du. 8 Temmuz 1985’te Dersim Mazgirt

Germisi’de iflken-
cede katledildi.

EEffeennddii  DDiirriill;;

1956 y›l›nda Der-
sim’in Ovac›k ilçe-
si Hülükufla¤›’nda
dünyaya gelen Di-
ril henüz çocuk
yaflta tan›flt› faflizmin zulmüyle. 1976 y›l›n-
da Partizan saflar›nda mücadeleye baflla-
d›. Birçok eylemde aktif olarak yer ald›.
Yi¤it, militan, fedakâr mücadelesiyle k›sa
zamanda düflman›n korkulu rüyas› haline
geldi. ‹stanbul Kanarya Çakar Soka¤›nda
vücuduna 20 mermi s›k›larak katledilmifl
vaziyette bulundu. Ölüm haberi k›sa sü-

rede yay›ld›. Cenaze köye varmadan
Ovac›k merkezde görkemli bir tören dü-
zenlendi. 2000’i aflk›n kitlenin hep bir
a¤›zdan att›¤› “Efendiler ölmez”,
“Kahrolsun komprador patron a¤a
devleti” sloganlar›yla hayk›r›fllar› dilden
dile yayl›yordu. Sokaklarda bir tane polis
veya jandarmaya rastlamak mümkün de-
¤ildi. Efendi Diril’in cenazesi çevre köyle-

rin de kat›l›m› ile
köye ulaflt›. Burada
da sabaha kadar sü-
ren törende yol-
dafllar› silahlar eflli-
¤inde sayg› duru-
flunda bulundular.

Hayrettin Bak›fl

Kitlelerin alçakgönüllü
ve yarat›c› önderi

Kavgada ölümsüzleflenler

Kuflkusuz kitlelerin

“Kureyfl”e sevgi ve

güveni Proletarya

Partisi’ne olan

güveniydi. Partisinin

uzun y›llard›r yürüttü¤ü

mücadelenin, verdi¤i

emeklerin, onlar›n

içlerinden gelen yüzlerce

flehidimizin verdi¤i

güven ve üzerinde

yaratt›¤› etki sonucuydu.



Nepal’de devrim ile statükocu karfl›-dev-

rimci güçler aras›ndaki siyasi mücadele

tüm keskinli¤i ile devam etmekte. 10 y›l

süren Halk Savafl›n›n ve halk hareketinin

sonucunda monarflinin y›k›lmas›n›n ve fe-

deral demokratik cumhuriyetin kurulma-

s›n›n ard›ndan yeni cumhuriyetin anayasa-

s›n› haz›rlama ve bar›fl sürecini tamamla-

ma misyonu ile oluflturulan Kurucu Mec-

lis’te en büyük parti olan Birleflik Nepal

Komünist Partisi (Maoist) süreci devrime

do¤ru götürmek için çal›flmalar›n› yo¤un-

laflt›rmaktad›r. Gerici, statükocu partiler

Hindistan ve ABD emperyalizminden ge-

len deste¤e dayan›rken Maoistler ise kitle

hareketlili¤i yaratarak halk deste¤i ile

süreci zorluyorlar.

Kurucu Meclis’in görevini tamamlamas› için

belirlenen sürenin 28 May›s’ta dolmas›na

karfl›n hükümetteki gerici partilerin yo-

¤un çabas› ile anayasas› haz›rlanmam›fl, bu

sebeple Nepalli Maoistler taraf›ndan Ma-

y›s bafl›nda hükümete süre verilmiflti. Bu-

na göre baflbakan 28 May›s’a kadar istifa

edecek, Meclis’in süresi uzat›lacak ve

BNKP (Maoist) önderli¤inde oluflturula-

cak ulusal birlik hükümeti ile anayasa ta-

mamlanacak, yeni bir düzen kurulacakt›r.

Hükümetin bu teklifi reddetmesi üzerine

Maoistler May›s ay› boyunca büyük kitle

eylemleri ve genel grevler düzenledi. Bu

eylemler 28 May›s tarihine kadar giderek

yo¤unlafl›p kitleselleflecek ve e¤er hükü-

met geri ad›m atmazsa Maoistler kendi

haz›rlad›klar› Halk Anayasas›’n› 28 Hazi-

ran günü ilan edeceklerdi. 

Maoist önderlerden Gajurel, 28 May›s ön-

cesinde verdi¤i röportajda üç seçene¤in

oldu¤unu öne sürmüfltür. ‹lkinde baflba-

kan istifa edecek, Meclisin süresi uzat›la-

cak ve yeni hükümeti Maoistler kuracak-

t›r. ‹kincisinde hükümet geçici anayasaya

dayanarak acil durum ilan edip süreyi 6 ay

uzatacakt›r. E¤er bu fl›k hayata geçerse

Maoistler buna karfl› ç›kacak ve mücade-

leyi yükseltecek. Bu durumda yabanc› mü-

dahale, kontrol edilemeyen bir iç kaos ve-

ya ciddi bir ekonomik krizin yaflanmas›n›

Maoistler beklemektedir. Üçüncü fl›k ise

baflkanl›k rejiminin anayasaya ayk›r› flekil-

de ilan edilmesidir. Bu en kötü seçenektir

ve Maoistler bunu askeri darbe ile efl gö-

recek ve mücadele buna göre sertlefle-

cektir.

Ancak BNKP (Maoist)’in önderli¤inde kitle

eylemlerinin ve grevlerinin beklendi¤i gibi

baflar›yla ve disiplin içinde gerçekleflmesi

üzerine halk karfl›s›nda meflruiyeti iyice

azalan hükümet partileri son gün olan 28

May›s’ta geri ad›m atarak Maoistlerle bir

anlaflma imzalam›flt›r. Ba¤lay›c›l›¤› olmasa

da centilmenlik anlaflmas› olarak adland›-

r›lan bu anlaflmada 3 madde bulunmakta-

d›r. Buna göre baflbakan 5 gün içinde

istifa edecek, ikincisi Kurucu Mec-

lis’in çal›flma süresi uzat›lacak,

üçüncüsü ile bar›fl sürecini tamam-

lamak için yerine getirilmeyen söz-

ler hayata uygulanacakt›r.

Ancak yaklafl›k 1 ay geçmesine karfl›n anlafl-

ma maddelerini hükümetteki NK ve

NKP-BML ile muhalefetteki Maoistlerin

farkl› yorumlamalar› sebebiyle üç madde-

den yaln›zca Meclisin süresinin uzat›lmas›

karar›na hayat verilmifltir. Baflbakan anlafl-

man›n ard›ndan istifa etmesi için gereken

5 günlük sürenin dolmas›na do¤ru en k›sa

zamanda istifa edece¤ini ancak istifa için

öncelikle Maoistlerin sözlerini tutmas›n›

flart koflmufltur. Buna göre Maoistlerden

Halk Kurtulufl Ordusu’nun devlet or-

dusu ile bütünleflmesi için bir yol haritas›

ç›karmas›, Genç Komünistler Birli-

¤i’nin la¤vedilmesi ve el konulan toprakla-

r›n sahiplerine geri iade edilmesi isten-

mektedir. Maoistler ise bu dayatmalar›

reddetmekte ve öncelikle sürecin aç›lma-

s› için meflruiyeti kaybolan baflbakan›n is-

tifa etmesini ve yeni hükümetin meflru ze-

minde oluflmas›n› ve anlaflma maddelerini

yeni hükümetin hayata uygulamas›n› öne

sürmektedir.

Gerici, statükocu güçler yar›-sömürge yar›-

feodal sosyo-ekonomik yap›y› ve gerici

devleti korumak için benzeri taktiklere

s›kça baflvurmaktad›r. Daha öncesinde

de benzeri konularda oldu¤u gibi Maoist-

lerin önderli¤inde kitlelerin eylem ve

grevlerinin belirli somut talepler do¤rul-

tusunda yo¤unlaflt›¤› ve hükümeti sarst›¤›

dönemlerde son anda anlaflmay› kabul

etmeleri kitlelerin beklentiye girmesine

ve eylemlerin sönümlenmesine sebep ol-

maktad›r. Anlaflman›n ard›ndan ise gerici

güçler sözlerini tutmamak için çeflitli ba-

haneler ve oyalama taktikleri izleyerek

sürecin sapmas› için çaba harcamaktalar.

Maoistlerin yeniden kitleleri bilinçlendi-

rip yeni taleplerle harekete geçmesi de

bir süre almaktad›r. 

Hükümetteki partilerin bu tutumla-

r›nda Hindistan’›n pay› oldukça faz-

lad›r. BNKP (Maoist) Baflkan› Prachanda

da Hindistan’› ülkenin iç ifllerine kar›flma-

mas› do¤rultusunda uyarm›flt›r. Bu dö-

nemde ABD’nin sözcülerinin de Hint hü-

kümetinden Nepal’in iç siyasetine daha

fazla “yard›mc›” olma talebinde bulunma-

s› da bu nedenle flafl›rt›c› de¤ildir. Hindis-

tan politik, ekonomik, kültürel ve dini

yönlerden süreci aktif flekilde sabote et-

meye çal›flmaktad›r.

Hakim s›n›flar›n medyas› ise Maoistlerin

kendi içinde görüfl ayr›l›klar› ve liderlik

çat›flmas› oldu¤u izlenimini oluflturmak

için haberler yay›nlamaktad›r. Maoistler

resmi olarak yeni ulusal birlik hükü-

metinin Prachanda yoldafl›n baflba-

kanl›¤›nda olmas› gerekti¤ini ilan et-

mifltir. Ancak SB toplant›lar›nda Prac-

handa ve çeflitli önderlerin gerekirse mu-

halefette kalma seçene¤ini de ön plana ç›-

kard›klar›n› ancak Baburam Bhattarai ve

baz› önderlerin ise Prachanda d›fl›nda bir

Maoist önderin baflbakanl›¤›nda bir hükü-

meti teklif etmeyi savundu¤u iddia edil-

mektedir. Bhattarai yoldafl bu iddialar›

reddetmesine karfl›n medyada bu yönlü

iddialar dillendirilmeye devam etmekte-

dir.

Maoistler kitleleri bilinçlendirmek için çal›fl-

malar›n› da sürdürmektedir. 28 May›s’taki

anlaflmaya karfl›n Maoistler 29 May›s’ta

Kathmandu’da büyük bir miting düzenle-

yerek savunduklar› “Federal Halk

Cumhuriyeti Anayasas› Tasla¤›n›”

ilan etmifllerdir. 

17 Haziran’da aç›klama yapan Baflkan Prac-

handa ise partisinin nihai mücadeleye ha-

z›rland›¤›n› ve bu mücadelenin zaferiyle

beraber yeni anayasan›n ve bar›fl›n hayat

bulaca¤›n› ifade etmektedir. 

Hindistan Komünist Partisi (Maoist) Mer-
kez Komitesi ad›na Azad yoldafl, 1 Ha-
ziran tarihinde yapt›¤› aç›klamada Hint
medyas›nda kendine yönelik yap›lan ifti-
ralara cevap verdi. 

Bat› Bengal’de Jhargram flehrinin yak›nla-
r›ndan geçmekte olan Jnaneswari Eksp-
res treninin geçifli esnas›nda raylar›n sa-
botaja u¤ramas› sonucunda trenin devril-
mesi ve150 masum yolcunun ölmesi ve
200’den fazla yolcunun yaralanmas› üze-
rine Bat› Bengal Hükümeti, ordu ve polis
ile medya tek ses halinde sabotaj›n Ma-
oistler taraf›ndan düzenlendi¤ini, bu böl-
genin Maoistlerin güçlü oldu¤u bir bölge
oldu¤unu ve Maoistlerin masum insanla-
r›n kan›na girdi¤i üzerine propagandaya
bafllam›flt›r. HKP (Maoist) böylesi bir sal-
d›r› gerçeklefltirmediklerini, 40 y›ll›k ta-
rihlerinde sivilleri hedef almad›klar›n›,

binlerce üye, kadro ve savaflç›lar›n› yitir-
melerine karfl›n yapt›klar› hatalar üzerine
de özelefltiri verdiklerini vurgulamakta
ve henüz ba¤›ms›z bir ekip taraf›ndan
araflt›rma sonuçlanmad›¤› halde Maoist-
lerin hedef gösterilmesi sebebiyle med-
yay› teflhir etmektedir.

Bat› Bengal’de 100 bini aflk›n askerle Yeflil
Av Operasyonunu bafllatan Hint devle-
ti Maoistlerin önderli¤inde kurtar›lan
halk iktidarlar›na karfl› büyük bir taarru-
za geçmifltir. Buna karfl›n baflar› elde
edemeyen Hint ordusu büyük kay›plarla
da karfl›laflm›flt›r. Özellikle 6 Nisan’da
Maoist gerillalar taraf›ndan özel e¤itimli
komandolara yönelik Dantewada’da ger-
çeklefltirilen sald›r›n›n gerilla savafl›nda
yeni bir dönemi açt›¤› Maoistlerce ifade
edilmektedir. Yeni bir dönemi simgele-
mesi ve verdi¤i mesaj aç›s›ndan K›z›l

Mektup ad› verilen sald›r›da 75 koman-
do öldürülmüfl, onlarca a¤›r silaha el ko-
nulmufltu. Psikolojik üstünlü¤ü Maoistle-
rin ele geçirmesi üzerine dünya gericili¤i-
nin klasik yöntemlerine baflvuran Hint
ordusu köy yakmalar, tutuklamalar, yar-
g›s›z infazlar ve tecavüzlerin üstüne böy-
lesi masumlara yönelik sald›r›lar gerçek-
lefltirerek sorumlulu¤u Maoistlere atma-
ya da bafllam›flt›r. Medyan›n Maoistlerin
aç›klamas›n› yok sayarak sald›r›y› Maoist-
lerin yapt›¤›n›n propagandas›n› yapmas›
ise milyonlarca emekçinin sempatisini
kazanan devrim mücadelesini karalamaya
çal›flmak anlam›na gelmektedir.  

Hintli Maoistler halktan hiçbir gerçe¤i sak-
lamad›klar›n› belirtmekte ve tüm ilerici,
demokrat, devrimci güçlere bu anti-pro-
pagandaya karfl› devrimi ve halk savafl›n›
savunma ça¤r›s›nda bulunmaktad›r. 
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NEPAL’DE ANLAfiMA VE MÜCADELE

H‹ND‹STANLI MAO‹STLER TRENE YÖNEL‹K SABOTAJI ÜSTLENMED‹LER

Hindistan Komünist Partisi (Maoist) Merkez Komitesi ad›na Azad yoldafl, 1 Haziran tarihinde yapt›¤› aç›klamada Hint medyas›nda kendine yönelik yap›lan iftiralara cevap verdi.



22 Nisan’da emperyalist ser-
mayenin petrol alan›ndaki devle-
rinden ‹ngiliz petrol flirketi Bri-
tish Petroleum flirketi taraf›n-
dan iflletilen Meksika Körfe-
zi’ndeki petrol platformunda ya-
flanan patlamadan sonra, ham pet-
rol çevreye yay›l›r ve tüm canl›la-
r› büyük bir felaketle karfl› karfl›ya
b›rak›rken, etrafa yay›lan kokular
sadece petrolden ileri gelmiyor-
du. 

Bu koku ayn› zamanda çürü-
yen kapitalizmin, kendisiyle birlik-
te yaratt›¤› kirlili¤in kokusuydu.
Zira bu felaket ne ilkti ne de son
olacakt›. Ve bu felaket ve katliam-
daki sorumlulu¤u kendilerinden
uzak tutman›n bir yolunu bir fle-
kilde nas›lsa bulacaklar ve Meksi-
ka Körfezi’ndeki insanlar da dahil
tüm canl›lar bunun ceremesini çe-
kerken birileri semereyi yüklenip
gidecekti. T›pk› 26 y›l önce Hin-
distan’›n yoksul kenti Bhopal’da
oldu¤u gibi… Binlerce insan›n ya-
flam›na mal olan ve etkileri hala

süren bu felaket karfl›s›nda aç›lan
davada ödül gibi “ceza” alan 7 ki-
fli, gönül rahatl›¤›yla yaflamlar›n›n
son y›llar›n› geçirecek. Asl›nda ilk
kez bir çevre felaketinde sorumlu
bulundu¤u için sevinebiliriz de
belki ama sevincimizin kursaklar›-
m›zda kalmas›na neden olan ger-
çekler apaç›k orta yerde durunca
gönüller el veremiyor. Zira o gün-
kü ad› Union Carbide ‹ndia
olan flirket zaten uzun y›llar önce
kapanm›fl oldu¤u için, asl›nda or-
tada bir sorumlu falan bulunmu-
yor. Yani flirketin suçlu bulunmas›
ya da bulunmamas› pratikte hiçbir
anlam ifade etmiyor. Union Car-
bide ‹ndia flirketinin yerini alan
yeni flirket de kesinlikle sorumlu-
lu¤u kabul etmiyor. Elbette!

Hindistan’dan Meksika Körfe-
zi’ne dönecek olursak, felaketin
sonuçlar›na k›saca bakal›m. 22 Ni-
san’dan bu yana geçen aylar bo-
yunca denenen hiçbir yöntem
petrolün s›zmas›n› ve yay›lmas›n›
önleyemedi. Yay›lan ham petrol

Amerika k›y›lar›na kadar ulaflm›fl
bulunuyor. Çevre kurulufllar› ara-
lar›nda yunuslar, deniz kaplumba-
¤alar› vb. bulundu¤u ondan fazla
hayvan türünün risk alt›nda oldu-
¤unu aç›kl›yorlar. Yay›lan petro-
lün derinlere kadar indi¤i, petro-
lün bu kadar derinlere indi¤i bir
kazan›n daha önce hiç yaflanmad›-
¤› ifade ediliyor. Ola¤anüstü hal
ilan edilen Missisippi, Alabama,
Louisiana ve Florida eyaletlerinin
büyük tehdit alt›nda oldu¤u söyle-
niyor. Felaketten en fazla etkile-
nen kesim ise hiç kuflku yok ki
bölgedeki bal›kç›lar. Bölgenin av-
lanmaya kapat›lmas› bal›kç›lar için
tam bir felaket. Ayr›ca ABD’nin
petrol kuyular›n› geçici olarak ka-
patt›rmas› nedeniyle de birçok ki-
fli iflsiz kalm›fl durumda. 

Felaket bu noktada durmuyor.
Zira petrol kirlili¤ini önlemek için
kullan›lan kimyevi maddelerin
içerdi¤i hidrokarbon bileflikleri de
canl›lara tehdit oluflturuyor.
BP’nin katilli¤i bir de burada orta-
ya ç›k›yor. Maliyetleri k›smak için
kullan›lan kimyasallar bitki ve hay-
vanlarda baflta do¤um oran›ndaki
düflüfller olmak üzere ölümcüllü-
¤e kadar varan etkilere yol aç›yor.
‹nsanlarda ise karaci¤er ve böb-
rek iflas›na neden oluyor.

Ve en kötüsü bu felaket bura-
da kalmayacak! Körfez petrolden
tamamen temizlense dahi y›llarca
bu zehirin sonuçlar›n› yaflayacak
bölgedeki tüm canl›lar.

Kapitalizmin kâr, daha fazla
kâr için yapmayaca¤›/göze almaya-
ca¤› hiçbir fleyin olmad›¤› herkes-
çe bilinen ve s›kça tekrarlanan bir
gerçektir. ‹flte Meksika Körfe-
zi’nde yaflanan felaket tam da bu-
nun somut örne¤idir. Fosil yak›t-
lar›n kullan›m›n›n küresel ›s›nma-
dan iklim de¤iflikliklerine dair ya-
ratt›¤› felaket yetmezmifl gibi gü-
venlik önlemlerinde yap›lan k›s›t-
lamalarla gittikçe büyüyen oranda
kazalar›n yaflanmas› eklendi¤inde
kapitalist-emperyalist sistemin
göze ald›klar›n› görmek daha bir
kolaylafl›yor.

BP’nin Körfezin temizlenmesi
için ödeyece¤i tazminat›n bu nok-
tada hiç de önemi yok. Zarar gö-
ren görmüfltür, bundan sonras›
için yapacaklar› ödemeler çevre-
nin de¤il ancak kendi ellerini “te-
mizlenmesi” için harcayacaklar›
paralardan baflka bir fley olmaya-
cakt›r. Zaten bu ödemelerin de
devede kulak kalaca¤›n› söyleme-
nin gere¤i var m›d›r bilmiyoruz.
Gerçekte yap›lan araflt›rmalar
(Yeni Ekonomi Vakf› adl› kurulu-

flun aç›klamalar›na göre) sadece
BP ve Shell’in bir y›l içinde çevre-
ye açt›¤› zararlar› 46.4 milyar do-
lar olarak tespit ediyor. Bu iki flir-
ketin bir y›ll›k kâr› ise 25 milyar
dolar! Yani açt›klar› zarar›n ancak
yar›s› kadar kâr elde ediyorlar.
Neyse ki, kimse onlar› bu maliye-
ti ödemeye zorlam›yor! Yoksa bu
flirketlerin varl›k nedenleri orta-
dan kalkard›! Kâr, hatta daha fazla
kâr yoksa sermayenin orda ifli ol-
maz!

Petrol flirketlerinin daha fazla
kâr için yöntemlerinde elbette s›-
n›r yok. Özellikle yar›-sömürge
ülkelere dayat›lan düzenlemeler,
emperyalist sermayenin doludiz-
gin hareket edebilmesi için yap›lan
anlaflmalar vs. ile tüm sorumluluk-
lar›ndan bir ç›rp›da kurtulmalar›na
olanak veriyor. Dikkat edilsin;
Union Carbide India’n›n ad›ndaki
Hindistan’a bakmay›n; kendisi bir
Amerikan flirketidir. Meksika
Körfezi’ndeki kazan›n müsebbibi
BP bir ‹ngiliz sermayeli flirkettir.
Çernobil’deki kazan›n yafland›¤›
Ukrayna, Rus Sosyal Emperyaliz-
minin en zay›f bölgelerinden biri-
dir vs. vs. 

BP’ye ba¤l› Deepwater Hori-
zon petrol platformunun sahibi
olan Transocean adl› flirket de

Marshall Adalar›’na kay›tl› bir flir-
ket. Çünkü petrol platformlar› ile
ilgili düzenleme yapamayan ülke-
ler ilk tercihler aras›nda yer al›r.
Bu da kapitalizmin ticari ka-
nunu! Orman kanunundan pek
fark› yok gibi… Büyük bal›k küçük
bal›¤› yutar! Küçük bal›k ses bile
ç›kartamaz! Çünkü tüm sesleri
çok daha önce sömürgelik iliflkile-
riyle kesilmifltir.

Çevre sorunlar›n›n emperya-
list-kapitalist sistem içinde sona
ermesini beklemek, emperyaliz-
min kendi varl›¤›na son vermesini
istemekten pek de farkl› de¤ildir.
Zira bu sorunlar› dikkate almas›
varl›k koflulu olan “kâr yasas›”na
ayk›r›d›r bafltan. Ancak bu, mese-
lenin bu sistem içinde çözülmesi-
ni bekleyen ve bunun mücadelesi-
ni veren, hatta kimi zaman etkili
eylemlerle emperyalist flirketlere
geri ad›mlar da att›ran “çevre ör-
gütlerinin” inisiyatifine b›rakmay›
da gerektirmeyecek kadar önemli
bir meseledir. Tüm canl›lar›n
ve onlar›n yaflam koflullar›n›n
ortadan kald›ran bu sisteme
karfl› bir cephe de bu nokta-
dan açmak son derece önem-
lidir. Yoksa kurtar›lacak bir
dünya kalmayacak!
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Evrensel Bak›fl
BP, bu felaketin de üstesinden
gelir(!)

Prof. Jose Maria Sison
1 Haziran 2010
Gazze’ye 10 bin ton insani yard›m tafl›yan

6 gemide 700’den fazla silahs›z insan›n olufl-
turdu¤u Özgürlük Filosu’na yönelik ‹srail do-
nanmas›n›n insanl›¤a karfl› suç niteli¤indeki
barbarca sald›r›s›n› Halklar›n Uluslararas› Mü-
cadele Ligi olarak en sert flekilde mahkum
ediyoruz. Raporlara göre en az 19 insan öldü-
rülmüfl ve yaralanm›flt›r. Gemideki yolcular
aras›nda parlamenterler, sendikac›lar, gazete-
ciler, akademisyenler, din adamlar›, sosyal ak-
tivistler, yafll›lar, kad›nlar, çocuklar da vard›r.

Özgürlük Filosu uzun süredir ‹srail silahl›
güçlerinin ABD ve M›s›r’›n deste¤i ile kuflatt›-
¤› Gazze’ye çok ihtiyaç duyulan ilaç, g›da ve
inflaat malzemeleri tafl›maktayd›. Özgürlük Fi-
losu Özgür Gazze Hareketi’yle beraber

aralar›nda Türk ‹HH, Malezya Küresel Bar›fl
Örgütü, Gazze Kuflatmas›na Karfl› Avrupa
Kampanyas› ve ‹sveç ve Yunan gemilerinin
aralar›nda oldu¤u çeflitli insan haklar› örgütle-
rince örgütlenmifltir.

Özgürlük Filosu’nun örgütleyicileri insani
hedeflerinin yan› s›ra ‹srail
taraf›ndan 4 y›ld›r Gazze’ye
dayat›lan ekonomik abluka-
ya karfl› ç›k›fllar›n› da gös-
termek istemifllerdir. Ablu-
ka Gazze’deki 1.5 milyon
Filistinlinin çok kötü flart-
larda, BM ajanslar›n›n be-
lirtti¤i üzere insanl›k krizi
içinde yaflamas›na neden ol-
maktad›r.

Özgür Gazze Hareketi-

ne göre ‹srail gaz ak›fl›n› s›n›rlayarak Gaz-
ze’nin büyük k›sm›n› karanl›¤a mahkum b›rak-
maktad›r. ‹srail otoriteleri yaln›zca halk›n
tümden açl›¤a b›rakmayacak derecede malze-
menin geçifline izin vermektedir. Filistinlilerin
ablukaya al›nmas›nda ‹srail-ABD ile iflbirli¤i

yapan M›s›r hükümeti yeralt›nda çelikten bir
duvar örerek Gazze halk›n›n insani ihtiyaçla-
r›n› tünellerden karfl›lamas›na engel olmakta-
d›r.

ABD ve di¤er bat›l› emperyalist devletler
haydut Siyonist devlete verdikleri s›n›rs›z des-

tek nedeniyle suçludurlar.
Birleflmifl Milletler ‹srail’in
sürekli tekrarlanan savafl
suçlar›n› ve insanl›¤a karfl›
suçlar›n› engellemekte is-
teksizli¤ini göstermeyi sür-
dürmektedir. Emperyalist-
ler veto güçlerine dayana-
rak ‹srail’in suçlar›n› mah-
kum eden ve yapt›r›m ça¤r›-
s› yapan kararlar› engelle-
mektedir. ‹srail’e yönelik s›-

n›rs›z emperyalist destek Siyonist devletin
suçlar›n› dokunulmazca sürdürmesini teflvik
etmektedir.

Avrupa Birli¤i ise inand›r›c› olmayan bir
aç›klama yaparak olay hakk›nda araflt›rma ya-
p›lmas› ça¤r›s›nda bulunmufltur. Bu çeflit arafl-
t›rmalar anlams›zd›r ve yaln›zca ‹srail’in elini
y›kamayla sonuçlanmaktad›r.

‹srail’in savafl suçlar›na son vermenin tek
yolu Filistin halk›n› boyunduruk alt›na alan ‹s-
rail iflgalini devrim ile yok etmektir. Filistin
halk› ulusal kurtulufl, demokrasi, bar›fl ve da-
ha iyi bir yaflam için verdi¤i hakl› mücadelesin-
de dünya halklar›n›n deste¤ini hak etmekte-
dir. Bizler, Halklar›n Uluslararas› Mücadele
Ligi olarak tüm üye örgütlerimize ve di¤er
güçlere Filistin halk›na destek sunmaya ça¤›r›-
yoruz.

Meksika Körfezi’nde British Petroleum
(BP)’nin neden oldu¤u çevre katliam› ve bu kat-
liam›n etkilerinin yüzlerce y›l sürece¤i tart›fl›l›r-
ken, 26 y›l sonra, Hindistan’›n Bhopal kentinde-
ki felaketi hat›rlad›k.

Hindistan’›n tüm bölgeleri gibi yoksullu¤un
kol gezdi¤i Bhopal’in bu yoksul kaderi 26 y›l ön-
ce bir kez daha kal›n çizgilerle çizilmifl ve hala et-
kileri süren bir felakete sahne olmufltu. 

Dünya tarihinin en büyük sanayi felaketi
olarak de¤erlendirilen katliama neden olan ise
Amerikal› böcek ilac› flirketi Union Carbide
fabrikas›nda meydana gelen gaz s›zmas› olay› idi.
ABD’de böyle bir fabrika kurman›n kanunen ya-
sakken, Hindistan devleti topraklar›n› bu fabrika-
ya fütursuzca açm›flt›. 

1984 y›l›nda yaflanan felakette çevre örgütle-

rine göre 15 ila 18 bin insan öldü, on binlercesi
sakatland› ve y›llard›r binlerce çocuk da bu fela-
ketin etkisiyle sakat do¤du. Sakat do¤umlar, fela-
ketin üzerinden 26 y›l geçmifl olmas›na karfl›n
devam ediyor.

Topra¤a kar›flan ve hala normalin çok üzerin-
de olan toksit maddenin ne oldu¤u dahi bilinmi-
yor. Zira flirket, “ticari s›r” oldu¤u gerekçesiy-
le maddenin ne oldu¤unu aç›klamay› reddet-
ti/reddediyor. Bölge, felaket sonras› do¤al afet
bölgesi olarak ilan edilmiflti.

1989 y›l›nda, Union Carbide, Hindistan hü-
kümetine ve zarar gören halka 470 milyon dolar
tazminat ödemiflti. Ancak bu paran›n büyük bö-
lümünden elbette ma¤dur olan halk yararlana-
mad›.

fiimdi üzerinden 26 y›l geçmiflken, sorumlu-
lar hakk›nda aç›lan dava sonucunda “ihmal yo-
luyla ölüme sebebiyet vermek”ten 8 kifli
“mahkum” oldu. “Suç teflkil eden öldürme” ile
yarg›lananlar böylece iki y›ll›k hapisle sözde ce-
zaland›r›lm›fl oldular. Bu Çernobil’i bile geride
b›rakan felaket davas›nda ilk “mahkumiyet” oldu.
“Gecikmifl adalet, adalet de¤ildir” sözünü kan›t-
laman›n ötesinde verilen 2 y›ll›k mahkumiyet ka-
rar› ise sorumlular için ödül olarak da de¤erlen-
diriliyor. Ayr›ca hala hayatta olan 7 sorumlu ka-
rara itiraz etti.

ILPS Gazze’ye insani yard›m tafl›yan Özgürlük Filosuna
yönelik ‹srail’in barbarca sald›r›y› mahkum etmektedir

Özgürlük Filosu’nun örgütleyicileri insani hedeflerinin yan› s›ra ‹srail taraf›ndan 4 y›ld›r Gazze’ye dayat›lan ekonomik ablukaya karfl› ç›k›fllar›n› da göstermek

istemifllerdir. Abluka Gazze’deki 1.5 milyon Filistinlinin çok kötü flartlarda, BM ajanslar›n›n belirtti¤i üzere insanl›k krizi içinde yaflamas›na neden olmaktad›r.

En büyük sanayi felaketinde 2 y›ll›k hapis cezas›

Tafleronlaflma
her yerde

can al›yor!
Dünyan›n beflinci kömür ihraç eden ül-

kesi olan Kolombiya’da da t›pk› ülkemizde
oldu¤u gibi, son y›llarda artan tafleronlafl-
ma, maden ocaklar›n› iflçilerin mezar› haline
getiriyor. 16 Haziran günü yasal iflletme
hakk›na sahip olan San Fernando made-
ninde meydana gelen grizu patlamas›nda 18
kifli ölürken, 150 metre derinlikteki maden-
de hala 50’den fazla iflçi bulunuyor. Ve her
geçen gün bu iflçilerin de yaflam›nda umut
kesiliyor. Maden oca¤›n›n önünde gözyaflla-
r›yla bekleyen ailelerin görüntüsü de bizlere
hiç yabanc› de¤il kuflkusuz.

Kolombia devlet maden kurumu baflkan›
Mario Ballesteros, patlaman›n meydana
geldi¤i madenin y›ll›k emniyet denetiminden
geçen ay geçti¤ini söyledi. Madencilik Baka-
n› Hernan Martinez ise, madende gaz tes-
pit cihaz› ve metan boflaltma borusu gibi en
temel gereçlerin bile bulunmad›¤›n› belirte-
rek, soruflturma tamamlan›ncaya kadar ma-
denin kapal› kalaca¤›n› aç›klad›.

‹spanya’da grev
Avrupa’y› saran kriz ve grev dalgas›n›n

bir adresi de ‹spanya. ‹spanya’da hükümetin

“ekonomik krizle mücadele” ad› alt›nda

memurlar›n maafllar›ndan yüzde 5’lik kesin-

ti yap›lmas› üzerine bir günlük grev yap›ld›.

Kesinti büyük bir tepki yarat›rken, greve

yönetim, e¤itim ve sa¤l›k hizmetlerinde ça-

l›flan memurlar›n kat›ld›¤› ö¤renildi. Sendi-

kalar kesinti karar›ndan geri ad›m at›lma-

mas› durumunda genel greve gitmeyi plan-

l›yor. ‹spanya’da iflsizlik oran› rekor düzey-

de (yüzde 20) seyrederken ülkenin yöneti-

mi ayr›ca Avrupa Birli¤i, IMF ve ABD’nin

“ekonomik krize karfl› tedbir almas›” yö-

nünde bask›s›na maruz kal›yor. 

Belçika’da iflçi
yürüyüflü

Ekonomik krizin vurdu¤u bir baflka ülke
de Belçika… Mevcut iflçi yasas›n› protesto
eden iflçiler, daha iyi flartlarda çal›flmak,
maafllar›n›n yükselmesi talepleriyle ülkenin
bütün bölgelerinden Brüksel’e yürüdü. Sos-
yal ve kültürel sektörlerde çal›flan 12 bin ifl-
çi, ayr›ca daha fazla personele ihtiyaç oldu-
¤unu ifade ettiler. Yürüyüflü organize eden
sendikalar fiubat ay›nda daha fazla maafl ve
personel, iflçi haklar›n› koruma ve ciddiye
al›nma konusundaki isteklerini hükümete
sunmufl, ancak hükümet bu konuda bir
ad›m atmam›flt›. Yap›lan araflt›rmalar, önü-
müzdeki y›llarda Belçika’da 10 binlerce ye-
ni iflçiye ihtiyaç duyulaca¤›n› gösteriyor. 

Kongo’da Sessizlerin Sesi’ni susturdular
‹nsan haklar› örgütleri ve Birleflmifl Milletler, Kongo’da önde gelen hak savunucula-

r›ndan, Sessizlerin Sesi adl› örgütün baflkan› Floribert Chebeya Bahizire’nin öl-
dürülmesine tepki göstererek acilen ba¤›ms›z ve kapsaml› bir soruflturma bafllat›lmas›-
n› istedi. Bahizire polis merkezine ça¤r›ld›ktan bir gün sonra (3 Haziran) baflkent Kin-
hasa’n›n d›fl›nda ölü olarak bulunmufl; bunun üzerine Uluslararas› Af Örgütü, ‹nsan Hak-
lar› ‹zleme Örgütü ve BM ba¤›ms›z ve kapsaml› soruflturma istemiflti. Bahizire’nin flofö-
rü Banzana ise hala kay›p.

Bahizire, polis merkezine gittikten sonra ailesine, merkezden ç›karak üniversiteye
u¤rad›ktan sonra eve dönece¤ini telefon mesaj› olarak bildirmifl, ancak bu andan sonra
kendisinden bir daha haber al›namam›flt›.
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EEfes Pilsen One Love Festivali ‹leti-
flim Komitesi, bu seneki festival prog-

ram›n› aç›klad›. A¤z›n›n kenar›ndan alkol köpü-
¤ü akarken bir türlü mana veremedi¤imiz vücut
hareketleri eflli¤inde sözümona e¤lenen binler-
ce insana ev sahipli¤i yapan festival komitesi,
yeterince z›vanadan ç›k›lmad›¤›n› düflünmüfl
olacak ki bu sene programa daha önce hiç bi-
linmemifl/denenmemifl/akl›n ucundan geçme-
mifl uygulamalar da eklemifl. Projenin ad›; “Ha-
yati”. Bildi¤imiz, hep kulland›¤›m›z anlamda;
yaflam›n idamesi için gerekli olan fley/durum/
kifli vs.

Festival ›fl›¤›nda; esnek çal›flma
saatleriyle para kazanmaya çal›fla-
rak ö¤renimini devam ettirmeye
çal›flan üniversite ö¤rencilerine ya
da mezun olup da diplomal› iflsiz-
ler kervan›na çoktan kat›lm›fl iflsiz
gençlerden oluflan iflçilere verilen
isim Hayati. Festivalde yap›lacak
olan maratonlarda kazananlara
“köle” olarak verilecek olan genç-
ler; “Hayati”ler…

Emperyalist-kapitalist düzenin
kafa yap›c› ayaklar›ndan alkolün
duayeni Efes Pilsen duydu¤umuz-
da bile a¤z›m›z› aç›k b›rakmaya ye-
tebilen bu i¤renç promosyonunu
tam da mayas›nda mevcut bulu-
nan gayri insanilik, gayri ahlakilik
özlerine uygun olarak, cafcaflaya-
rak, allay›p pullayarak sunuyor.
Kendi yaratt›klar› çirkinliklere
ay›k kafayla tahammül edilemeye-
ce¤ini bildikleri için alkolü de bir
sektör haline getirip “içelim gü-
zelleflelim” fliar›yla kârlar›na kâr
katan egemenlerin afyon sa¤lay›c›s› Efes Pilsen
diyor ki; “‹fl imkan› yaratt›¤›m›z onlarca üniversi-
te ö¤rencisi ve üniversite mezunu genç iflsizler fes-
tivale hayat› kolaylaflt›r›c› sürprizler yapacaklar.
Onlar›n yerine tuvalet, içki s›ras› bekleyecekler;
sahneyi göremeyenleri omuzlar›na alacaklar. Hep
yanlar›nda olacak, bir yandan para kazan›p bir
yandan da maraton galiplerinin festivalini unutul-
maz k›lacaklar!”

Pervas›zl›¤›n bu kadar› –ve daha faz-
las›- bu sistemin özüdür!

A¤dal› cümlelerle anlat›lan, gümüfl tepsiler-
de servis edilen bu durumun gerçe¤e tercü-
mesi; “köleliktir”. Arap zenginlerini güneflten
korumak için flemsiyeyle arkalar›nda gezen,
görevini yerine getiremedi¤i zaman vücudu
k›rbaçlara hedef olan, Osmanl› saraylar›nda bir
yandan dans ederek bir yandan padiflaha mey-
ve soyan; gündüz serinletici gece “ifltah al›c›”

olarak kullan›lan kölelerin de ad›d›r “Hayati”.
Ve onlar da hep yaflad›klar› dönemlerdeki ege-
menler için hayati olmufllard›r. Modern “Ha-
yatiler” ise insan haklar› beyannamelerine, de-
mokrasi naralar›na, ça¤dafllaflma z›rvalar›na,
medeniyet yalanlar›na paralel olarak sistemin
yaratt›¤› güvencesizlik, geleceksizlik, ucuz ifl
gücülük, ücretli/kar›n toklu¤una kölelik, çuku-
runun içinde sistemin bekas› için “hayati” olma
özelliklerini muhafaza ederek varl›klar›n› de-
vam ettiriyorlar/varl›klar› devam ettiriliyor. 

Üniversite ö¤rencilerine ifl imkan› sa¤lad›¤›-
n› söyleyerek bununla böbürlenen Efes Pilsen,

üniversite kap›lar›n› emekçi çocuklar›na kapa-
tan, devlet üniversitelerinde bile (!) piyasalafl-
man›n dibine vuran, harçlara %500 zam yap-
mak gibi zalimane planlar kuran toptan bu dü-
zenden, neo-liberal politikalardan ayr› m› gör-
mektedir kendisini? Yapt›¤› projenin amac›
“ben y›kt›m ben yapar›m, ben onlarca genci ça-
l›flmaya mahkum ettim, okuyamamalar›na se-
bep oldum, bari istihdam sa¤layay›m” m›d›r?
Yoksa “nas›l olsa çal›flacaklar, gelsinler esnek
esnek çal›flt›ray›m, ceplerine bir sigara paras›
koyay›m, o esnada kâr›ma kâr katay›m” m›d›r? 

Yoksa milyonlarca iflsiz için bir iyi niyet el-
çisi midir Efes? Güvencesizleflmeye, tafleronlafl-
t›rmaya, esnek çal›flmaya, 4/C’ye karfl› m›d›r?
‹flçi direnifllerinde bizzat yer alm›fl, flamalar›n›
kap›p TEKEL iflçilerine ziyaretler örgütlemifl de
biz mi görememiflizdir?   

Sorular›n cevaplar› ayan beyan ortadad›r.

Parças› bulundu¤u sistemin özüne sadakatini
hiçbir zaman yitiremeyecek olan sermaye flir-
keti Efes Pilsen, gözünü bürüyen kâr h›rs› ne-
deniyle kendi yaratt›klar› kör kuyularda kendi-
leri için açt›klar› nefes deliklerinden her yana
bahar havas› doldu¤unu iddia edebilecek kadar
i¤renç, küçük ve ikiyüzlüdür.

EEffeess  PPiillsseenn;;  ““YYaannll››flfl  AAnnllaaflfl››llmmaaddaann
KKaayynnaakkll››  OOllaarraakk  UUyygguullaammaayy››
DDee¤¤iiflflttiirrddiikk””

“Köle da¤›t›m” projesinin tepki çekmesinin
ard›ndan Festival Komitesi
uygulamay› de¤ifltirdiklerini
ifade eden bir aç›klama yapt›.
Diyorlar ki; “Maraton ka-
zananlara efllik edecek
çal›flanlar›m›z günefl ›fl›n-
lar›ndan onlar› korumak
için günefl kremi, ›slak
mendil ve serinletici su
spreyi ve çimlere otura-
bilmeleri için küçük kilim
temin edecekler.” Yani
“kölelik” diye bir fley söz ko-
nusu de¤ildir. Bir yandan tep-
kilerden çekinen Efes, bir
yandan da uygulamadan vaz-
geçemiyor. Kölelikten ne an-
lad›klar› taraf›m›zca pek anla-
fl›lamad›. Maraton kazan›c›s›
ç›lg›n festival kat›l›mc›lar›n›n
pefllerinde ellerinde sprey-
lerle, oturma kilimleriyle ge-
zenler için bir kazanç kap›s›
açt›¤› yan›lsamas› içinde ç›rp›-
nan Efes Pilsen uygulaman›n

bu haliyle çok insani oldu¤unu ifade ediyor. 
Ne yaz›k ki olmad› say›n Festival Komitesi!

Sizleri iyi tan›yoruz, yapt›¤›n›z ufak rötufllarla
s›yr›lamayacaks›n›z bu iflten. Emrine amade bu-
lundu¤unuz sistemin “e¤lence” anlay›fl› parale-
linde kâr›n›za kâr katmak maksad›yla “köle”
da¤›tmay› planlad›n›z. Tepkilerden korktunuz
meseleyi a¤dalad›n›z, allay›p pullad›n›z üstüne
“ekmek paras›” sosu döküp bu haliyle pazarla-
d›n›z. Yemedik! “Çaresizliklerinden” faydalan›p
sömürmek istedi¤iniz bahsi geçen genç iflsiz ve
üniversite ö¤rencileri dahas› afyon misali kan›-
na girdi¤iniz tüm halk›m›z gerçek çareyi bul-
duklar›nda siz ellerinizde su spreyleriyle gez-
mek zorunda kalacaks›n›z peflimizde. Malum,
dört yan isyan atefliyle yanacak; söndürmeye
su laz›m!.. Spreyleriniz yeter mi bilemeyiz ama,
siz haz›rda tutun, temkini elden b›rakmay›n! 

(Ankara)

ÜÜ lkemiz co¤rafyas›n›n önemli illerinden biridir Sivas.
Ozanlar›yla, pirleriyle köklü bir kültüre sahiptir. Tari-

hin her döneminde mücadeleye sahne olmufl topraklar-
d›r. Haks›zl›¤a, zulme boyun e¤meyen Pir Sultan Abdal’la;
zulmün temsilcisi H›z›r Pafla’n›n mücadelesi türkü türkü
anlat›l›r bizlere. Her köflesinde ayr› bir tarih, ayr› bir hay-
k›r›fl vard›r Sivas’›n. Ozanlar›yla ve bir de katliamla an›l›r...
Türkülerin, ayd›nl›k güllerinin tutufltu¤u katliamla an›l›r…

Tarih 2 Temmuz 1993’tür. Geleneksel olarak yap›lan
Banaz Pir Sultan Abdal fienliklerini daha güçlü ve görkem-
li k›lmak için Pir Sultan Abdal Kültür Dernekleri çok sa-

y›da ayd›n› flenliklere davet etme karar› alm›flt›r. Ço¤u ay-
d›ndan olumlu yan›t al›rlar. Ankara’dan ve Türkiye’nin
dört bir yan›ndan insanlar otobüslere binerek 1-4 Tem-
muz aras›nda yap›lacak olan flenliklere kat›lmak için 1
Temmuz’da Sivas’a gelirler.

Sivas... Ayd›n kimli¤iyle tan›nan ozanlar›n, pirlerin flehri 12
Eylül faflist cuntas›ndan sonra bilinçli olarak devlet tara-
f›ndan gericilerle doldurulmufltur. Gericiler ve tabii ki ar-
kalar›ndaki faflist devlet, daha ayd›nlar Sivas’a gelmeden
yapt›klar› katliam planlar›n› iflleme koymaya bafllam›fllard›.
15 gün önceden Sivas’ta, alt›nda Müslümanlar imzas›yla
bildiriler da¤›t›lmaktayd›. “Kâfirler flunu iyi bilmeli ki: ‹s-
lâm’›n Peygamberi’ni ve kitap’›n izzetini korumak için, bu
u¤urda verilecek canlar›m›z vard›r. Gün, Müslümanl›¤›m›z›n
gere¤ini yerine getirme günüdür.” “Kâfirler istemese de, Al-
lah nurunu tamamlayacakt›r.” (Saff Suresi, Ayet: 8)

“Not: Bu yaz›y› okuyan, Allah r›zas› için ço¤altarak da-
¤›ts›n” ve böyle devam eden bildirilerle planl› bir katli-
am›n tafllar› örülmekteydi. 

1 Temmuz’da Türkiye’nin dört bir yan›ndan insanlar gelip
flenlikler için bulufltular. Tarih 2 Temmuz 1993 Cuma gü-

nü, saatler 13.30’u gösterirken ilk sald›r›lar bafllad›. fien-
liklerin yap›ld›¤› kültür merkezine yönelen sald›rganlar
“fleriat” sloganlar› alt›nda insanlara sald›rd›lar. fienlikteki
insanlar›n direnifliyle karfl›laflan grup, geri çekilmek zo-
runda kald›. Fakat her geçen dakika camilerden ç›kan in-
sanlar bilinçli bir yönlendirmeyle gruba kat›l›yorlard›. Kül-
tür merkezinin boflalt›lmas›yla beraber gerici faflist grup
d›flar›dan gelen konuklar›n kald›¤› Mad›mak Oteli’ne yö-
nelir. Bu arada say›lar› 15 bini bulmufltur. Otelin etraf›nda
hiçbir flekilde önlem al›nmam›flt›r. Ayd›nlar›n tüm söy-
lemlerine ra¤men sadece 40–50 polis ve 6 bin askeri bu-
lunan Sivas tugay›ndan sadece 40 asker vard›r. Tugay ko-
mutan› olay yerine flöyle bir bak›p geçmekle yetinmifltir.
Mad›mak Oteli’nin etraf›n› saran gerici faflist grup, oteli
tüm dünyan›n gözü önünde atefle vermeye bafllam›flt›r.
Tüm bunlara atefle verenlere “Gazan›z mübarek ol-
sun” diyen dönemin Sivas Belediye Baflkan› da eklenince
olay›n ne kadar planl› oldu¤u aç›¤a ç›kmaktad›r. Mad›mak
Oteli’nin yak›lmas›yla içeri de bulunan 35 ayd›n ve 2 otel
çal›flan› yaflam›n› yitirdi.

Kuruldu¤u günden beri kanla beslenen faflist TC, katliam›n

bafl aktörüdür. Dönemin Cumhurbaflkan› Süleyman De-
mirel katliam s›ras›nda flöyle demektedir; “Halk›m›zla
askerimizi karfl› karfl›ya getirmeyin”. Ayn› s›n›f›
temsil eden Baflbakan Tansu Çiller 37 kiflinin katledildi-
¤i olaydan sonra “Halk›m›za hiçbir zarar gelmemifl-
tir” diyebilmektedir. San›klar›n avukatl›¤›n› da Refah Yol
hükümetinin adalet bakan› olan ve bakanl›¤› döneminde
hapishanede san›klar› ziyaret eden fievket Kazan üst-
lendi.

Gelinen aflamada AKP hükümetinin dile getirdi¤i bir yan›p
bir sönen aç›l›mlar›n -“demokratik aç›l›m”, “Alevi aç›l›-
m›”- daha flimdiden amac› ortaya ç›km›flt›r. Sivas’ta 37 in-
san› yakan zihniyetten uzak de¤ildir bunlar. Katliamla ya-
p›lmak isteneni egemenlerin temsilcisi AKP hükümeti kir-
li bir maske ile örtmeye çal›flmaktad›r.

17. y›l›nda Sivas katliam› sorulacak bir hesap olarak karfl›-
m›zda durmaktad›r. 2 Temmuz 1993’te Sivas’tan tüm
dünyaya yay›lan ›fl›k hiç sönmeyecek! Karanl›¤› ayd›nl›¤a
çevirmek için tutuflan bedenlerin ateflini hiçbir zaman
söndürmeyece¤iz. 

(‹zmir’den bir ‹K okuru)

‹flsizli¤e Efes Pilsen’den çözüm:
“Kölem olur musun?”

2 Temmuz’da yürekler tutufltu

17. y›l›nda Sivas katliam› sorulacak bir hesap olarak karfl›m›zda durmaktad›r. 2 Temmuz 1993’te Sivas’tan tüm dünyaya
yay›lan ›fl›k hiç sönmeyecek! Karanl›¤› ayd›nl›¤a çevirmek için tutuflan bedenlerin ateflini hiçbir zaman söndürmeyece¤iz.

Üniversite ö¤rencilerine ifl imkan› sa¤lad›¤›n› söyleyerek
bununla böbürlenen Efes Pilsen, üniversite kap›lar›n›

emekçi çocuklar›na kapatan, devlet üniversitelerinde bile (!)
piyasalaflman›n dibine vuran, harçlara % 500 zam yapmak

gibi zalimane planlar kuran toptan bu düzenden, neo-liberal
politikalardan ayr› m› görmektedir kendisini? 

Zülfü Livaneli’nin Leyla’n›n Evi adl› ki-
tab›n› duymuflsunuzdur. Zeynep Avc› tara-
f›ndan oyunlaflt›r›lan son y›llarda Tiyatro-
kare taraf›ndan sergilenen oyunun konusu
k›saca flöyle:

Asil, güzel ve gururlu bir kad›n Leyla!
“Eski” ‹stanbul han›mefendilerinden… (es-
ki ‹stanbul derken flu kastediliyor: uflaklar›n
efendilerine sayg›l› oldu¤u, “çapulcunun, ayak
tak›m›n›n” henüz yal›lar›n etraf›na kadar “ya-
y›lmad›¤›” dönemler!) Hani o ihtiflam›n içinde
bo¤az kenar›nda bir yal›da yetiflen, dededen
babadan pafla soyundan gelen ve her hare-
ketinden zarafet akan gerçek han›mefendi-
ler vard›r ya! Söz konusu Leyla Han›m da
onlardan biri… Evinden türlü oyunlarla ç›-
kar›lan Leyla Han›m, Beyo¤lu’nun izbe bir
evinde Yusuf ve “Alamanc›” Roxy (Rukiye)
ile birlikte yaflamaya bafllar. Ve burada “ye-
ni” ‹stanbul’la tan›fl›r.

Livaneli’nin eski-yeni ‹stanbul çat›flmas›-
n›, de¤iflimini Leyla karakteri üzerinden gös-
termeye çal›fl›rken toplumsal gerçeklikler-
den uzak bir “eski” yaratarak, “ye-
ni” düzeni elefltirmeye
çal›flt›¤›n›

bir kena-
ra b›rakal›m.
CHP gibi ne
oldu¤u belli bir
partide sessiz
“siyaset” ve halk-
tan gittikçe uzakla-
flan bir hatta “ede-
biyat” yapmaya bafl-
layan Livaneli’nin bu
kitab›n›n tiyatrosu ile
ilgilenmemizin özel bir
nedeni var.

Bizim gitti¤imiz bu ti-
yatro; “Sen de yard›m edebilirsin” ad›n-
daki bir “sosyal sorumluluk projesi” kapsa-
m›nda Maltepe Üniversitesi yard›m›yla dü-
zenlenmiflti. Ve buradan elde edilecek gelir
de Maltepe Hapishanesi ve A¤r›-Do¤ubeya-
z›t’taki bir ilkokula ba¤›fllanacakm›fl! Ne gü-
zel, de¤il mi? Nedir “Sen de yard›m edebi-
lirsin” projesi? Temel slogan flu: “Suçlu ço-
cuk yoktur, suça itilen çocuk vard›r” (!) Bunu
da “çocuklar›n suça itilmelerinin en büyük
nedenlerinin ekonomik yetersizlik ve e¤itim
eflitsizli¤i oldu¤unu” iddia ederek ortaya at›-
yorlar. Bu da herhalde “iyi niyetli” asimilas-
yon projesi oluyor.

“‹yi niyetli”, çünkü çocuklar› “terörist-
ler”den ayr› tutuyorlar; asimilasyon çünkü
hedefte çocuklar var; Kürt halk›n›n ulusal-
kültürel haklar› yok say›l›yor, halk›n meflru
mücadelesi ekonomik flartlar ve e¤itimsiz-
likle s›n›rland›r›larak, bunun afl›lmas›n›n da
bu çocuklar›n “topluma kazand›r›lmas›” ile
mümkün olaca¤› söyleniyor!

Hapishanelerde binlerce Kürt çocu¤u
TMK ile yarg›lan›rken, bölgedeki Kürt ço-
cuklar› her gün kolluk terörüne maruz ka-
l›rken bunun yaln›zca ekonomik ve e¤itim
flartlar›n›n eksikli¤ine ba¤lamak, art niyetli
bir tutumdur.

Di¤er bir sorunsa tiyatronun özellikle
son dönemlerde gündemde olan Maltepe
Çocuk Hapishanesi’ndeki çocuklar için dü-
zenlemelerine ra¤men ne projenin ne tiyat-
roda yer alanlar›n TMK ma¤duru bu çocuk-
lara dair “ac›mak”tan baflka bir yoru-
mu bulunmamas›! Tiyat-
ronun ar-

d›ndan tiyat-
ro oyuncular›ndan konu

ile ilgili görüfl almak istedi¤imizde,
bu çocuklara “çok ac›d›klar›n›” ve
onlar için “ellerinden geleni yap-
maya haz›r olduklar›n›” söyledi-
ler. Yak›n zamanlarda Bo¤aziçi
Üniversitesi Sosyoloji Bölümü
Ö¤retim Görevlisi Nazan
Üstünda¤ bir konuflmas›nda
“Biz bu çocuklar›n ne
kadar ma¤dur oldu¤u-
nu anlatmaya ça¤›r›-
yoruz ama bu çocuk-
lar sadece ma¤dur
olduklar› için de¤il

hakl› olduklar› için
desteklemeliyiz” derken ne kadar

da do¤ru söylüyordu. Politik bir amaç için
düzenlendi¤i iddia edilen bu tiyatro, asl›nda
demokratik kamuoyunu yan›ltmakta ve asi-
milasyon projelerine kan tafl›maktad›r. Ti-
yatrokare, belki iyi niyetiyle bu projeyi des-
teklemek istedi, onu bilemiyoruz. Ama bu
projenin amac› oldukça aç›k, çocuklar için
“kurtulufl” projesi olarak kamuoyuna sunu-
lan bu düzen, tutsak çocuklar› “suça itil-
mifl”, di¤er Kürt çocuklar›n› da “suça itilme-
ye meyilli” olarak gören “Kürtler terörist-
tir” anlay›fl›ndan ba¤›ms›z de¤ildir! Bunu an-
lamamak için gerçekten çok iyi niyetli ol-
mak laz›m, buna da halk aras›nda “safl›k”
deniyor…

(‹stanbul’dan bir ‹K okuruR

“Leyla’n›n Evi”nde bile

“Leyla’n›n Evi”nde bile

“terörist” olmaktan

“terörist” olmaktan

kurtulamayan çocuklar

kurtulamayan çocuklar
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Unutturulmaya, siliklefltirilmeye çal›fl›lan örnek
direnifl gelene¤imize, onlar›n sayesinde bir kez
daha dikkatlerimizi toplad›k. Bu iki direniflin
bölge halk› üzerinde önemli etkileri oldu. Bir
amcan›n Orhan Y›lmazkaya’n›n ard›ndan
sarf etti¤i sözler anlat›lmaya de¤erdir. Biz bu
direniflin propagandas›n› bitirip sözü amcaya
veriyoruz, “fiehirler y›llard›r böyle bir babayi-
¤itli¤e hasretti. Tek bafl›na meydan okudu kö-
peklere, canl› canl› izledik televizyondan. Hak-
k›n› verdi ölümün de direniflin de, valla biz çok
sevindik. Mahirler, ‹brahimler geldi akl›m›za.” 

Dersimli, direniflin de ihanetin de en koyu-
sunu görmüfl yaflam›flt›r. Unutmaz direnenleri-
ni ve önünde sayg›yla e¤ilmesini bilir. Tabi bir
de hesap sorulmas›n› ister. H›d›rlar için de
böyle… Hala anlat›l›r. Yani bu üç isim, devrim-
ci ve komünistlerin bilincinde oldu¤u kadar,
halk›m›z›n bilincinde de bir etki yaratt›. Amac›-
m›z bu etkiyi güçlendirmek, onlar› anmak ve
sahiplenmektir. 

- Söz kamp çal›flmalar›n›zdan
aç›lm›flken neler tart›flt›n›z, nelere yo¤un-
laflt›n›z?

- Öncelikle diyebilirim ki her y›l daha gelifl-
kin bir çal›flma program› ç›kar›yoruz ve her y›l
daha verimli geçiyor. 

E¤itimlerde fliar›m›z, yine “her bir prati¤i
e¤itime çevir, her e¤itimi prati¤e geçir”
oldu. Bu y›l tüm gerilla birli¤i ile ald›¤›m›z te-
orik-politik e¤itimlerimizin konular›n› sadelefl-
tirdik. Daha çok pratik faaliyette ihtiyaç olan
konular› tercih ettik. Haz›rlad›¤›m›z taslak tüm
birli¤in önerileriyle gelifltirildi. Sonra tüm ko-
nular oluflturulan gruplara da¤›t›ld›. Yani parti
komitemizin denetiminde haz›rl›¤› ve sunumu
yap›lan çal›flmalarda, yine her yoldafl hem ö¤-
retmen hem ö¤renci oldu. Oldukça da canl›
geçti¤ini söyleyebilirim. Teorik-politik e¤itim-
lerimizin ana konular›, diyalektik ve tarihsel
materyalizm, halk savafl› ve gerilla sava-
fl› ve de kültürel dejenerasyondu. Bunlar
içinde öne ç›kard›¤›m›zsa kültürel dejeneras-
yondu. Burjuva-feodal sistemin topluma yöne-
lik dejenere etme sald›r›lar›, bunun devrimci
ve komünist saflara yans›mas›… Daha somut
olarak alan›m›za yans›malar›… ‹deolojik tart›fl-
malar›m›z› içimize yönelterek, küçük burjuva
özelliklerimize, al›flkanl›klar›m›za köklü bir sa-
vafl açmaya çal›flt›k.  

Faaliyet de¤erlendirme toplant›lar›m›z› bu
y›l bir buçuk aya yayd›k ve her faaliyetin de¤er-
lendirmesini e¤itime çevirdik. Askeri e¤itimle-
rimizde ise, yine ihtiyaç duydu¤umuz konular›
prati¤imiz üzerinden tart›flt›k. Pratikten ko-
puk, prati¤e yan›t vermeyen konulardan
mümkün oldu¤unca uzak durduk, iflle-
nen tüm konular›n da pratikle ba¤›n›
kurduk. Bu y›lki çal›flmalar›m›zdan flunu bir
kez daha gördük; güçlü bir pratik güçlü bir
e¤itimi-teoriyi getiriyor. Örne¤in kitle fa-
aliyetimizdeki, askeri faaliyetimizdeki geniflle-
me ve geliflme üzerinden daha geliflmifl bir e¤i-
tim yapma olana¤› bulduk. Bundan sonras› ise
daha güçlü bir pratik olacakt›r.  

Haftal›k haber-gündem tart›flmalar›m›z, yi-
ne politik çal›flmalar›m›z›n bir parças› olarak
kamp boyunca düzenli ald›¤›m›z çal›flmalardan
oldu.  

Bu y›lki çal›flmalar›m›zda, verimi art›rmak
için yöntemsel-biçimsel yeniliklere de ihtiyaç
duyduk. Yaflam›n ayr›nt›lar›nda henüz savafl›n
renginin olmad›¤›, sivilize al›flkanl›klar›m›za da
müdahale etmeye çal›flt›k. Mesela geçen y›llar-
da, e¤itimlerde s›n›rl› içilen sigaray› bu y›l kal-
d›rd›k. Sigara içenler ve içmeyenler k›rk befl
dakikada bir verilen aralarla haklar›n› kullanm›fl
oldu. Bunun d›fl›nda, toplant› düzeni-disiplini
konusunda devrimci bir ordunun kuralla-
r›n› yakalamaya çal›flt›k. Bir savafl örgütünün
militanlar› olarak, savafl› ve yasalar›n› yaflam›n
her ayr›nt›s›nda uygulamak önemlidir. Bahsini
etti¤imiz fleyler biçimsel fleyler de¤ildir. Savafl-
ç›lar› savafl›n ciddiyeti ve disiplinine göre flekil-
lendirmenin, e¤itmenin önemli bir yöntemi ve
uygulamas›d›r.      

- “Teori pratik, güçlü teori güçlü pratik,
daha güçlü teori daha güçlü pratik” demifl-
tiniz. Güçlü teorinin yan›tlar›n› ald›k. Peki,
bunun devam› olan güçlü pratik için neler
söyleyeceksiniz?

- Dost düflman herkes biliyor ki, TKP/ML
kuruluflundan bu yana gerilla savafl›ndaki ›sra-
r›ndan ödün vermemifltir. Bu savafl› gelifltirme
konusundaki baflar›s›zl›klar›m›z, bizi ideoloji-
miz konusunda bir an olsun tereddüde düflür-
memifltir. Çünkü yetersizliklerimizin temelin-
de kavray›fl, uyarlama ve uygulaman›n; parti,
savafl ve kitleler meselelerine yans›mas› oldu-
¤unu biliyoruz. Bu konularda s›çrama yarata-

cak düflünce ve prati¤e, ad›m ad›m ama bizzat
savafl içinde ulaflaca¤›m›za eminiz. Tüm bunlar-
dan dolay›, önümüzdeki dönem fliar›m›z› “kit-
leleri örgütle, savafl› gelifltir” olarak belir-
ledik. Geçen dönem faaliyetimizde geçmifl y›l-
lar›n olumsuz al›flkanl›klar›ndan, tarz›ndan kop-
ma çabam›z vard›. Ancak güçlü kopufllar güçlü
s›çramalar› yarat›r. Savafl ve kitleler konusunda
s›çramalar yapmay› hedefliyoruz. Yüzümüzü
savafla ve kitlelere çevirdik. Yak›na ve ileriye
ad›mlar att›k. Art›k ad›mlar›m›z› h›zland›raca-
¤›z. 

Ülkemiz emekçilerinin ihtiyaç duydu¤u se-
sin sahibi biziz ve bu ses daha güçlü ç›kacak.
Bundan kimsenin kuflkusu olmas›n. Fakat bunu
ancak ve ancak halk›m›zla birlikte yapabilece¤i-
mizi biliyoruz. Savafl›m›z, halk›m›z›n yi¤it k›zla-
r›n›n-o¤ullar›n›n içlerine “atefl düflürecek!”.
Onlar› saflar›m›za savaflmaya, özgürleflmeye ve
kurtulufla ça¤›r›yoruz.

Partimizin flehit düflen 4. Genel Sekreteri
Mehmet Demirda¤ yoldafl› sayg›yla selamlaya-
rak, onun bir sözüyle söyleflimizi bitirelim;
“Biz bu söylediklerimizi yapmal›y›z, ya-
pabiliriz, yapaca¤›z!”

BAfiLIK!                                             
- Askeri olarak 2009 y›l› T‹KKO aç›s›n-

dan nas›l geçti? 
Komutan; 2009 y›l› bizim aç›m›zdan, bir-

çok noktada yeni ad›mlar att›¤›m›z ve mevcut
prati¤imizi gelifltirmeye çal›flt›¤›m›z bir süreç
oldu. Savafl› gelifltirme ve yayg›nlaflt›rma nokta-
s›nda çaba gösterdik diyebiliriz. Bir yandan ge-
rillan›n temel görevlerinden biri olan kitle faali-
yetini daha nitelikli bir hale getirmeye çal›fl›r-
ken, öte yandan düflmana yönelik sald›r›lar›m›-
z› art›rmaya çal›flt›k. Yeni alanlara aç›l›m yapt›k
ve buralarda gerilla faaliyetini bafllatt›k. Savafl›
yayg›nlaflt›rma konusu bizim aç›m›zdan
çok önemli bir yerde duruyor. Geçen y›l
böyle bir hedefimiz vard› ve bu y›l daha genifl
alanlara sesimizi duyurabilmek, daha genifl kit-
lelerle ba¤ kurabilmek, düflmana bir yönden
de¤il birçok yönden vurabilmek bak›m›ndan bu
yönlü ad›mlar att›k. Bunun d›fl›nda düflmana
yönelik dört eylemimiz oldu. Bunlardan ikisi
baflar›l› olurken, sabotaj takti¤ini kulland›¤›m›z
iki eylemde de sonuç alamad›k. 

Bunlardan ilki Alibo¤az›-Bozan yaylas›n-
da, HPG ile birlikte yapt›¤›m›z eylemdi. Düfl-
man›n operasyon gücüne iki ayr› noktadan Ka-
nas ve BKC’lerle sald›rd›k. Bir noktada HPG’li
arkadafllar, di¤er noktada ise HPG’li arkadafllar
ve biz, yirmi dakika arayla iki ayr› sald›r› düzen-
ledik. Düflman ani sald›r›m›z karfl›s›nda operas-
yonu geri çekmek zorunda kald›. Di¤er bir ey-
lemimiz de Hozat’a ba¤l› Peyik (Ça¤larca)
Karakolu’na yönelik sald›r› eylemimizdi. Böl-
gedeki di¤er tüm karakollar gibi bu karakol da
hem J‹TEM karargah› olarak, halk› ajan-iflbirlik-
çilefltirme noktas›nda faaliyet gösteriyordu ve
hem de çevre köylerde fuhufl-uyuflturucu gibi
halk› yozlaflt›rmaya dönük çal›flmalar yürütü-
yordu. Biz de bu nedenle Peyik Karakolu’nu
hedef alan bir sald›r› düzenledik. Di¤er iki ey-
lemimiz sabotaj tarz›nda planlanm›flt›. ‹lki Per-
tek-Gülbari köyü çevresinde bulunan ve
Turkcell’e ait bir baz istasyonuna yönelikti.
Çevre halk›n›n da tepkisini toplayan bu baz is-
tasyonunu tahrip etmek amac›yla güçlerimiz
buraya bomba döfledi, ancak teknik bir aksak-
l›ktan dolay› patlamad›. Di¤er eylemimiz de,
Hozat’ta bulunan, Hakk› Bal›k ad›ndaki halk
düflman›n›n özel arac›n› imha etmeye yönelik
bir eylemdi. Bu unsur, bölgede hem düflmana
yak›nl›¤›yla bilinen ve halk taraf›ndan tepki top-
layan birisiyken, hem de düflman›n ajanlaflt›rma
politikalar›n› yaflama geçiriyordu. Bu yönüyle,
eylemi ajan-iflbirlikçili¤e karfl› yürüttü¤ümüz
çal›flmalar›n bir parças› olarak de¤erlendirmek
gerekiyor. Eylemi gerçeklefltirmek için güçleri-
miz Hozat’a kadar girip bombay› yerlefltirdiler.

Ancak bu bomba da ayn› nedenden dolay› et-
kisiz kald›. Bu eylem giriflimlerimizin baflar›s›z
kalmas› bir yandan ciddi bir olumsuzlukken,
öte yandan düflmanda bir panik yaratt›¤›n› söy-
leyebiliriz. fiunu aç›kça belirtmek gerekiyor:
sabotaj takti¤i bizim aç›m›zdan çok önemli bir
yerde duruyor. Bu takti¤i kullanarak düflman›
kendi ininde, en az risk ve kay›pla vurmam›z
mümkün. Düflman da bunu biliyor. Hem Par-
timizin hem de PKK’nin bu konuda çokça de-
neyimi var. Önümüzdeki süreçte de bu bi-
çimde eylemlerimiz olacak ve bu yüz-
den, bombalar›m›z›n patlamam›fl olmas›
ne halk›m›z› üzmelidir ne de düflman›-
m›z› sevindirmelidir.

Bütün bunlarla birlikte, burada açamayaca-
¤›m›z birçok askeri çal›flman›n da etkisiyle, ge-
rilla gücümüzün her y›l hem say›sal olarak art-
t›¤›ndan ve hem de gittikçe daha fazla askeri
tecrübe kazand›¤›ndan söz etmek gerekiyor.
Savafl›n bugünkü düzeyi ve Dersim özgünlü¤ü-
nü hesaba katt›¤›m›zda, bugün gerilla birli¤imiz
aç›s›ndan say›sal geliflmeden çok niteliksel ge-
liflme, yani askerileflme düzeyimizin yükselme-
si önemli bir yerde duruyor. Mevcut gücümüz-
le ald›¤›m›z a¤›r sorumluluklar› lay›k›yla yerine
getirmek için en çok buna ihtiyaç duyuyoruz.
Bunu da ancak ve ancak savafl prati¤inin içinde
gerçeklefltirebilece¤imizi biliyoruz. Bu yüzden
tüm gücümüzle buna yüklenmeye çal›fl›yoruz. 

Genel olarak toparlarsak, 2009 y›l› bizim
için hem düflmana yönelimde, hem faaliyetimi-
zi yayg›nlaflt›rmada ve hem de kitle faaliyetimi-
zi süreklilefltirmede baflar›l› ad›mlar att›¤›m›z
bir y›l oldu. Savafl› savaflarak ö¤renme, savafl
içerisinde tecrübe kazanma ve T‹KKO’yu Der-
sim’de kal›c› hale getirme noktas›nda bir ilerle-
meden söz edebiliriz. Ancak, ad›mlar›m›z› h›z-
land›rma konusunda yetersizliklerimiz mevcut.
K›sacas› “yak›na ama daha da ileriye”ad›m at-
man›n çabas› içindeyiz.

- Bu y›l düflman›n yönelimini nas›l de-
¤erlendiriyorsunuz?

- Bu de¤erlendirmeyi elbette TC’nin genel
sürecinden ba¤›ms›z ele alamay›z. PKK’nin se-
zon bafl›nda alm›fl oldu¤u “eylemsizlik” karar›
ve TC taraf›ndan h›zland›r›lan “demokratik
aç›l›m” süreci, düflman›n askeri alandaki takti-
¤ini de belirleyen bir niteliktedir. TC bir yan-
dan “demokratik aç›l›m” maskesiyle halk› kan-
d›rmaya ve PKK’yi tasfiye etmeye yönelirken,
öte yandan gerillaya dönük sald›r›lar›na da h›z
kesmeden devam etti. Bu bile tek bafl›na devle-
tin karakterini ortaya koyuyor. T. Kürdista-
n›’nda yap›lan onlarca operasyon, TC’nin de-
mokrasiden ne anlad›¤›n› bize gösteriyor. Der-
sim de bu sürecin d›fl›nda kalmad›. Yani düfl-
man›n gerillaya yöneliminde bir azalmadan
bahsedemeyiz. Tam tersine son y›llarda kullan-
d›¤› hareketli birlikleri art›k daha da aktiflefltir-
meye bafllad›¤›n› söyleyebiliriz. Gerillaya karfl›
gerilla taktikleriyle savaflmay› esas alarak, an-
cak uygulanabilecek hiçbir taktikten de vazgeç-
meyerek savafl› sürdürmeye çal›fl›yorlar. Bu y›l
esasta bu birliklerle karfl› karfl›ya geldik. Bu tür
birlikler TC’nin ordusunu modernize etme ve
profesyonellefltirme çal›flmalar›n›n bir parças›.

Ve bu y›l, savafl›n silahl› boyutunun, yavafl yavafl
esasta hareketli birliklerle gerilla aras›nda ola-
ca¤› aç›kça görülmeye bafllad›.   

Di¤er taraftan düflman›n hem sivil hem de
askeri güçleriyle, halk› kazanmaya yönelik ça-
l›flmalar›n› h›zland›rd›¤›n› söyleyebiliriz. Halkla
iyi geçinmeye, ekonomik çeliflkileri kullanarak
kendi saflar›na çekmeye ve ajanlaflt›rmaya çal›-
fl›yorlar. Koruculu¤u yayg›nlaflt›rma ça-
balar› da bunun bir parças›d›r. Bunlar›n
yan›nda baz› alanlarda gerilla k›l›¤›nda köylere
girip bizim ad›m›za bildiri da¤›tt›klar›n›n da bil-
gisini al›yoruz. Bütün bunlar düflman›n halk› ka-
zanma konusunda daha aktif olmaya çal›flt›¤›n›n
ve elindeki tüm olanaklarla bunun çabas›na yo-

¤unlaflt›¤›n›n birer göstergesidir.   
Yani düflman bir taraftan kendi ordusunu

gerilla savafl›n›n mevcut düzeyine göre düzen-
leyip hareketli birlikleriyle gerilla karfl›s›nda ba-
flar›l› olmaya çal›fl›rken, ayn› zamanda halk› ge-
rilladan so¤utmak ve kendi saflar›na kazanmak
için de elinden geleni yap›yor. Önümüzdeki sü-
reçte de, yönelimini esas olarak bu iki nokta
üzerinden sürdürece¤ini söyleyebiliriz. Ancak
TC’nin, PKK’yi -ve genel olarak da gerillay›-
tasfiye etme noktas›nda daha da sald›rganlafla-
bilece¤i ve savafl›n t›rmanabilece¤ini de hesaba
katmak gerekiyor. Biz de genel olarak bu nok-
talar üzerinde duruyor, planlar›m›z› ve haz›r-
l›klar›m›z› buna göre yapmaya çal›fl›yoruz. K›-
saca bunlar› söyleyebiliriz.   

- Önümüzdeki dönem gerilla savafl›n›
gelifltirme noktas›ndaki hedefleriniz nedir?

- Bu konuda öncelikle flunu söylemek gere-
kiyor: T‹KKO, Partimiz TKP/ML’nin ideolojik-
politik önderli¤inde savaflan bir örgüttür. Par-
timizin önümüze koydu¤u görevler, politikalar,
yönelim ne ise, biz de bulundu¤umuz alanlarda
bunu gerçeklefltirmeye çal›fl›yoruz. Buradan
bak›ld›¤›nda Partimizin 8. Konferans›n›n yöne-
limi ortadad›r. Gerilla savafl›n›n gelifltirilmesi
ve bu yönlü ad›mlar›m›z›n h›zland›r›lmas› gere-
kiyor. T‹KKO olarak esasta do¤ru bir yönelim
içinde oldu¤umuzu rahatl›kla söyleyebiliriz. 8.
Konferans sonras› att›¤›m›z ad›mlar, içinde be-
lirli yetersizlikleri bar›nd›rsa da esasta bu yön-
dedir. Ancak Partimiz, önümüzdeki dö-
nem bize, kitle faaliyetimizde, düflmana
yönelimimizde, askerileflme ve ordulafl-
ma düzeyimizin gelifltirilmesinde, sava-
fl›n yayg›nlaflt›r›lmas›nda daha h›zl›
ad›mlar atmam›z› emrediyor. Yani daha
ciddi ve etkili ad›mlar atmam›z gerekiyor. Par-
timize gönül vermifl tüm taraftarlar›m›z›n, di-
¤er alanlardaki yoldafllar›m›z›n ve genel olarak
halk›m›z›n da bizden bunu bekledi¤ini biliyo-
ruz. Omuzlar›m›zdaki yükün a¤›rl›¤›n›n fark›n-
day›z. Hiç kimse abart›l› beklentilere girmeme-
li, ancak flunu söylemek gerekiyor ki, 2010 y›l›
bizim aç›m›zdan az önce bahsetti¤imiz konu-
larda daha güçlü ad›mlar›n at›ld›¤› bir y›l olacak.
Bunu rahatl›kla söyleyebiliriz. 

- Askerileflme düzeyinin yükseltilmesin-
den bahsettiniz, bu ne anlama geliyor? 

- Askerileflme, savafl›n yasalar›n›n kavran-
mas›, savafl tarihine ve Halk Savafl›’n›n teorisi-
ne ve stratejisine hakimiyet, uygulanacak tak-
tiklerin, kullan›lan silahlar›n-araçlar›n-tekni¤in,
karfl›s›na ç›kt›¤›m›z düflman›n tan›nmas› ve
bunlara hakim olunmas›, arazinin daha derin ve
yayg›n kullan›lmas›, sald›r› ve savunma diyalek-
ti¤inin do¤ru biçimde kurulabilmesi ve bunun
ö¤renilmesi, düflman bilincinin-hesap sorma bi-
lincinin kazan›lmas› gibi birçok konuyu kaps›-
yor. Ancak bunlar›n hepsi teorik konular ol-
maktan çok, esasta pratik, yaflamsal konulard›r
ve ancak savafl prati¤i içerisinde kazan›labilir.
Bunlar›n d›fl›nda savafl›n gereklerine uygun bir
ordu yaratmak, bunun disiplinini oturtmak, bu-
na uygun cüret ve cesareti örgütlemek de as-
kerileflme tan›m›m›z›n içindedir. Savaflt›¤›m›z

orduya benzemeden ancak ondan daha üstün

ve daha ileri bir disiplin yaratmal›y›z. 
Burada nas›l bir savaflç› sorusuna cevap

vermek gerekiyor? Bu asl›nda militan bir
kiflilik yaratma sorunudur. Bir savaflç›da
olmas› gereken en önemli özelliklerden
birisi sald›r› ruhuna sahip olmas›d›r. Za-
fere kilitlenen, cesur, hesap soran, her
gün düflman› nas›l yok edece¤ini düflü-
nen, düflman›n sald›r›lar›na karfl› uyan›k
ve tedbirli, kolay pes etmeyen, en zor
koflullarda bile ne yapaca¤›n› bilen ve
düflmana vurmak için her an f›rsat kolla-
yan savaflç› kiflilikler yaratmal›y›z. Demir-
da¤ yoldafl›n dedi¤i gibi, “bafl›m›za ne gelece¤i-
ne de¤il, düflman›n bafl›na ne getirece¤imize”
yo¤unlaflmal›y›z. Gerilla birli¤imizi buna uygun
flekillendiremezsek, birçok konuda yetenekli
savaflç›lar yaratman›n tek bafl›na hiçbir anlam›
olmaz. Partimizin savafl tarihi bunun örnekle-
riyle doludur. 

Ancak askerileflmek derken, sadece iyi si-
lah kullanmaktan, her türlü askeri tekni¤e ha-
kim olmaktan, sürekli eylem peflinde koflmak-
tan vb. bahsetmiyoruz. Bunlar mutlaka olmal›-
d›r ve savafl zaten bunlar olmadan yürümez.
Ancak askerileflme düzeyimizin yükseltilmesi
derken esasta ideolojik-politik olarak bir net-
lik yakalamaktan ve bunun gereklerini yerine
getirmekten bahsediyoruz. Askerileflme, her
fleyden önce savafl›n amac›n›n bilince ç›kar›l-
mas›d›r. Ne için savaflt›¤›n›n bilinmesi, esas ola-
rak ideolojik-politik aç›dan buna do¤ru yan›tlar
verilmesidir. Her savaflç›n›n bu konuda bir net-
li¤e ve kafa aç›kl›¤›na sahip olmas› gerekir. Sa-
vaflmaktan baflka çaresinin olmad›¤›n›n bilinci-
ne varamayan bir savaflç› ve bir ordu, asla uzun
süreli bir savafl› zafere götüremez, uzun soluk-
lu bir mücadeleyi sürdüremez. Askerileflme
düzeyimizi yükseltmeliyiz derken her fleyden
önce ve esas olarak bundan bahsediyoruz. Ya-
ni bu, gerilla birli¤imizin ideolojik-politik düze-
yinin savafl içerisinde yükseltilmesi anlam›na
geliyor. Di¤er konular buradan yola ç›karak
ele al›nmal›. Bu anlamda askerileflme düzeyimi-
zi yükseltmeden, ordulaflma ve savafl düzeyi-
mizi de yükseltemeyece¤imizi biliyoruz. Esasta
yo¤unlaflt›¤›m›z noktalar bunlard›r. Teorik,
teknik, pratik vb. e¤itimimizin büyük bir bölü-
mü de buna yöneliktir. 

- Son olarak halk›m›za bir mesaj›n›z var
m›?    

- Eflitsiz ve elveriflsiz koflullarda bir savafl
yürütüyoruz. Sürecin ilk ad›mlar›nda bu duru-
mun böyle olmas›n›n anlafl›l›r ve kabul edilir
özellikleri vard›r. S›n›f düflmanlar›m›z her tür-
den maddi, teknik olanaklara ve say›sal olarak
kalabal›k bir orduya sahiptir. Ancak bu yaln›z-
ca görünüflüyle böyledir. Söyler misiniz güçlü
olan bu ordu kimin ordusudur? Halk›n m›,
yoksa halk düflmanlar›n›n m›? Ezenlerin mi
yoksa ezilenlerin ordusu mu? Darbecili¤iyle,
katliamlar›yla ünlenmifl bu ordu ezenlerin halk
düflmanlar›n›n ordusudur. Her türden rüflvet-
çili¤in, yolsuzluklar›n bafl temsilcisi durumun-
dad›r. ABD emperyalizmine göbekten ba¤›ml›,
onlar›n uflakl›¤›n› yapmakta yeminli, katil bir
ordudur. Türk ordusu eli kanl› faflist bir ordu-
dur. Onun katillik unvan› ve ünü sadece ülke
s›n›rlar›yla çizili de¤ildir. Bölge ve dünya çap›n-
da ünlüdür. Afgan, Bulgar, Yunan, Macar, Yu-
goslav, Arap, Kürt, Ermeni halklar›n›n katili bir
ordudur. Onun tarihi ve her bir an› halk düfl-
manl›¤›yla, katliam ve iflgalcilikle doludur. Halk
ordusu T‹KKO, böylesine faflist ve katliamc›
bir orduya karfl› savaflmaktad›r.    

Halk›m›z›n çilekefl ve onurlu gençlerine
“bafllar›na bir hal gelmeden” da¤lara gelmeleri-
ni söylüyoruz. Bu kavgada saf tutmalar›n›, hak-
l› olanlar›n, ezilenlerin, emekçilerin kavgalar›n›
büyütmelerini söylüyoruz. Ne ün ne de mevki
vaat ediyoruz. Halka hizmet etmeye ça¤›r›yo-
ruz, özgürlük için savaflmaya ça¤›r›yoruz. Öz-
gür ve onurlu bir yaflama, namuslu ve militan
bir kavgaya ça¤›r›yoruz. Halk›n özgürlük ve
kurtulufl ordusu T‹KKO’ya kat›lmaya ça¤›r›yo-
ruz. Ekmek ve özgürlük için, ba¤›ms›zl›k ve
halk demokrasisi u¤runa savaflmaya ça¤›r›yo-
ruz. Dünyan›n bafl belas›, en büyük haydut
ABD emperyalizmine, onun yeminli ufla¤› halk
düflman› Türk ordusuna karfl› savaflmaya ça¤›-
r›yoruz. ‹flsizli¤e, yoksullu¤a, cehalete, adalet-
sizli¤e, haks›zl›¤a ve mutsuzlu¤a karfl› savafla
ça¤›r›yoruz. Özgürlük atefllerini kuflana-
rak, silah elde savaflmaya, halk›n aras›na
girip, onlar› ayd›nlatmaya ça¤›r›yoruz.

(Devam edecek)



- 2009 yılı faaliyetinize ilişkin bize neler
söyleyebilirsiniz?

Siyasi Komiser; Devrimci ve komünistle-

rin faaliyetlerinin; başarı ya da başarısızlığını

değerlendirmede, dünyada, ülkede ve faaliyet

yürütülen alandaki gelişmeleri ne oranda kav-

rayabildikleri önemli bir yerde durur. Bura-

lardaki ekonomik, siyasal, sosyal gelişmeler

dönemsel politikamızı, yönelimimizi belirler.

Bu noktada Partimizin 8. Konferansı, hem

parti bütünümüz açısından hem de alanımız

açısından bir yönelim çizmişti. Ve bu yöneli-

min alanlarda özgünleştirilmesi, zenginleşti-

rilmesi konusunda alan önderlikleri önemli

görevler yüklenmişti. Buradan hareket etmeye

çalıştık.  2009 dönemi politikalarımız, 8. Kon-

ferans kararlarını kavramaya dönük tartışma-

lar, 2008 dönemi kitle faaliyetimizin değer-

lendirmeleri, dünyada ve ülkemizde yaşanan

gelişmeler üzerinden şekillendi. 

Faaliyete başlamadan önce ülke ve dünya

gündeminde yaşanan önemli gelişmeleri

kamp döneminde takip etmeye çalıştık. Ge-

rilla alanında birçok gelişmeyi, özellikle kış

döneminde sınırlı olanaklar içinde takip etmek

bir dezavantaj yaratır. Bu dezavantaj ancak

faaliyet içinde genel politikanın özgünlük-

lerle beslenmesiyle boşa çıkarılabilir. Bunu

hesaba katmaya çalıştık.

Hatırlarsanız, gündem oldukçada yo-

ğundu. Emperyalizmin son küresel krizi, ABD

başkanlık seçimleri ve Barak Hüseyin Oba-

ma’nın şaşaalı “çıkışı”, 29 Mart yerel seçim-

leri, PKK’ye yönelik tasfiye saldırıları ve

PKK’nin eylemsizlik süreci, Ergenekon tar-

tışmaları, Dersim, Şırnak, Amed’de belli yer-

lerin askeri bölge ilan edilmesi….

Sonra bölgede yaşananlar… Az önce bah-

settiğimiz gündemlerin bölgedeki etkilerinin

dışında, bölgede yaşananlar kış boyunca me-

rakla bilgilenmeyi beklediğimiz ve yorumla-

maya çalıştığımız şeylerdi. Bu bahsini ettiği-

miz gündemlerin bölgeye yansımalarıyla

beraber 2009 faaliyetimizin politik içeriğinden

bahsedelim.

Emperyalizmin yaşadığı küresel krizden

bahsettik. Sonradan takip edebildiğimiz ka-

darıyla, siz de gazetenizde bu sürece ilişkin

kapsamlı değerlendirmelere yer vermiştiniz.

Ki halen ülke ve dünya gündeminde olan bu

krize dair çok şey yazılıp çiziliyor. Bizim kri-

zin bölgeye yansımalarına değinmemiz ye-

terli olacaktır. 

Bölgede köylülüğün temel geçim kaynağı

hayvancılık, özel olarak da küçükbaş hay-

vancılıktır. Zorunlu göçler ve köy yakmalar-

dan sonra, nüfusla paralel hayvancılık ora-

nında da ciddi düşüşler yaşandı. Düzelteyim,

nüfusla paralel demek eksik olacaktır. Göç

ettirilenlerin bir kısmının hayvanları, köyleri

ile birlikte yakılırken kalanlarsa hayvanlarını

ya tamamen ya da kısmen satmak zorunda

kaldı. Çünkü küçükbaş hayvancılık yaylacılı-

ğın temelidir. Yaylalarsa gerillanın geri arazi

olarak tanımladığı yüksek yerlere kurulur.

Bölgeyi insansızlaştırmanın en pervasız sal-

dırısı olan köy boşaltmalar, bu gün uygu-

lanmasa da, yayla yasakları o gün bugün-

dür devlet tarafından resmi ya da gayri

resmi olarak uygulanmakta. Bu yıl olduğu

gibi geçen yıl da Genelkurmay’ın bölgeyi as-

keri bölge ilanından sonra, yayla yasaklarının

kapsamı daha da genişledi. 

Bunun sonucu olarak hayvancılık bölgede

ciddi bir çıkmaza sokulmakta, hayvanlarını

tüccara satan köylü ya borçlu olduğu için ya

da parasını tüccardan alamadığı için daha bü-

yük bir çıkmaza girmektedir. Ne büyük şehri

tercih edebilmekte, ne de köyünde hayvancı-

lık yapabilmektedir. Tam bir dar boğaz… Tüm

bunların üzerine, bu dönemde birçok

köylü daha hayvanlarını satmak zorunda

kaldı. Onları tüccarın insafına bırakan

yayla yasaklarına ekonomik kriz ek-

lendi. Sürekli borçlanan köylü tüccarın

kapısını, bu tüccarlarsa büyük tüccarla-

rın kapısını çalmaktadır. Marks kapita-

lizmi anlatırken herkesin herkesle sava-

şından bahseder… Tam da böyle bir

şey… Herkesin herkese borçlu olduğu

bir süreç yani… Ancak Dersimli köylü-

ler bu saldırıların kapsamını yeterince

görememekte. Birinci muhatabı tüccar-

larla çaresiz kovalamacalar içinde sü-

rüklenmektedir. Devletin yayla yasak-

larına, krizin bölgeye yansımalarına,

tüccar sömürüsüne karşı ekonomik-de-

mokratik bir tepki koymaktan uzaklar.

Dağınık ve örgütsüz yapıları ile karınla-

rını doyurmaya çalışmaktalar.  Yaşam-

larının merkezinde bu ekonomik çeliş-

kiler yaşanıyor olmasına rağmen ciddi

bir kanıksama var. Bu meseleleri A/P

faaliyetlerimizde işlemeye çalıştık. An-

cak bölge köylerinde daha tali olan gün-

demler daha çok tartışılmakta. Mesela

PKK’nin son eylemsizlik kararıyla beraber,

demokratik açılım süreci, yerel seçimler…

Tabi bu durumu olumsuzladığımız anlaşılma-

malıdır. Halkın politik gündeme ilgisi bilakis

çok gerekli bir şeydir. Ancak eksik kalan te-

mel meselelerin olmayışıdır. Yalnız Dersim

halkının değil, ülke halkımızın karakteri ve

tabi esasta egemenlerin dezenformasyonun

sonucu, ekonomik değil politik gündemler

daha çok tartışılmakta. Bu da onları asıl ör-

gütleyeceğimiz ekonomik çelişkiler zeminini

zayıflatmaktadır. Bunları öngördük. A/P faa-

liyetimizde de gündemleştirdik ancak zayıf

kaldığımızı söyleyebiliriz. 

- Yerel seçimler döneminde yine kış kam-
pınızdaydınız sanırım. Ancak sonrasında
Dersim kitlesinin nabzını tutabilmişsinizdir.
Neler söyleyebilirsiniz bu konuda?

- Yerel seçimlerde AKP’nin Dersim’deki

‘beyaz eşya’ saldırısını, kışın radyodan takip

edebildik. Daha kamptan çıkmadan bu ko-

nuyu ajitasyon-propaganda gündemlerimizin

başına koymuştuk. 

Dersim, Amed ve Batman, yerel seçimler

döneminde AKP’nin özel ilgi alanına giren il-

lerdi.  Bunlar AKP’nin Kürt halkına ve

PKK’ye karşı yürüttüğü saldırıların seçim dö-

nemindeki manevrasıydı. T. Kürdistanı’nda

alınacak bu iller, Kürtlerin iradesini temsili-

yette önemli bir yerde duruyordu. Devletin

ırkçı şoven ideolojisinden beslenen liberal İs-

lamcı-faşist parti AKP’nin, buralardaki beyaz

eşya dağıtım kampanyası, çaresizlik içindeki

bir çırpınışın son hamleleriydi. Nihayetinde

bu illeri ciddi farklarla kaybeden AKP, iyi bir

Kürt sillesi yemişti. Pratiğe çıktığımızda bu

saldırının olumsuz etkileriyle ve bu saldırıya

dönük olumlu tepkilerle karşılaştık. Daha

canlı ajitasyon-propaganda yapma olanakla-

rını kullanmaya çalıştık. Dersim’de AKP’nin

seçim saldırısı yalnızca beyaz eşya dağıtımı

ile sınırlı değildi. Bundan daha kapsamlı bir

saldırısı daha vardı. Yerel uzantılar… Ulusal,

kültürel, sınıfsal değerlerini yitirmiş, kendini

üç-beş kuruşa pazarlayan ama bununla bera-

ber aşiret ilişkilerinde etkili olan unsurların

aday gösterilmesi, kapı kapı dolaştırılması,

hala ciddi etkileri olan aşiret ilişkileri üzerin-

den göz ardı edilmemesi gereken bir etki ya-

rattı. AKP burada teşhir olmuş bir düzen par-

tisidir. Ancak bazı köylerde şaşırtıcı sayıda

oylar çıktı. Bu meseleyi özel olarak incele-

meye çalışırken, bir yandan da AKP’nin ve

adaylarının teşhirine yoğunlaşmaya çalıştık.

Oy verenlerle yürüttüğümüz tartışmalarda,

“Biz AKP’yi biliyoruz, AKP için oy kullan-

madık, adaya kullandık” yanıtlarıyla karşı-

laştık. Bu yanıt bahsini ettiğimiz akraba-aşi-

ret ilişkilerinin sonucuydu. Fakat beyaz eşya

için oy verenler de vardı. Dersim büyük şe-

hirde DTP adayı Edibe Şahin’in alması bir ka-

zanımken, faşist düzen partilerinin özel olarak

da AKP’nin bölgedeki politikalarını ve Der-

simlilerin bundan etkilenme düzeyini gözden

kaçırmamak gerekir. Biz de bu temelde, seçim

tarihi geçmiş de olsa sonuçları üzerinden bu

meseleleri gündemimize aldık. 

- Peki demokratik açılım tartışmalarının
en yoğun olduğu yaz döneminde, Dersimli
köylülerin tepkileri nasıldı?

- Devletin Kürt ulusunu, ulusal hareketi ve

Türkiyeli tüm emekçileri hedef alan “Kürt

açılımı” ile başlayan “demokratik açılım” ve

“milli birlik açılımı” olarak devam eden sal-

dırıları, diyebiliriz ki yazın en çok gündem

olan konulardan biriydi. Bunun birçok nedeni

var. Konu, önemi itibarıyla devletin ve bur-

juva medyanın aracılığı ile adım adım ka-

muoyuna yansıtıldı. Tüm halkımızın, özel ola-

rak da T. Kürdistanı halkının gündemine

girmesinde; yıllardır süren bir savaşın bitme-

sine, sorunun çözümüne duyulan özlem var-

dır. Dersimliler için de böyledir. Bölgede

PKK’nin, partimizin ve diğer dost örgütlerin

yürüttükleri gerilla savaşının kesintisiz tanığı,

dayanağı olan Dersimlilerin tepkileri incelen-

melidir. Köylüler bir yandan PKK’nin tutu-

munu, bir yandan bizim tavrımızı öğrenmeye

çalışıyordu. Devletin Kürt sorununu çözme

çabasına aldanan, PKK’nin adım atmasını is-

teyen, PKK’nin kısa vadede silah bırakacağını

düşünüp tepkiselleşen, aynı kaygıyla bizim

tavrımızı öğrenmeye çalışan köylülerle yaz

boyunca tartışmaya çalıştık. Irkçılık ve şo-

venizmden mayasını alan TC devleti, Kürt

sorununun kaynağıdır, çözümü ise asla ola-

maz. Demokratik açılım adına sundukla-

rıysa, kesinlikle PKK’nin silahların zoruyla

aldığı küçük tavizlerdir. Bu tavizlerin,

PKK’yi ve savaşını tasfiye etmede şekere bu-

landırılmış kurşun olduğunu bölge halkı da

gördü. Şunu unutmayalım ki, ülkemiz ege-

menleri ne zamanki demokrasiden bahset-

mişse, o zaman hak gaspları artmıştır. Ne za-

man barış demişlerse, operasyonlar

hızlanmıştır. Yazın süreç aynen böyle işledi.

Geçen yaz yaptığımız kitle çalışmalarımızda

bolca tartıştığımız bu sorun, görünen o ki bu

yıl da tartışılmaya devam edecek. Bu yönüyle

Dersimlinin silahlı mücadele, gerilla savaşı

konusundaki bilincini bulandıran bu saldırıyı,

tersinden güçlü bir gerilla savaşı çağrısına

dönüştürmeye devam edeceğiz. Bu bilinçle

Temmuz 2009’da yaptığımız Hozat-Peyik

(Çağlarca) Karakolu’na yönelik saldırı eyle-

mimiz önemli bir politik mesaj niteliğindeydi. 

Bunlar dışında, dönem boyunca kitle faa-

liyetimizde gündem olan konular; devletin

ajan ve işbirlikçilik saldırıları, bilinçsiz ve

kâr amaçlı orman kesimleri, köylülerin kendi

aralarında yaşanan sorunların nedeni olan ya-

bancılaşma, birlik olamama, kültürel yoz-

laşma, bölgede yapımı hızla süren barajlar

oldu.

Faaliyetimizin olduğu alanlarda, bu ko-

nularda kitle toplantılarına ağırlık verdik. Bi-

rebir ve örgütleme perspektifinden uzak olan

bir kitle çalışmasından güçlü bir kopuş yaka-

lamada, toplantılarımız önemli bir yerde dur-

maktadır. Hedefimiz, köylüleri toplayıp sı-

nırlı bir A/P yapmak değildi tabi. Mümkün

olduğunca onları toplantıların öznesi yap-

maya, inisiyatiflerini açığa çıkarmaya çalıştık.

Bilinçsiz ve kâr amaçlı orman kesimleri ve

ajan-işbirlikçilik tüm alanlarımızda toplantılar

yaptığımız temel gündemler oldu. Az önce

bahsettiğimiz gündemlerin dışında, köylülerin

yaşadığı çeşitli sosyal sorunların çözümüne

yönelik toplantılar da düzenledik. Köylüle-

rin, sorunlarının çözümünde gerillayı güç gör-

meye devam etmesi önemlidir. Ancak tehlikeli

bir yanılgıyı da getirebilir. Tartışılan, çö-

zümü zorlanan sorunlar, eğer köylüleri ör-

gütlemeye hizmet etmiyorsa, gerilla da çö-

zümde yalnız kendi öz gücüne, otoritesine

güveniyorsa sorun var demektir. Yıllar öce

yoldaşlarımızın ve dostlarımızın müdahale

edip çözüme bağladığı birçok sorunun tekrar

bize gelmesi bundandır. Köylüler sorun yaşar,

gerilla gelir tartıştırır, bir karar alır, köylü-

lerse buna uymak zorundadır. Sonra gerilla

barınağa çekildiğinde ya da faaliyeti kesintiye

uğradığında sil baştan olur. Biz köylülerin

kendi sorunlarını çözmede ancak yol gös-

terici, kendi güçlerinin farkına varmala-

rında bilinç taşıyıcı, onları harekete geçirici

olmalıyız. Halkın yaşamındaki temel sorun-

ların çözümünün sahibinin kendilerinin oldu-

ğunu kavratıp onları buna inandırıp ikna ede-

mediğimizde bir halkı kurtuluş davasının

sahibi yapamayız. Köylülerin adım adım De-

mokratik Halk Devrimi’nde örgütlenmesi an-

cak böyle mümkündür. Dedim ya, köylüler-

den gelen sorunları bu çerçevede ele almaya

çalıştık. 

- 2009 kitle faaliyetinizin en önemli ba-
şarısı ve en önemli başarısızlığı nedir desek
bize kısaca ne söyleyebilirsiniz?

- Birçok konuda başarı ve başarısızlıkları-

mız var. Ama faaliyetimizin süreklileşmeye ve

yaygınlaşmaya başlamasını en önemli başarı-

mız olarak sayabiliriz. Faaliyetimizin niteliği

ve niceliğindeki gelişimden bahsettiğimiz an-

laşılmalıdır. Başarısızlığımızsa… Henüz bir

örgütlenme yaratamamış olmamızdır. Kitle-

lere gitmek kolaydır, aslolan örgütleme ko-

nusundaki adımlardır. Bu konudaki başarısız-

lıklarımızı bu yıl çok tartıştık. Ve açık

tartışılmasını da sakıncalı görmüyoruz. Çünkü

başarısızlıklar cesur tartışmaların içinde ba-

şarıya doğru evrilir.

- 2009-2010 kış dönemi çalışmalarınız
için ne diyebilirsiniz?

- Kamplarımız, kış koşullarının ve düş-

manın saldırılarına karşı savunmanın zorun-

luluğundan çıkan çalışma-yaşam alanlarımız-

dır. Ancak bununla sınırlı bir işlev vermenin

ne derece yanlış olduğunu, yanlış hatırlamı-

yorsam geçen yılki söyleşinizde de konuş-

muştuk. Kış kamplarımız aynı zamanda ideo-

lojik-politik eğitim kamplarımızdır. Buradan

hareketle, kamp isimlendirmemizi geçen yıl

değiştirmiştik. Kamplarımızı “geçici kış üssü”

olarak değil, “eğitim ve üslenim kampı” ola-

rak isimlendirme kararı almıştık. Bu biçimsel

bir adlandırma sorunu değil, nasıl bir işlev

vereceğinizle ilgili bir şeydir. Bu arada kam-

pımızı, 27 Mayıs 2007’de Çemişgezek Us-

kex’de şehit düşen Hıdır Oğur ve Mahmut

Polat’a atfettik. İki yıldır daha da geliştirmeye

çalıştığımız panomuzu ise, Nisan 2009’da,

İstanbul Bostancı’da bir çatışmada saygıdeğer

bir direnişle şehit düşen Orhan Yılmazka-

ya’ya atfettik.

- Peki, neden Hıdır Oğur-Mahmut Polat
ve Orhan Yılmazkaya?

- Hıdır, Mahmut, Orhan… Onları ortak-

laştıran onlarca şey sayabiliriz. Ama bunlar-

dan en önemlisi onların direnişleridir. Devrim

ve sosyalizm davasına inancın, bunun yegane

aracı olan silahlı mücadelenin, tasfiyecilik

saldırılarına en çok maruz kaldığı bir çağda-

yız. Tabi sorun bununla bitmiyor, saldırılar

kadar etkilenme düzeyi de çok yüksek. Dev-

rim ve sosyalizme, silahlı mücadelenin zafe-

rine karşı inancın, sempatinin güçlendiği ya da

zayıfladığı dönemler kendi militan kişilikle-

rini, eylem tarzlarını da yaratır. Ülkemiz dev-

rimci hareketinin yaklaşık son on yılının bu

konuda önemli oranda bir gerileme yaşadığı

ortadadır. Devletin emekçilere ve öncülerine

saldırılarının niteliğinde, niceliğinde bir

azalma yok. Ama ne emekçiler ne de öncüleri,

güçlü bir karşı koyuş direniş örgütleyeme-

mektedir. Emekçilere ve öncülerine yönelen

onlarca saldırı sessiz sedasız karşılanmakta…

İşte böyle bir ortamda, bazı direnişler tüm

dikkatleri toplar ve işaret olurlar. Tıpkı Hıdır

gibi, Mahmut gibi, Orhan gibi… Onlar dağ-

dan ve şehirden atılan işaret fişeğiydiler.

Devamı Sayfa 15’te
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